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Çinli uzman: Türkiye, sınırlı gücüyle ABD, Rusya ve Çin arasında oyun oynamak konusunda 

dikkatli olmalı 

1 Ocak 2019 

 

ABD'nin Suriye'den çekilme süreciyle başlayan yeni dönemi ve Çin ve ABD ile ilişkileri bağlamında 

Türkiye'nin konumunu Sputnik'e değerlendiren Global Times yazarı Yang Sheng, "Türkiye, sınırlı 

gücüyle ABD, Rusya ve Çin arasında oyun oynamak konusunda dikkatli olmalıdır. Gücünün ötesinde bir 

oyuna girmesi, zarar görmesiyle sonuçlanabilir" dedi. 

Çin Komünist Partisi'nin yayın organlarından Global Times yazarı Yang, söz konusu çekilme kararının 

ABD için zafer niteliği taşımadığını belirterek şu değerlendirmeyi yapıyor: 

"ABD'nin orijinal stratejik hedefi, Suriye hükümetini devirmek ve Ortadoğu'daki etkisini genişletmek için 

yeni bir Batı yanlısı rejim kurmaktı. Fakat şimdi, ABD bu hedefi çoktan terk etti ve birliklerini oradan 

geri çekme kararı aldı, bu da Rusya ve İran başta olmak üzere Ortadoğu'daki rakiplerinin kendi çıkarlarını 

başarıyla koruduğu anlamına geliyor." 

‘IŞİD'LE MÜCADELE RUSYA, İRAN VE SURİYE TARAFINDAN BAŞARIYLA 

GERÇEKLEŞTİRİLDİ' 

Trump'ın ABD'nin Suriye'deki varlığına ilişkin ‘IŞİD'le mücadele' konusunu öne sürdüğünü ve bunun 

ABD'nin Suriye'deki askeri varlığının bahanesi olduğunu hatırlatan Yang, ABD tarafından öne sürülen bu 

gerekçenin ise Rusya, İran ve Suriye tarafından büyük oranda başarıyla gerçekleştirildiğini vurguluyor. 

Öte yandan, ABD'nin kuvvetlerini çekme kararının ABD açısından ‘kesin bir yenilgi de sayılamayacağını' 

da belirten Çinli uzman, bunun gerekçesi olarak ise ABD'nin bölgede varlığını hala sürdüren 

müttefiklerini işaret ediyor: 

"ABD ve müttefikleri, Suriye'nin yeniden birleşmesini başarıyla engelledi ve söz konusu müttefikler —

İdlib'dekiler de dahil olmak üzere- varlıklarını sürdürüyorlar. Bu, ABD'nin bölgede hala yararlanabileceği 

bir senaryo olduğu anlamına geliyor." 

‘ABD'İN BÖLGEDEN AYRILMASI, KÜRTLERE DESTEĞİN BİTECEĞİ ANLAMINA GELMİYOR' 

Yang ayrıca, ABD'nin bölgedeki en büyük müttefiki olan YPG'nin geleceğine ilişkin de görüşlerini 

belirterek, ABD'nin bölgeden ayrılmasının Kürtlere verilecek desteğin kesilmesi anlamına 

gelmeyebileceğini söylüyor. Bölgedeki Kürt kuvvetlerinin geleceğine ilişkin de konuşan Yang, "Kürt 

güçlerinin geleceği, biraz da Türkiye'nin kararına bağlı. Eğer Türkiye, Kürt kuvvetlerini çok fazla zorlarsa 

ve Suriye ile Rusya'nın çıkarlarını tehdit eder noktaya gelirse, o zaman Rusya, Suriye ve Kürt 

kuvvetlerinin ortaklaşacağı bir zemin oluşacaktır" ifadelerini kullanıyor. 

‘RUSYA VE ÇİN İLE YAKINLAŞMA, BATIDAN FAYDA SAĞLAMA AMACINA HİZMET 

EDİYOR' 

Türkiye'nin Rusya ve Çin ile kurduğu ilişkilere ve son dönemde yeniden ‘olumlu yönde ilerleme' 

eğilimine giren ABD — Türkiye ilişkilerine ilişkin de konuşan Yang, Türkiye'nin ‘Öncelikle bir NATO 

ülkesi' olduğunu hatırlatarak şunları söyledi: 

"Öncelikle, Türkiye bir NATO ülkesi ve NATO üyeliğini sonlandıracağına dair somut bir işaret 

bulunmuyor. Bu yüzden, Çin ve Rusya'yla yakınlaşmak Türkiye için yalnızca Batı'dan daha fazla fayda 

sağlamak amacına hizmet ediyor. Türkiye aynı zamanda dünyaya başkaları tarafından kullanılan bir kukla 

yerine Rusya ile ABD arasında kendi pozisyonunu belirleyebilen bir ülke olduğunu göstermek istiyor." 

‘RUSYA İLE ÇİN, BÖLGESEL BİR GÜÇ TARAFINDAN KULLANILMAK İSTEMEYECEKTİR' 

Rusya ve Çin'in, Türkiye'den ABD'ye sırtını dönmesini beklemediğini söyleyen Yang, ‘Bu iki dünya 

gücünün bir bölgesel güç tarafından kullanılmak istemeyeceğini' belirterek "Batıya karşı avantajlı duruma 

geçmek için Türkiye'nin Çin ile Rusya'yı kullanması geçmişte işe yaramış olabilir, ancak bu durumun 

sonsuza kadar süreceği gibi bir gerçeklik bulunmuyor" diyor. 

‘TÜRKİYE HÜKÜMETİ ÇOK HIRSLI' 

Öte yandan Yang, bu tablonun Türkiye hükümetinin ‘çok hırslı' olmasından kaynaklandığını belirterek 

"Türkiye, sınırlı gücüyle ABD, Rusya ve Çin arasında oyun oynamak konusunda dikkatli olmalıdır. 

Türkiye'nin, kabiliyetinin ötesinde bir oyuna girmesi, zarar görmesiyle sonuçlanabilir" ifadelerini 

kullanıyor. 

Çin'in Suriye'deki konumuna ilişkin de konuşan Yang, "Çin, Suriye'deki savaşa dahil olmak istemedi, 
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ancak diğer bütün uluslararası meselelerde yaptığı gibi siyasi çözümü savundu. Ancak savaş sonrası 

yeniden yapılanma döneminde, Çin Suriye'ye dünya standartlarında yardım sunabilir" dedi. Yang ayrıca, 

Suriye'deki savaşın Çin'e olabilecek muhtemel etkilerine dair ise "Suriye'deki yeni durumla birlikte, savaş 

alanlarında tecrübe kazanan teröristler, yeni saldırılarda bulunmak üzere dünyanın diğer bölgelerine 

gidebilir. Bu durum, uluslararası kamuoyu gibi Çin için de çeşitli zorluklarla yüzleşmek anlamına 

gelebilir" dedi. 

‘BAZI BÖLGE ÜLKELERİ TERÖRİSTLERE YARDIM ETTİ' 

Suriye'de oluşan bu tehlikeli durumun oluşmasında ‘bazı bölge ülkelerinin sorumluluğu' olduğunu da 

hatırlatan Yang, "Geçtiğimiz yıllarda, bazı bölge ülkeleri kendi çıkarlarını korumak ve teröristlerin 

Suriye'ye girebilmeleri için çok sayıda yardımda bulundular. Şimdi ise bu teröristler savaş tecrübesi 

edindi, daha tehlikeli hale geldiler ve uluslararası kamuouna yönelik tehditleri artıyor" ifadelerini kullandı. 

https://tr.sputniknews.com/columnists/201812311036879386-cinli-uzman-turkiye-sinirli-gucuyle-abd-

rusya-ve-cin-arasinda-oyun-oynamak-konusunda-dikkatli-olmali/  

 

 

 

Çavuşoğlu: "Kıbrıs'ta sıfır asker rüyasından uyanın" 

2 Ocak 2019 

 

Türkiye Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Türkiye'nin Ege'de 'oldu bittilere' izin vermediğini ve sahil 

güvenliğimizle ilgili birimlerimiz dahil, Deniz Kuvvetlerimiz dahil bazı olumsuz adımlar atıldığı zaman 

da gerekenin yapıldığını söyledi. 

Çavuşoğlu, Yunanistan'a da bir uyarı yapıyoruz: 'Sizin bir şımarık çocuğunuz var'. Milli Savunma 

Bakanlarına öyle söylüyorlar, 'Bizim bir şımarık çocuğumuz var' diyorlar. 'Şımarık çocuğunuza sahip 

çıkın da bizim güvenlik güçlerimizin elinden bir kaza çıkmasın', bunu hatırlatıyoruz." diye konuştu. 

Çavuşoğlu, Jandarma ve Sahil Güvenlik Akademisi Başkanlığının düzenlediği konferansta katılımcılara 

hitap etti. 

Türkiye'nin bu tutumunun son derece dostane bir uyarı olduğunu söyleyen Çavuşoğlu, şunları kaydetti: 

"Durup dururken gerginliği arttırıcı söylemler içinde bulunmanızın veya bir kayacığa ya da adacığa 

çıkmanızın bir faydası yok, size bir şey getirmez. O yüzden hem Ege'de hem de Doğu Akdeniz'de özellikle 

hidrokarbon rezervlerinin değerlendirilmesi konusunda çıkarlarımızı korumak için gereğini yapıyoruz. 

Şimdi artık Kıbrıs'ın hemen batısında ve Kıbrıs'ın doğusunda, kuzeyinden güneyine doğru KKTC'nin bizi 

davet ettiği yerlerde ve münhasır ekonomik bölgemizde, Kıbrıs'ın batısını söylüyorum, kazılarımıza da 

başlıyoruz. Eskiden sismik gemilerimizle, Barbaros Hayrettin Paşa ile gidiyorduk ama şimdi artık 

platformumuz var. Birincisi geldi, başladı Alanya-1 bölgesinde. İkincisi de ocak ayında geliyor. 

Karadeniz yerine oraya gönderiyoruz. Sondajımıza başlıyoruz ki, ağzımızdan bir söz çıkıyorsa bir kere 

bunu yerine getireceğiz. İkincisi, Doğu Akdeniz'de, Kıbrıs'ta Kıbrıs Türk halkının ve Türkiye'nin haklarını 

sonuna kadar koruyacağımızı dost da düşman da bilsin. Ege sorunları da bu kapsamdadır." 

Akdeniz'deki sondaj çalışmalarına ilişkin Çavuşoğlu, "Eskiden sismik gemilerimizle, Barbaros Hayrettin 

Paşa ile gidiyorduk ama şimdi artık platformumuz var. Birincisi geldi, başladı Alanya-1 bölgesinde. 

İkincisi de ocak ayında geliyor. Karadeniz yerine oraya gönderiyoruz." Dedi. 

Kıbrıs'ta kalıcı çözüm için çaba sarf ettiğini söyleyen Çavuşoğlu, "Hayal içinde olanlara da hatırlatıyoruz, 

hatırlatmak zorundayız. Sıfır garanti, sıfır asker hayal bile olamaz, 'Böyle bir rüya görüyorsanız uyanın' 

diyoruz." ifadelerini kullandı. Neyin, nasıl müzakere edileceği belirlenmeden bir müzakereye başlamanın 

zaman kaybı olduğunu söyleyen Çavuşoğlu, Türkiye'nin Ege etrafında ve Doğu Akdeniz'deki çıkarlarını 

da savunmaya devam edeceğini vurguladı. 

http://www.kibrispostasi.com/c36-TURKIYE/n272644-cavusoglu-kibrista-sifir-asker-ruyasindan-

uyanin-02012019  

 

 

 

 

https://tr.sputniknews.com/columnists/201812311036879386-cinli-uzman-turkiye-sinirli-gucuyle-abd-rusya-ve-cin-arasinda-oyun-oynamak-konusunda-dikkatli-olmali/
https://tr.sputniknews.com/columnists/201812311036879386-cinli-uzman-turkiye-sinirli-gucuyle-abd-rusya-ve-cin-arasinda-oyun-oynamak-konusunda-dikkatli-olmali/
http://www.kibrispostasi.com/c36-TURKIYE/n272644-cavusoglu-kibrista-sifir-asker-ruyasindan-uyanin-02012019
http://www.kibrispostasi.com/c36-TURKIYE/n272644-cavusoglu-kibrista-sifir-asker-ruyasindan-uyanin-02012019
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Irak Cumhurbaşkanı Berham Salih’in ülkemizi ziyareti 

3 Ocak 2019 

 

Sayın Bakanımız Çavuşoğlu, 3 Ocak 2019 tarihinde Irak Cumhurbaşkanı Berham Salih'in ülkemizi 

ziyareti sırasında Sayın Cumhurbaşkanımıza refakat etti. Aynı gün Sayın Bakanımız Irak Dışişleri Bakanı 

Muhammed Ali El Hekim’le de bir görüşme gerçekleştirdi. Görüşmede, başta terörizmle mücadele ve 

Irak’ın yeniden imarı olmak üzere gündemdeki konular ele alındı. 

http://www.mfa.gov.tr/irak-disisleri-bakani-berham-salihi-nin-ulkemizi-ziyareti.tr.mfa  

 

 

Türkiye'den göçü inceleyen New York Times, Yıldız Holding'i örnek gösterdi 

3 Ocak 2019 

 

New York Times gazetesi, Türkiye'den yurt dışına varlık göçüne örnek olarak Yıldız Holding'i örnek 

gösterdi. Gazete, "Yıldız Holding borçlarını yapılandırdı ve Ülker hisselerini, holdingin Londra merkezli 

şirketine sattı. Yapılan aslında ailenin Ülker markasına ait hisselerini Türk mahkemelerinin 

ulaşamayacağı bir yere taşımasıydı" diye yazdı. 

Amerikan New York Times gazetesi, rekor rakamlara ulaşan 'Türkiye'den yurt dışına göç' konusu ile ilgili 

haberinde, göçün başlıca nedenleri için 'kayırmacılık ve artan otoriterleşmeyi' gösterdi. 

"Erdoğan'ın vizyonuna hararetle karşı çıkan Türkler, yeteneklerini ve varlıklarını da alarak, sürüler 

halinde ülkeyi terk ediyor" başlığı ile yayımlanan haberde, ülkeden ayrılanların profillerine dikkat çekildi, 

"Ülkenin kuruluşundan bu yana ilk kez, kültür ve iş hayatına yön veren üst sınıf ailelerin Türkiye'yi terk 

ettiği" de belirtildi. 

New York Times'ın haberinde, Küresel Varlık Göçü İncelemesi'nin (Global Wealth Migration Review) 

Türkiye'ye ilişkin verileri de yer aldı. 

'EN AZ 12 BİN MİLYONER, SERVETLERİNİ YURT DIŞINA AKTARDI' 

Buna göre 2016 ile 2017 yılları arasında, Türkiye'nin varlıklı diliminin yüzde 12'sine denk gelen, en az 

12 bin dolar milyoneri, servetlerini yurt dışına aktardı. 

AfrAsia Bankası tarafından hazırlanan Küresel Varlık Göçü İncelemesi raporuna göre, bu varlıkların çoğu 

Avrupa ve Birleşik Arap Emirlikleri'ne taşındı. 

Aynı rapora göre, İstanbul varlık göçü yaşanan ülkeler sıralamasında yedinci sıraya yükselmiş durumda. 

Rapordaki şu ifadelere de New York Times'ın haberinde yer veriliyor: "Eğer tarihte, ülkelerin yaşadığı 

önemli yıkımlara bakılırsa, bu yıkımların öncesinde varlıklı insanların o ülkeden göç ettiği görülür." 

Gazete varlık göçüne örnek olarak da Yıldız Holding'i örnek gösterdi. Haberde, Murat Ülker'in başında 

olduğu holdingin, özellikle sosyal medyada Fethullah Gülen ile ilişkilendirilmesi sonrası sert eleştirilerin 

odağı olduğu hatırlatıldı. 

New York Times'ın haberinde, "Bu olaydan kısa süre sonra Yıldız Holding, 7 milyar dolar civarındaki 

borçlarını yapılandırdı ve elindeki Ülker hisselerini, holdingin Londra merkezli şirketine sattı. Yapılan 

aslında ailenin, elinde bulundurduğu Ülker markasına ait çoğunluk hisselerini, Türk mahkemelerinin 

ulaşamayacağı bir yere taşımasıydı" ifadelerine yer verildi. 

Haberde Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın paralarını yurt dışına çıkaran varlıklı işadamları için 

'hain' tanımını kullandığı da hatırlatıldı. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre, 2018 yılında bir önceki yıla göre yüzde 42 oranında 

artışla, 253 bin 640 kişi Türkiye'den göç etti. 

https://tr.sputniknews.com/analiz/201901031036911357-new-york-times-turkiye-goc-ulker-hisseleri/ 

http://www.mfa.gov.tr/irak-disisleri-bakani-berham-salihi-nin-ulkemizi-ziyareti.tr.mfa
https://tr.sputniknews.com/analiz/201901031036911357-new-york-times-turkiye-goc-ulker-hisseleri/
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Pakistan Başbakanı İmran Han’ın ülkemizi ziyareti 

4 Ocak 2019 

 

Sayın Bakanımız Çavuşoğlu, Pakistan Başbakanı İmran Han’la birlikte ülkemize gelen Dışişleri Bakanı 

Mahdum Şah Mahmud Kureyşi'yle 4 Ocak 2019 tarihinde bir görüşme gerçekleştirdi. Görüşmede, ikili 

ilişkiler ve bölgesel gelişmeler ele alındı. 

Sayın Bakanımız FETÖ'yü terör örgütü olarak ilan eden Pakistan'a, kardeşlik bağlarımızı teyit eden bu 

karar için teşekkür etti. 

Aynı gün Sayın Bakanımız, Sayın Cumhurbaşkanımızın başkanlığında Pakistan Başbakanı İmran Han’la 

gerçekleştirilen görüşmelere katıldı. 

http://www.mfa.gov.tr/pakistan-basbakani-imran-han-in-ulkemizi-ziyareti.tr.mfa  

 

 

Çavuşoğlu’nun Ukrayna Dışişleri Bakanı Pavlo Klimkin’le görüşmesi 

 5 Ocak 2019 

 

Görüşmede, ikili ilişkiler ve bölgesel konular ele alındı. 

http://www.mfa.gov.tr/sayin-bakanimizin-ukrayna-disisleri-bakani-pavlo-klimkin-ile-gorusmesi.tr.mfa  

 

 

ABD heyeti Türkiye'de: Kalın-Bolton görüşmesi 2 saat 10 dakika sürdü 

8 Ocak 2019 

 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın başkanlığındaki Türk heyeti ile Beyaz Saray Ulusal Güvenlik 

Danışmanı John Bolton başkanlığındaki ABD heyeti bir araya geldi. 

Kalın başkanlığındaki Türk heyetinde, Dışişleri Bakan Yardımcısı Sedat Önal, Milli Savunma Bakan 

Yardımcısı Yunus Emre Karaosmanoğlu, MİT Başkan Yardımcısı Cemalettin Çelik ve diğer ilgililer yer 

aldı. 

Bolton başkanlığındaki ABD heyetinde ise Genelkurmay Başkanı Joseph Dunford, Küresel Koalisyon 

Özel Temsilcisi James Jeffrey ve diğer yetkililer bulundu. 

https://tr.sputniknews.com/turkiye/201901081036982460-abd-heyeti-kalin-bolton-gorusme/ 

 

http://www.mfa.gov.tr/pakistan-basbakani-imran-han-in-ulkemizi-ziyareti.tr.mfa
http://www.mfa.gov.tr/sayin-bakanimizin-ukrayna-disisleri-bakani-pavlo-klimkin-ile-gorusmesi.tr.mfa
https://tr.sputniknews.com/turkiye/201901081036982460-abd-heyeti-kalin-bolton-gorusme/
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Çavuşoğlu’nun İspanya ve Etiyopya Büyükelçileri ile En Az Gelişmiş Ülkeler için BM Teknoloji 

Bankası İcra Direktörü’yle görüşmesi 

8 Ocak 2019 

 

Sayın Bakanımız 8 Ocak 2019 tarihinde İspanya Büyükelçisi Juan Gonzalez-Barba ve Etiyopya 

Büyükelçisi Girma Temesgen Barkessa’yla birer görüşme gerçekleştirdi. Görüşmelerde ikili ilişkiler 

değerlendirildi. 

Aynı gün Sayın Bakanımız, En Az Gelişmiş Ülkeler (EAGÜ) için BM Teknoloji Bankası İcra Direktörü 

Joshua Setipa’yla da biraraya geldi. Sayın Bakanımız Teknoloji Bankasının kalkınma yardımı verdiğimiz 

EAGÜ’lere önemli katkılar sağlayacağına inandığımızı ifade etti. 

http://www.mfa.gov.tr/sayin-bakanimizin-ispanya-ve-etiyopya-buyukelcilikleri-ile-en-az-gelismis-

ulkeler-icin-bm-teknoloji-bankasi-icra-direktoru-ile-gorusmesi.tr.mfa  

 

 

 
 

Macarlar Türklerle akrabalıklarını araştıracak 

9 Ocak 2019 

Macaristan hükümeti tarafından Macarların kökenini araştıracak bir enstitü kuruldu. Başbakan Victor 

Orban’ın imzaladığı kararname ile 1 Ocak’tan itibaren faaliyetlerine başlayan Macaristan Araştırma 

Enstitüsünün yapacağı çalışmalar sonucunda Türklerle akrabalık olup olmadığı yönündeki tarihsel 

kimliğe açıklık getirilmesi amaçlanıyor. 

Geçtiğimiz yıl Eylül ayında Kırgızistan’ın Çolpan Ata şehrinde düzenlenen Türk Dili Konuşan Ülkeler 

İşbirliği Konseyi Devlet Başkanları Zirvesine Macaristan da katılmıştı. Zirvede Macaristan gözlemci statü 

olarak yer almıştı. Başbakan Viktor Orban konuşmasında Macar dilinin Türk diliyle bağlantılı olduğunu 

söylemişti. Orban, Macaristan’ın Kazakistan ile stratejik işbirliği kurduğunu hatırlatarak diğer Türkistan 

ülkeleriyle işbirliğini genişletmeye hazır olduklarını belirtmişti. 

https://orhaajans.com/macarlar-turklerle-akrabaliklarini-arastiracak/  

 

Rus uzman, Türkiye’nin YPG’ye karşı olası operasyonunu değerlendirdi: ABD çıkmazda 

9 Ocak 2019 

 

Türkiye'nin, PKK gibi Kürt örgütlere yönelik tutumunu değiştirmeyeceğini belirten Rus doğu bilimcisi 

Vladimir Sotnikov, Ankara ve Washington'un bu konuda tamamen zıt konumlarda olduğunu kaydetti. 

http://www.mfa.gov.tr/sayin-bakanimizin-ispanya-ve-etiyopya-buyukelcilikleri-ile-en-az-gelismis-ulkeler-icin-bm-teknoloji-bankasi-icra-direktoru-ile-gorusmesi.tr.mfa
http://www.mfa.gov.tr/sayin-bakanimizin-ispanya-ve-etiyopya-buyukelcilikleri-ile-en-az-gelismis-ulkeler-icin-bm-teknoloji-bankasi-icra-direktoru-ile-gorusmesi.tr.mfa
https://orhaajans.com/macarlar-turklerle-akrabaliklarini-arastiracak/
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Sotnikov, Sputnik'e açıklamasında, ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo'nun, Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan'ın Başkan Donald Trump'a, ABD'nin Suriye'deki ortaklarına saldırılmayacağı sözünü 

verdiği yönündeki açıklamasını değerlendirdi. 

Russia Today (RT) televizyonuna konuşan Sotnikov, Pompeo'nun bu sözlerinin, Washington'un halen 

Ankara üzerinde etkiye sahip olduğunu sergilemek amacıyla dış gözlemcilere yönelik olduğunu belirterek 

şunu dedi: "Gerçekte ise Türk tarafının Suriye'nin kuzeyindeki Kürt silahlı gruplara saldırmayacağı 

ihtimali pek yüksek değil". 

Ankara'nın YPG/PYD'ye karşı operasyon ilan etmesi durumunda bunun Washington için yüzünü ve 

Suriye'deki durumu etkileme araçlarını kaybetmek anlamına geleceğini kaydeden Sotnikov, bu konuyla 

ilgili şu değerlendirmede bulundu: 

"Beyaz Saray çıkmaza girdi. Eğer Trump askerlerini çekerse, Türkiye de bunun üzerinde ABD'nin 

ortaklarına saldırırsa bu, ABD'nin imajına ve politikasına büyük darbe olur. Eğer ABD Başkanı, 

askerlerini Suriye'de bırakırsa bu durumda kendi sözünü tutmamış olur. Tam da bu yüzden birçok 

Amerikan uzman, Trump'ın bu sözünden bu denli rahatsızdı ve Pentagon şefi de istifa etti." 

https://tr.sputniknews.com/analiz/201901091037013910-rus-uzman-turkiyenin-olasi-operasyonunu-

degerlendirdi/  

 

 

‘ABD, Suriye konusunda Türkiye’ye kendi şartlarını dayatıyor’ 

9 Ocak 2019 

 

Sputnik'e konuşan Rusya Ekonomi Yüksek Okulu Ulusal Araştırma Üniversitesi Şarkiyat Okulu'ndan 

Andrey Çuprıgin, "Hatırladığımız kadarıyla ABD örneğin Afganistan'dan 3 kere çekilmişti. Şu anki 

anlaşmazlığa rağmen ABD ile Türkiye arasında Amerikan askerlerinin Suriye'den çekilmesi konusunda 

bir ön anlaşma yapılmıştı. Ama her bir tarafın, bu anlaşmanın hayata geçirilmesi konusunda kendi vizyona 

sahip olduğu ortaya çıktı. Bolton, bu açıklamasıyla, Amerikan askerlerin çekilmesiyle ilgili iki taraf 

arasındaki anlaşmazlıkla ilgili sır perdesini araladı" dedi. 

'TRUMP İÇİN ÖNEMLİ OLAN IŞİD'İN YENİLGİSİNİ 'MAÇO' BİR BİÇİMDE İLAN ETMEKTİ' 

Tarafların her birinin, anlaşmayı kendine göre yorumladığını söyleyen uzman, "Trump'ın gerçekten de 

hemen Suriye'den çıkma veya eylemlerini Türkiye'yle koordine etme gibi bir amacı yoktu. Trump, 

askerleri çekeceği ilanını, asker çekmek için yapmadı. Onun için önemli olan (eski ABD Başkanı Barack) 

Obama'nın gerçekleştiremediği IŞİD'in tam yenilgiye uğramasını maço tarzında ilan etmekti. Dışişleri 

Bakanı Mike Pompeo'nun dediği gibi Trump, IŞİD üzerinde yüzde 99'luk zafer elde edildi. Bu rakam 

nerden çıktı? Yüzde 1 ne anlama geliyor? Belli değil" ifadelerini kullandı. 

Bolton için önemli olanın, müttefiklerine ve potansiyel müttefiklere, ABD'nin dostlarını zor durumda 

bırakmadığı yönünde güzel tablo göstermek olduğunu dile getiren Çuprıgin, "Bu tablonun hayata 

geçirilmesi ise elbette onun için öncelik değil. ABD, Kürtleri sadece taktik müttefik olarak kullanıyor" 

yorumunda bulundu. 

'ABD KENDİNİ DAYATIYOR' 

ABD'nin Türkiye'ye baskısının Amerikan politikacıların alelade uygulaması olduğunun altını çizen Rus 

uzman, sözlerini şöyle sürdürdü: "Amerikalılar öncelikle Suriye konusunda Türkiye'ye kendi şartlarını 

dayatmaya çalışıyor. Sözde müttefiklere böyle bir baskı, ABD'nin dış politikasının modus operandi'sidir. 

Bunu Almanya ve Fransa'ya yönelik de görüyoruz. Ama Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan şahsında 

Ortadoğu'da muazzam etkiye sahip Türkiye, ABD'nin diktesine karşı direnmeyi ve ulusal çıkarlarını 

savunmayı başarıyor. Amerikalılar asla kimseye danışmazlar, kimseden izin sormazlar, her zaman kendi 

şartlarını dikte ederler. Görüşüme göre bu, bilincin psikolojik deformasyonudur. Onlar, sadece dikte 

etmiyor, doğrular için mücadele ettiklerinden, her şeyi herkesten daha iyi bildiklerinden ve bu yüzden 

herkese kendi şartlarını dikte etme hakkına sahip olduklarından eminler". 

https://tr.sputniknews.com/columnists/201901091037016238-abd-suriye-konusunda-turkiyeye-kendi-

sartlarini-dayatiyor/  

 

 

https://tr.sputniknews.com/analiz/201901091037013910-rus-uzman-turkiyenin-olasi-operasyonunu-degerlendirdi/
https://tr.sputniknews.com/analiz/201901091037013910-rus-uzman-turkiyenin-olasi-operasyonunu-degerlendirdi/
https://tr.sputniknews.com/columnists/201901091037016238-abd-suriye-konusunda-turkiyeye-kendi-sartlarini-dayatiyor/
https://tr.sputniknews.com/columnists/201901091037016238-abd-suriye-konusunda-turkiyeye-kendi-sartlarini-dayatiyor/


  Türk Dış Politikası Gündemi  

8 

 

              

 

Times: ABD'yi hor gören Erdoğan, Kürtlere saldırmaya hazır 

9 Ocak 2019 

 

BBC Türkçe'nin aktardığına göre, 'Erdoğan (Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan), ABD'yi hor 

görmesinin ardından Kürtlere saldırmaya hazır' başlığı taşıyan Richard Spencer imzalı haberde, John 

Bolton'ın, ABD Başkanı Donald Trump'ın Suriye'deki Amerikan askerlerini çekme planını tartışmak 

üzere Cumhurbaşkanı Erdoğan'la görüşmesinin planlandığı belirtiliyor. Bolton'ın Ankara'ya gitmeden 

önce Kürtlerle ilgili yaptığı açıklamanın ise Türkiye'yi öfkelendirdiği vurgulanıyor. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan ise Salı günü AK Parti Meclis Grup Toplantısı'nda yaptığı konuşmada, "Bu 

mesajı kabullenmemiz, bunu yutmamız mümkün değil. John Bolton, çok ciddi bir yanlış yapmıştır. Kim 

bu şekilde düşünüyorsa onlar da yanlış içerisindedir'' ifadelerini kullanmıştı. 

https://tr.sputniknews.com/analiz/201901091037007813-abd-times-erdogan-bolton-gorusme/  

 

 
 

Ülke işte böyle bir yazı ile savunulur 

10 Ocak 2019, Hürriyet 

 

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın New York Times gazetesine yazdığı makale…, Bugüne kadar bir Türk 

yöneticisi tarafından kaleme alınmış en güzel metindi. 

İletişimçi gözüyle: Çok net, herkesin anlayacağı bir dille kaleme alınmış. Türkiye’nin dış politikası çok 

ikna edici ve kolay anlaşılabilir bir dille anlatılmış. 

Hıristiyan gözüyle: Türkiye’nin IŞİD terör örgütüne mesafesi ilk defa bu kadar somut bir dille ortaya 

konmuş. Makalenin 3 ayrı yerinde “sözde İslam devleti” ifadesi kullanılmış. Böylece ilk defa, 

‘Müslümandan terörist çıkmaz” ifadesinden çok daha etkileyici ve ikna edici bir yaklaşım benimsenmiş. 

Terörle mücadele açısından: Makalenin daha ağırlıklı bölümü El Kaide terörüne ayrılarak, bütün dünya 

açısından, daha büyük önem taşıyan bir tehlike ile mücadeleye öncelik veriliyor mesajı verilmiş. 

Dünya açısından: El Kaide’nin Türkiye’de kanlı eylemler yaptığı belirtilmiş, “Bana da hain şeytan 

dediler” ifadesi kullanılmış. Bu da İslamcı teröriste karşı mücadelede “Sizinle aynı saftayız” mesajını 

https://tr.sputniknews.com/analiz/201901091037007813-abd-times-erdogan-bolton-gorusme/
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kuvvetlendirmiş. 

İnsan hakları açısından: Makalede, El Kaide’den kaçan “Hıristiyanların” ve “Ezidilerin” Türkiye’ye 

sığındığı özellikle belirtilerek, Türkiye’nin sadece Müslüman göçmenlere değil, her inançtan insana kucak 

açtığının belirtilmesi çok etkili olmuş. 

Kürtler açısından: Makalede “Türkiye’nin Suriyeli Kürtlerle hiçbir meselesi bulunmadığı” vurgulanarak 

Amerikan yönetiminden gelen eleştiriler çok etkili biçimde savuşturulmuş. 

Kürtler açısından: Makalede, Suriyeli Kürtlere üç güvence çok net biçimde verilmiş: 

Birinci olarak: “Ben” diyerek başlayan bir cümle ile “Türkiye’nin Suriyeli Kürtlerle hiçbir sorununun 

bulunmadığı, sorunun YPG terör örgütü ile olduğu” vurgulamış. 

İkinci olarak: “Kürt gençlerin mecburen YPG saflarına katıldığı” vurgulanarak, YPG saflarındaki 

gençlere de kucaklayıcı bir mesaj verilmiş. 

Üçüncü olarak: “Kürtlerin çoğunlukta olduğu bölgelerde yerel yönetimler çok büyük ölçüde Kürt 

temsilcilerden oluşacaktır” diyerek, niyetin işgal olmadığı açıkça belirtilmiş. 

İnsani hassasiyet açısından: Makalede, bütün dünyada hassasiyet yaratan “çocuk savaşçılar” sorununa da 

değinilmesi çok sıcak bir etki yaratıyor. Bu çocukların aileleri ile tekrar birleştirileceğinin söylenmesi çok 

etkileyici. 

Gelecek açısından: Makalede Esad’ın adı tek kelime ile bile anılmamış. Bu da Türkiye’nin gelecekte 

Suriye ile ilgili politikası için esnek bir alan bırakmış. 

http://www.hurriyet.com.tr/yazarlar/ertugrul-ozkok/ulke-iste-boyle-bir-yazi-ile-savunulur-41078430 

 

 

Bolton, İbrahim Kalın'dan o görüşmede ne istedi 

10 Ocak 2019 

 

CNN'de yer alan habere göre, Bolton'ın Ankara'da anlattığı ABD hedefleri şu şekilde: 

+ Türkiye'nin güvenlik endişeleri ile tüm sivillerin korunması arasında 'pazarlık edilmiş çözüm' bulunması 

+ Suriye'nin güneyideki Tanaf'taki üstte Amerikan askerlerinin varlığı devam edecek. ABD, İran 

güçlerinin Suriye'den çekilmesini ve Suriye'de siyasi çözüm talep etmeye devam edecek 

+ Kuzeydoğu Suriye'de DEAŞ (IŞİD) karşıtı koalisyondaki Amerikan güçlerinin 'bilinçli, düzenli ve güçlü 

bir şekilde' geri çekilmesi 

+ Çekilme sırasında DEAŞ'tan (IŞİD) geriye kalan teröristlerin yenilgiye uğratılması, çekilme sürecinde 

diğer DEAŞ hedeflerinin vurulması ve DEAŞ'ın (IŞİD) canlanmasını engellemek için gereken 

operasyonlarda ihtiyaç duyulan kapasitenin kalması 

+ Türkiye ve DEAŞ (IŞİD) karşıtı koalisyonun diğer üyeleriyle terör örgütüne karşı operasyonların devam 

ettirilmesi ve Kuzeydoğu Suriye üzerindeki hava sahasında çatışma ihtimalinin azaltılması 

+ DEAŞ'a (IŞİD) karşı ABD ile birlikte savaşan muhalif güçlere kötü davranılmasının engellenmesi 

+ Suriyeli muhaliflerin elindeki DEAŞ'ın (IŞİD) yabancı teröristlerinin serbest bırakılmasının 

engellenmesi ve bu kişilere uygun bir şekilde davranılmasının öncelik haline getirilmesi 

https://odatv.com/bolton-ibrahim-kalindan-o-gorusmede-ne-istedi-10011901.html 

 

 

Çavuşoğlu: Patriot için ABD'yle anlaşabiliriz ama S-400 konusunda dayatma olursa olmaz 

10 Ocak 2019 

 

ABD'nin Suriye'den çekilme sürecini NTV canlı yayınında değerlendiren Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, 

Rusya'nın da YPG'nin silah bırakmasını istediğini söyledi. 

Çavuşoğlu, "Rusya'nın ve İran'ın bu konulardaki tutumu açık. Diyorlar ki tüm Suriye toprakları 

Suriye'nindir. Biz de diyoruz ki Suriye toprakları bütündür. Bunda da hemfikiriz. Burada ABD çekilirken 

koz verecek adımlardan herkesin kaçınması gerekiyor. Bu bizim YPG'yle mücadelemizi kapsamıyor. 

Güvenlik endişesinin de olmaması gerekiyor. Rejim gelince YPG'yle nasıl bir işbirliğine gidecekler 

bilmiyoruz. Bu temel kriterlerde anlaştığımız zaman problem olmaz. Rusların da YPG'nin de silah 

bırakması gerektiği açıklaması, YPG'nin ne kadar tehlikeli olduğunun göstergesidir" diye konuştu. 

http://www.hurriyet.com.tr/yazarlar/ertugrul-ozkok/ulke-iste-boyle-bir-yazi-ile-savunulur-41078430
https://odatv.com/bolton-ibrahim-kalindan-o-gorusmede-ne-istedi-10011901.html
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Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan arasında iki görüşme 

planlandığını aktaran Çavuşoğlu, "Birincisi ikili görüşme, diğeri Soçi'de başlayan üçlü görüşme. 

Önümüzdeki haftalarda bu üçlü zirve için arkadaşlarımız çalışıyorlar. Ruslardan tarih tekliflerini 

bekliyoruz" dedi. 

'S-400 ANLAŞMASI ZATEN OLMUŞ BİTMİŞ BİR ANLAŞMA' 

ABD'nin, Türkiye'ye Patriot hava ve füze savunma sistemlerinin satışı konusunda ilk teklifini sunduğunu 

ifade eden Çavuşoğlu, S-400 konusunda dayatma olursa kabul etmeyeceklerini vurguladı. 

Çavuşoğlu, "ABD, Patriot konusunda ilk teklifini sundu. Rusya'yla yaptığımız bir anlaşmayı savunmak 

çabasında değiliz. Bizim şu anda hava savunma sistemine ihtiyacımız var. İleride Patriot da alabiliriz. 

Sonuçta bir ticaret yapıyorsunuz, artık dayatmaları kabul etmeyen bir Türkiye var. Biz ABD'ye de şeffaf 

olduk, 'Bizim ihtiyacımız var sizden istedik vermediniz.' NATO'nun da görüşü bu yönde, 'NATO 

müttefikleri istedikleri hava savunmasını alabilir.' Zaten bitmiş bir anlaşma var, verdiğimiz sözü hiçbir 

zaman unutmayız. S-400 anlaşması da zaten olmuş bitmiş bir anlaşmadır. Patriot için ABD'yle 

anlaşabiliriz ama S-400 konusunda dayatma olursa, olmaz." 

https://tr.sputniknews.com/turkiye/201901101037024040-mevlut-cavusoglu-abd-rusya-patriot-s400/  

 

 

Bakan Çavuşoğlu: Özür diledi, dürüst davranmadığını söyledi 

10 Ocak 2019 

 

"Münbiç yol haritası başarılı bir şekilde uygulansaydı ve Fırat'ın doğusuna da uygulamaya başlasaydık bu 

gelişmeler olmazdı. Sayın Cumhurbaşkanımız Fırat'ın doğusuna operasyon düzenleyeceğini söyledikten 

sonra ABD çekilme kararı aldı.  

Hem çekilme kararı verecekseniz hem de çekilmemek için Türkiye'yi suçlayacak ifadelerde 

bulunacaksınız. ABD geri vites yapmayı da öğrendi sanırım. Sahadakiler Türkiye düşmanlığını 

körüklemeye çalışıyor. Trump iki defa çekileceğini söyledi. Pompeo'nun Trump'ın kararı kesin açıklaması 

önemli. 

Bizim YPG/PKK'ya yönelik operasyonumuz ABD'nin çekilmesine bağlı değil. Sahada çekilmemek için 

çalışanlar var. Önemli olan Trump'ın verdiği söz, koordinasyon başladı. ABD'ye her türlü lojistik destek 

vereceğimiz söyledik.  

Bu süreçte özellikle ABD'nin güvenlik birimleri, Başkan'ı bu kararından caydırmaya çalışıyor. Buna kılıf 

için 'Türkler, Kürtleri katletmesin' dediler, bu son derece yanlış bir üslup, biz muhataplarımıza bu üsluptan 

rahatsız olduğumuzu söyledik. 

ABD'Lİ İSİMLERİN SKANDAL İFADELERİ 

Suriyeli Kürtler demek YPG/PKK demek değildir, Türkiye'deki Kürtler demek YPG/PKK demek 

değildir. Bunu hepsi çok iyi biliyoruz. Herkesten daha iyi Pompeo'nun bilmesi gerekiyor. Suriye'deki 

Kürtlerin de haklarını savunduk. Bir terör örgütü var, bu terör örgütü bize yönelik tehdit oluşturuyor. ABD 

de bunlara destek veriyor. ABD insan hakları konusunda bu kadar hassas ise neden Ezidiler'den 

bahsetmiyor? 

Koskoca bir devletin NATO müttefikliğimize ve iş birliğimize rağmen bir terör örgütü destekleyici 

konuşması ve bahanelere sığınması doğru değildir. Bir devlet söz verdiği zaman, bu sözünde durmalıdır. 

Bir lider söz verdiği zaman, tutmalıdır. 

MÜNBİÇ'TE SON DURUM 

Münbiç'te ABD var, kontoründeki YPG var. Ortak devriyelerimiz var. Geçen yıldan beri Münbiç'in 

etrafında rejim ve Rus unsurlar da var. Yine rejimin Münbiç'e gireceği yalanını ortaya attılar, rejim 

yalanladı. YPG herkesi kullanmaya çalışıyordu ama Rusya gerçekleri gördü. Şimdi YPG yeni müttefikler 

aramaya çalışacak, rejimle işbirliğine gitmeyi denediler. Karşılıklı şartları uyuşmuyor o başka bir şey 

rejim de biliyor bunların amacının ne olduğunu. Önümüzdeki günlerde girift ilişkiler olabilir ama bizim 

tek bir hedefimiz var oradaki terör örgütleri." 

FIRAT'IN DOĞUSUNA OPERASYON 

"Bu konuda Türkiye kararlıdır. Fırat Kalkanı'nda ve Zeytin Dalı'nda Türkiye'nin kararlılığı görüldü. Bu 

kararlık var ama zamanlamasına ilişkin kararı da biz veririz bu konuda kimseden izin almayız. ABD 

https://tr.sputniknews.com/turkiye/201901101037024040-mevlut-cavusoglu-abd-rusya-patriot-s400/
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çekiliyorum derken Sayın Cumhurbaşkanımız bir bekleme sürecine geçelim dedi ama bu iş uzatılırsa, 

gerçek olmayan söylemlerle bu işi savsaklamaya çalışırlarsa biz de bu kararı uygulamaya koyarız." 

TÜRKİYE VE ABD ARASINDA GÖRÜŞMELER 

Süreçle ilgili muhataplarımızla görüşeceğiz. Bugün Pompeo ile telefonda görüşmeyi planlıyorum. Hem 

Pompeo'nun, hem Trump'ın Türkiye'ye gelme sözü var, karşılıklı ziyaretlerin olmasında fayda var. 

İDLİB 

Burada terör örgütlerinin olduğu bir gerçek. Bu terör örgütlerini İdlib'e biz getirmedik bizzat rejim 

otobüslerle teröristleri İdlib'e getirdi. Amaç bunları bahane ederek İdlib'e saldırmaktı bunu da yaptılar. 

Silahsızlanmış bölgeden çekilmelerini büyük ölçüde sağladık. Bir de ılımlı muhalefet var her zaman 

radikal gruplara karşı mücadele etti. Radikaller güç kazanmak için muhalefete ve sivil halka saldırıyorlar. 

İçlerinde yabancı terörist savaşçılar var. Biz de gerekli tedbirleri alıyoruz. Mutabakatın içinde İdlib 

içinden tacizin olmaması diğer taraftan rejimin de buraya saldırmaması. Mutabakat budur. Bu saldırı 

rejime ya da Ruslara yönelik bir saldırı değil. HTŞ'nin diğer taraflara saldırması olursa bir risk ortaya 

çıkar. Bu mutabakatın uygulanmasında ufak tefek gecikmeler olabilir ama genel anlamda İdlib Mutabakatı 

başarılı bir şekilde uygulandı. 

ERDOĞAN - PUTİN GÖRÜŞMESİ 

Putin ve Erdoğan arasında iki görüşme planlanıyor. Birincisi Üçlü Zirve. Ruslar önümüzdeki haftalarda 

Üçlü Zirve'ye ev sahipliği yapmak istediğini bildirdiler. Tarihler üzerinde çalışılıyor. İkincisi Erdoğan ve 

Putin arasında gerçekleştirilecek ikili zirve. 

DEAŞ'LA MÜCADELE 

Bu konularda görüşüyoruz. Türkiye tek başına DEAŞ'la mücadele etme kapasitesine sahiptir. Irak'ta da 

DEAŞ'la mücadele ettik. Bugünün imkanlarıyla bunlar Türkiye için zor değildir. 

PATRIOT SATIŞI 

ABD Patriot konusunda ilk teklifini sundu. Rusya'yla yaptığımız bir anlaşmayı savunmak çabasında 

değiliz. Bizim şu anda hava savunma sistemine ihtiyacımız var. İleride Patriot da alabiliriz. Sonuçta bir 

ticaret yapıyorsunuz, artık dayatmaları kabul etmeyen bir Türkiye var. Biz ABD'ye de şeffaf olduk, 

"Bizim ihtiyacımız var sizden istedik vermediniz". NATO'nun da görüşü bu yönde, "NATO müttefikleri 

istedikleri hava savunmasını alabilir". Zaten bitmiş bir anlaşma var, verdiğimiz sözü hiçbir zaman 

unutmayız. S-400 anlaşması da zaten olmuş bitmiş bir anlaşmadır. 

AB İLE İLİŞKİLER 

AB ile ilişkiler Romanya dönem başkanlığında daha pozitif olacaktır. PKK sempatizanı olan bir 

raportörün raporundan beklentimiz yok. Kati Piri'den bahsediyorum. Piri özür diledi, dürüst 

davranmadığını söyledi. 

DOĞU AKDENİZ'DEKİ SONDAJ GERİLİMİ 

Fatih-1 sondaj gemimiz Alanya-1 bölgesinde sondaj çalışmalarına başladı. Bizim esasen talebimiz gayet 

meşrudur, hiç kimseyi de zora düşürmeyecek bir taleptir. Kıbrıs Türk halkının haklarını koruma talebimiz 

meşru." 

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/son-dakika-bakan-cavusoglu-ozur-diledi-durust-davranmadigini-

soyledi-41078760 

 

 

Önemli ikili ziyaretler/Köşe Yazısı-Oğuz Çelikkol 

10 Ocak 2019 

 

En ilgi çekenlerden birisi Ukrayna Cumhurbaşkanı Poroşenko’nun İstanbul’a yaptığı ziyaret oldu. 

Cumhurbaşkanı Poroşenko kısa bir süre içinde 3. kez Türkiye’deydi.  İstanbul’da bulunduğu sırada Fener 

Patrikhanesi’nde düzenlenen Ortodoks yeni yıl kutlama ayinine katıldı…Moskova, İstanbul 

Patrikhanesi’ni Cumhurbaşkanı Poroşenko’dan büyük bir para almakla bile suçluyor. Patrik 

Bartholomeos bu suçlamaları geçen Pazar günü yapılan dini ayinde reddetti… 

… Hıristiyan Araplar Kudüs Ortodoks Kilisesinin elindeki geniş toprakları İsrail’e satarak uluslararası 

hukuk dışı Yahudi yerleşim birimlerinin Batı Şeria’da yayılmasına yardım ettiğini savunmaktadır. 

…Geçtiğimiz kısa dönem içinde Türkiye’ye gelen bir diğer misafir de Ürdün Başbakanı Ömer er-Rezzaz 

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/son-dakika-bakan-cavusoglu-ozur-diledi-durust-davranmadigini-soyledi-41078760
http://www.hurriyet.com.tr/dunya/son-dakika-bakan-cavusoglu-ozur-diledi-durust-davranmadigini-soyledi-41078760
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olmuştur…ABD’nin Filistin sorununun çözümü konusunda hazırladığı bildirilen ve tamamen Başbakan 

Netanyahu’nun görüşleri doğrultusunda hazırlandığı anlaşılan “planın” açıklanması halinde Ürdün’ün 

alacağı tutum daha da önem kazanacaktır… Başbakan er-Rezzaz’ın ülkesine döndükten sonra Ürdün ile 

Türkiye’nin Filistin Sorunu ve Kudüs konusunda benzer görüşleri savunduklarını açıklaması dikkat 

çekicidir. 

Bolton’un sonuçları henüz açık olmayan Ankara ziyaretinden hemen sonra, ABD Dışişleri Bakanı 

Pompeo 8 Arap ülkesini kapsayan bir Orta Doğu turuna çıkmıştır. Pompeo, Ürdün’den başlayan bu tur 

çerçevesinde Mısır, Bahreyn, Birleşik Arap Emirlikleri, Katar, Suudi Arabistan, Oman ve Kuveyt’i ziyaret 

edecektir.  

http://www.hurriyet.com.tr/yazarlar/oguz-celikkol/onemli-ikili-ziyaretler-41078357 

 

 

Bakan Çavuşoğlu'ndan flaş sözler: İşine gelince 'tamam' gelmeyince... 

12 Ocak 2019 

 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, "Bugün (ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo) Pompeo ile telefonda 

son gelişmeleri, atılması gereken adımları değerlendirdik. Daha önce yaptığı açıklamalara karşı bugün 

yaptığı açıklama, yani Türkiye'nin rahatsızlık duyduğu unsurların ortadan kalkması için yaptığı 

açıklamayı da doğru buluyoruz." dedi. Çavuşoğlu, “Terörle mücadele ediyorsun, işine gelince tamam işine 

gelmeyince ‘Türkler Kürtleri katlediyor’. Siz geçmişte de Kürtleri kullandınız. Türkiye Cumhuriyeti 

gerçekleri söyledi ve Kuzey Irak'taki Kürt kardeşlerimize ne söylediysek bizim tavsiyelerimizi 

dinlemediler ama ortaya koyduğumuz senaryonun hepsi onların aleyhine gerçekleşti. Neymiş efendim 

terörle mücadele edince Kürtleri katlediyormuş. O zaman Afganistan’da Irak’ta, Libya’da terörle 

mücadele ettiğiniz zaman Afganistanlıları Iraklılara Libyalıları katletmiş oluyorsunuz. Dertleri başka” 

dedi. 

“Biz ilkeli davranıyoruz ve kararlıyız. Cumhurbaşkanımızın liderliğinde kararlıyız. Bizim PKK, YPG ve 

diğer terör örgütlerine DAEŞ'e karşı mücadele verirken kimseden icazet almadığımızı geçmişte gördüler. 

Afrin'de de YPG ile mücadele ediyorduk. O zaman niye 'Türkler Kürtleri katlediyor.' demiyordunuz? 

Çünkü bu tarafta onlarla iç içesiniz, silah veriyorsunuz, beraber çalışıyorsunuz. Bir terör örgütüyle. Hani 

terörle mücadelede en önde ülkeydiniz. O zaman inandırıcılığınız kalmıyor. Biz kimseden icazet 

almıyoruz. Yeri ve zamanını her zaman biz belirleriz. Gerekli adımları atarız ve sınırımızın ötesindeki 

terörü de ne gerekiyorsa onu yapacağız. Bundan hiç kimsenin endişesi olmasın."  

Türkiye Cumhuriyeti'nin bir taraftan Irak'ın yeniden inşası, istikrarı için çalışırken bir yandan Afganistan 

ve Pakistan'ı bir araya getirerek bölge istikrarı için çalıştığını, diğer yandan da Bosna ve Sırbistan'ı, 

Sırbistan ile Kosova'yı buluşturarak sorunların aşılması için çaba sarfettiğini dile getiren Çavuşoğlu, 

bunları yaparken dünyanın neresinde olursa olsun ülkenin çıkarlarını savunmak için de gece gündüz 

çalıştıklarını ifade etti. 

http://www.hurriyet.com.tr/gundem/bakan-cavusoglundan-flas-sozler-isine-gelince-tamam-gelmeyince-

41081387 

 

 

Lüksemburg Dışişleri ve Avrupa Bakanı Jean Asselborn’un Ülkemizi Ziyareti Hk.  

12 Ocak 2019 

 

Lüksemburg Büyük Dukalığı Dışişleri ve Avrupa Bakanı Sayın Jean Asselborn, Sayın Bakanımızla 

görüşmelerde bulunmak, ülkemizde geçici koruma altında olan Suriyelilere yönelik olarak Gaziantep ile 

Kilis’te çeşitli projeleri incelemek ve yerel makamlarımızla temaslarda bulunmak üzere 14-15 Ocak 2019 

tarihlerinde ülkemize resmî bir ziyaret gerçekleştirecektir. 

http://www.mfa.gov.tr/no_-3_-luksemburg-disisleri-ve-avrupa-bakani-jean-asselboru-nun-ulkemizi-

ziyareti-hk.tr.mfa  

 

 

http://www.hurriyet.com.tr/yazarlar/oguz-celikkol/onemli-ikili-ziyaretler-41078357
http://www.hurriyet.com.tr/gundem/bakan-cavusoglundan-flas-sozler-isine-gelince-tamam-gelmeyince-41081387
http://www.hurriyet.com.tr/gundem/bakan-cavusoglundan-flas-sozler-isine-gelince-tamam-gelmeyince-41081387
http://www.mfa.gov.tr/no_-3_-luksemburg-disisleri-ve-avrupa-bakani-jean-asselboru-nun-ulkemizi-ziyareti-hk.tr.mfa
http://www.mfa.gov.tr/no_-3_-luksemburg-disisleri-ve-avrupa-bakani-jean-asselboru-nun-ulkemizi-ziyareti-hk.tr.mfa
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Erdoğan: “Savunma sanayinde çok önemli bir noktaya gelindi” 

13 Ocak 2019 

 

Yerli savaş uçağını üretmek için çırpındıklarını ve bunu başaracaklarının altını çizen Cumhurbaşkanı 

Erdoğan, “İHA’ları nasıl yaptıysak, SİHA’ları nasıl yaptıysak, Akıncı’yı nasıl yapıyorsak, Allah’ın izniyle 

uçağımızı da yapacağız. Bir yandan F35 uçaklarının yapımına ortak olduk, diğer yandan kendi eğitim 

uçağımız Hürkuş’u geliştirdik, öteki yandan geleceğin savaş uçağı konseptini yakalamak için şu anda 

çalışmalar yürütüyoruz” diye konuştu. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 1930-1940’lı yıllarda Kayseri’de kurulan uçak fabrikasının yurt dışından sipariş 

almaya başladığını, fakat dönemin yöneticilerinin ferasetsizliği sebebiyle bu fabrikaya verilen siparişlerin 

iptal edildiğini, fabrikanın ihracat izinlerinin de zamanın yönetimleri tarafından askıya alındığını 

anlatarak, sözlerini şöyle sürdürdü: “Aynı şekilde Etimesgut’ta tamamen askerî uçak üretimine yönelik 

bir tesis kurulmuştu. Bu tesise askerî uçak siparişi verilmesi için dönemin hava kuvvetleri komutanına 

gidenler neyle karşı karşıya kaldı biliyor musunuz? Amerika bedava uçak veriyor diyerek geri çevrildiler. 

Silah üreten fabrikaları soba üretimine yönelten de aynı zihniyettir. Nuri Killigil’in silah fabrikasının bir 

sabotajla ortadan kaldırılıp kendisinin şehit edilmesi de tarihimizin bir başka karanlık sayfasıdır.” 

“SAVUNMA SANAYİ İÇİNDE YER ALAN BÜTÜN GİRİŞİMCİLERİMİZİN YANINDAYIZ” 

“Kıbrıs Barış Harekâtında yaşanan tecrübeler ışığında savunma sanayimizde birtakım hamleler 

başlatılmışsa da maalesef bir süre sonra burada da işler yürümez hâle gelmeye başladı. Rahmetli Özal’ın 

gayretleriyle başlayan bazı kıpırdanmalar da arzu edilen neticelere ulaşamamıştır” diyen Cumhurbaşkanı 

Erdoğan, konuşmasına şöyle devam etti: “Hükûmete geldiğimizde savunma sanayinin stratejik önemini 

gördük ve bu alandaki projeleri şahsi himayemize alarak yürütmeye başlattık. Böylece savunma 

sanayimizin dışa bağımlılığını hamdolsun yüzde 80’den yüzde 35’lere kadar düşürdük. Şimdi de birileri 

yine Türkiye’nin savunma sanayinde geldiği yeri küçümseyerek tıpkı Nuri Demirağ’a yaptıkları gibi 

müteşebbislerimizi yıldırmak, başka alanlara yönlendirmek istiyor. Hiç kusura bakmasınlar, biz savunma 

sanayi içinde yer alan bütün girişimcilerimizin yanındayız, arkasındayız ve onlarla beraber savunma 

sanayimizi çok daha güçlü kılacağız.” 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye’nin bir dönem sadece devlete ait tesislerle savunma sanayi hamlelerini 

gerçekleştirmeye çalıştığını, ancak savunma sanayinde hedeflere ulaşmak için özel sektörün 

desteklenmesi gerektiğini de söyledi. 

“BU ÜLKE NE ÇEKTİYSE HAZIRCILIKTAN ÇEKMİŞTİR” 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Bizim için kıymetli olan sadece teknolojinin kendisini değil onun tüm 

aşamalarını ülkemize getirecek projelerdir. Bu ülke ne çektiyse hazırcılıktan çekmiştir. Artık bu devri 

kapatıyoruz. Gerçi hâlâ birtakım kurumlarımızın eski hastalıklardan kurtulamadığını duyuyoruz, 

görüyoruz. Bunların hesabını da en kısa sürede sorumlularından soracağımızdan kimsenin şüphesi 

olmasın” değerlendirmesinde bulundu. 

Savunma sanayinin tüm alanlarında varlık göstermenin, iddia ortaya koymanın, başarıya ulaşmanın şart 

olduğuna vurgu yapan Cumhurbaşkanı Erdoğan, bunun için gerekirse kamunun elindeki fabrikaların daha 

farklı yöntemlerle işletilmesiyle ilgili alternatiflerin de değerlendirmeye alınabileceğini sözlerine ekledi. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, artık Türkiye’de dışarıdan gelecek bedava yardımlara güvenerek, içerideki 

gayretleri, atılımları engelleyecek bir zihniyetin bulunmadığını; tam tersine, müteşebbislerin arkasında 

artık yerli ve millî tasarım, geliştirme, üretim, ihracat için atılan her adımına destek veren bir 

Cumhurbaşkanı ve devletin bulunduğunu kaydetti. 

Türkiye’nin şu anda savunma sanayinde yılda 2 milyar dolar ihracat yapabilecek durumda olduğu bilgisini 

de veren Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Sakarya, eskiden beri bu işlerin merkeziydi. Önümüzdeki dönemde 

inşallah daha büyük atılımlar, daha büyük yatırımlar, daha büyük üretimlerle Sakarya sanayideki 

liderliğini inşallah sürdürecektir. Fitnecilerin tahriklerine sakın ha aldırmayın. Onların derdi ülkenin veya 

sizlerin çıkarlarını korumak değil Türkiye’nin ayağındaki prangalardan kurtulmasına engel olmaktır” 

ifadelerini kullandı. 

https://www.tccb.gov.tr/haberler/410/101563/-savunma-sanayimizi-cok-daha-guclu-kilacagiz-  

 

 

https://www.tccb.gov.tr/haberler/410/101563/-savunma-sanayimizi-cok-daha-guclu-kilacagiz-
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Cumhurbaşkanlığı'ndan Trump'ın skandal paylaşımlarına tepki 

14 Ocak 2019 

 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin Altun,  Türkiye hakkında 'Kürtler'e saldırırlarsa Türkiye'yi 

ekonomik olarak mahvedeceğiz' şeklinde skandal bir paylaşımda bulunan ABD Başkanı Trump'a sosyal 

medya hesabından yaptığı açıklamayla sert tepki gösterdi.   

Altun, şunları kaydetti: "Bizim için esas olan ulusal güvenliğimizdir. Terörle mücadelemizi belirleyen 

esas unsur da budur. Terörizmin kaynağı ister ideolojik, ister dini isterse etnik olsun bizim için farketmez. 

Terör terördür ve kaynağında kurutulmalıdır. Türkiye Suriye’de tam da bunu yapmaktadır. Türkiye 

Cumhuriyeti devleti Kürtlerin düşmanı değil, hamisidir. Türkiye’nin Kürtlerle hiçbir sorunu yoktur. Bizim 

meselemiz PKK terör örgütüyle ve onun Suriye’deki uzantılarıyladır. PYD ve YPG bir terör örgütüdür. 

Türkiye terörle mücadelesini kararlılıkla sürdürecektir." 

 

Altun ayrıca Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 26 Haziran 2015 tarihli, "Tüm dünyaya 

sesleniyorum: Bedeli ne olursa olsun, Suriye'nin kuzeyinde, Türkiye'nin güneyinde devlet kurulmasına 

asla müsaade etmeyeceğiz" paylaşımını da retweet etti. 

http://www.hurriyet.com.tr/gundem/cumhurbaskanligindan-trumpin-skandal-paylasimlarina-tepki-

41082160 

 

 

 

'Türkiye, ABD'nin S-400'lerden vazgeçme talebine orta parmakla yanıt verdi' 

14 Ocak 2019 

 

Türkiye ile ABD arasında son dönemde cereyan eden ilişkilere mercek tutan Avusturya merkezli Contra 

Magazin dergisi, Ankara'nın Washington'dan gelen S-400'den vazgeçme taleplerini net bir tutumla geri 

çevirdiğine dikkat çekti. 

Contra Magazin, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Danışmanı John 

Bolton'u ABD Başkanı Donald Trump'ın Suriye'den çekilme planlarına engel olmakla suçlamasını öne 

çıkardı. Bu gelişmenin Ankara ile Washington arasındaki ilişkilerde yeni gerilimi tetiklediğini yazan 

dergi, Türk hükümetinin ABD'lilere S-400'ler konusunda bir kez daha orta parmak gösterdiğinin altını 

çizdi. 

"ABD'lilerin taleplerine rağmen Türkiye, S-400 satın alma planlarını değiştirmeyeceklerini açıkladı. 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, anlaşmanın imzalandığını ve geri dönüş olmayacağını belirterek, 

Washington'u Rus-Türk ilişkilerine karışmamaya davet etti" denen analizde, Erdoğan'ın bundan kısa süre 

önce S-400'ler için kimseden izin almaları gerekmediğini söylediğini anımsattı. 

https://tr.sputniknews.com/analiz/201901141037091531-turkiye-abdnin-s400lerden-vazgecme-talebine-

orta-parmakla-yanit-verdi/  

 

 

 

ABD Başkanı Donald Trump ile Telefon Görüşmesi 

14 Ocak 2019 

 

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan ile ABD Başkanı Sayın Donald Trump arasındaki 

telefon görüşmesine ilişkin basın açıklaması: 

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan, Amerika Birleşik Devletleri Başkanı Sayın Donald 

Trump ile bu akşam bir telefon görüşmesi gerçekleştirmiştir. 

Görüşmede ikili ilişkilerin yanı sıra Suriye’de yaşanan son gelişmeler ele alınmıştır. 

Sayın Cumhurbaşkanımız, mevkidaşının Suriye’den çekilme kararını memnuniyetle karşıladıklarını ifade 

ederek, bu çerçevede Türkiye olarak NATO müttefikimiz ABD’ye her türlü desteği vermeye hazır 

http://www.hurriyet.com.tr/gundem/cumhurbaskanligindan-trumpin-skandal-paylasimlarina-tepki-41082160
http://www.hurriyet.com.tr/gundem/cumhurbaskanligindan-trumpin-skandal-paylasimlarina-tepki-41082160
https://tr.sputniknews.com/analiz/201901141037091531-turkiye-abdnin-s400lerden-vazgecme-talebine-orta-parmakla-yanit-verdi/
https://tr.sputniknews.com/analiz/201901141037091531-turkiye-abdnin-s400lerden-vazgecme-talebine-orta-parmakla-yanit-verdi/
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olduğumuzu hatırlatmışlardır. 

Bölgede otorite boşluğu meydana gelmemesi için Münbiç Yol Haritası’nın tamamlanması, ayrıca çekilme 

kararının hayata geçirilmesini engellemek isteyen unsurlara fırsat verilmemesi gerektiğini vurgulayan iki 

lider, kamuoyuna yönelik sağlıklı iletişimin önemine değinmişlerdir. 

Sayın Cumhurbaşkanımız ve ABD Başkanı Sayın Trump, Suriye’nin toprak bütünlüğü temelinde ülkenin 

kuzeyinde terörden arındırılmış güvenli bir bölge oluşturulması fikrini de ele almışlardır. 

Sayın Cumhurbaşkanımız görüşmede, Türkiye’nin Kürtlerle hiçbir sorunu olmadığını, ülkemizin 

amacının ulusal güvenliğine tehdit oluşturan terör örgütleri DEAŞ, PKK ve PKK’nın Suriye uzantıları ile 

mücadele etmek olduğunu vurgulamışlardır. 

Görüşmede ikili ekonomik ilişkilerin ileri seviyelere yükseltilmesi hususunda mutabık kalmışlardır. 

https://www.tccb.gov.tr/basin-aciklamalari/365/101576/abd-baskani-donald-trump-ile-telefon-

gorusmesi  

 

 

Cumhurbaşkanı Erdoğan Rus gazetesine yazdı: Kimsenin müsaadesini isteyecek değiliz 

15 Ocak 2019 

 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Rusya'nın Kommersant gazetesine "Türkiye-Rusya işbirliği, Suriye krizinin 

çözümü için kritik önemde" başlıklı bir makale yazdı. Erdoğan kaleme aldığı makalede "Terörle mücadele 

etmek için kimsenin müsaadesini isteyecek değiliz"  ifadelerini kullandı. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Rusya'nın önde gelen gazetelerinden Kommersant için "Türkiye-

Rusya işbirliği, Suriye krizinin çözümü için kritik önemde" başlıklı bir makale kaleme aldı. Erdoğan, 

"Terörle mücadele etmek için kimsenin müsaadesini isteyecek değiliz. Koşullar olgunlaştığında Suriye 

topraklarından ülkemizi tehdit eden teröristleri hedef alma hakkımızı saklı tutuyoruz." ifadelerini kullandı.      

Makalesinde, Suriye'de 2011'den beri devam eden ve yüz binlerce insanın hayatına mal olan iç savaşın, 

Amerika Birleşik Devletleri'nin bölgede bulunan askerlerini geri çekme kararıyla birlikte yeni bir aşamaya 

geçtiğini belirten Erdoğan, ABD Başkanı Donald Trump ile aralık ayında yaptığı görüşmelerde, 

Türkiye'nin bu yeni süreçte Orta Doğu'da barış ve istikrarın yeniden tesis edilmesi için gereken adımları 

atmaya kararlı olduğunu ifade ettiğini hatırlattı.      

Bu itibarla Astana sürecini birlikte başlattıkları Rusya Federasyonu ile yakın iş birliğini sürdürme 

arzusunda olduklarını ifade eden Erdoğan, "Amerika Birleşik Devletleri'nin Suriye'den çekilmesi, doğru 

yönde atılmış bir adımdır. Zira Suriye'de yaşanan kriz, ancak Suriye'nin yaralarının iyileşmesinden fayda, 

derinleşmesinden ise zarar görecek ülkeler tarafından çözülebilir." değerlendirmesinde bulundu.      

Erdoğan, bu anlamda Türkiye olarak Suriye'nin toprak bütünlüğünü muhafaza edecek, Suriye toplumunun 

tamamının siyasi temsilini sağlayacak ve şiddet nedeniyle yerlerinden edilen insanların ülkelerine 

dönmesini sağlayacak bir siyasi çözümden yana olduklarına işaret etti.      

Bu hedeflere ulaşılması için Türkiye ve Rusya Federasyonu'nun iş birliği ve eş güdüm içerisinde olmaya 

devam etmesi gerektiğinin altını çizen Erdoğan, "Nitekim, geçen yıl müzakere ettiğimiz İdlib mutabakatı, 

birlikte çalışmamızın, hem ülkelerimizin hem de Suriye halkının çıkarlarının korunması açısından büyük 

bir önemi haiz olduğunun en açık göstergesidir." ifadesini kullandı.      

"REFERANS NOKTASI ANLAŞMA ZEMİNİ"      

Öte yandan son haftalarda ABD'de faaliyet gösteren bazı yapıların, Suriye krizinin sona erdirilmesine 

katkıda bulunacak çekilme kararını engelleme gayreti içerisine girdiklerine şahit olduklarını belirten 

Erdoğan, makalesini şöyle sürdürdü:      

"Türkiye açısından bu sürecin referans noktası, Sayın Trump ile gerçekleştirdiğim görüşmelerde ortaya 

çıkan anlaşma zeminidir.      

Öte yandan 'Türkiye Kürtleri katledecek' veya 'Kürt müttefiklerimizi yüzüstü bırakmayalım' gibi birtakım 

söylemlerin, Trump yönetimine baskı yapmak amacıyla dolaşıma sokulduğunu görüyoruz. Öncelikle 

Türkiye Cumhuriyeti'nin Suriye Kürtleriyle veya komşumuzun sınırları içerisinde yaşayan hiçbir kesimle 

sorunu olmadığını ifade etmek isterim. Amerika merkezli olarak dolaşıma sokulan mesnetsiz iddialar, 

gerçekleri değil birtakım çıkar gruplarının bakış açısını yansıtmaktadır.      

Öte yandan ne ülkemizin ulusal güvenliğine tehdit oluşturan ne de Suriye'nin toprak bütünlüğüne tehdit 

https://www.tccb.gov.tr/basin-aciklamalari/365/101576/abd-baskani-donald-trump-ile-telefon-gorusmesi
https://www.tccb.gov.tr/basin-aciklamalari/365/101576/abd-baskani-donald-trump-ile-telefon-gorusmesi
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oluşturan hiçbir unsurun varlığına tahammül etmeyeceğimizi açıkça ifade ettik, ediyoruz."      

"ABD, KUZUYU KURDA EMANET ETTİ"      

Amerika Birleşik Devletleri'nin, son yıllarda PKK terör örgütünün Suriye uzantısı olan PYD/YPG 

teröristlerine silah ve eğitim desteği verdiğini belirten Erdoğan, bu stratejik açıdan ve ahlaken sorunlu 

adımların, DEAŞ terör örgütüyle mücadele adı altında atıldığını, ABD'nin bu yanılgısının, DEAŞ baskısı 

altında yaşayan Suriyelilerin, bir başka terör örgütünün kontrolü altına girmesine neden olduğunu bildirdi.      

Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları kaydetti:      

"Bir başka deyişle ABD, kuzuyu kurda emanet etti. Hatta uygulanan politikanın sorunlu olması sebebiyle 

önce PKK-PYD bağlantısını kabul eden resmi internet siteleri sansürlendi, sonra da Suriye Demokratik 

Güçleri adı altında yeni bir sanal yapı kuruldu. Bu yol haritasını oluşturan kesimler, bugün PYD/YPG ile 

ilgili gerçekleri uluslararası kamuoyundan gizlemeye devam ediyor.      

Öncelikle PKK'nın Suriye uzantısı, hiçbir zaman terörle mücadele konusunda samimi olmadı. Tam aksine, 

bazı ABD'li yetkilileri ikna ederek Suriye'nin kuzeyinde bir terör devleti kurma hedeflerini DEAŞ ile 

mücadele bahanesiyle gerçekleştirmeye kalkıştılar. Biz bu projeye cevabımızı, Zeytin Dalı Harekatı'nı 

düzenleyip, örgütü Afrin bölgesinden çıkararak verdik. Önümüzdeki dönemde dost ve müttefiklerimizle 

birlikte komşumuzun toprak bütünlüğünü muhafaza etmek için gereken adımları atacağız."      

"İDDİALARIN GERÇEKLE HİÇBİR İLGİSİ YOK"      

Bugün Amerika'da bazı kesimlerin ısrarla gözardı ettiği hususun, bu örgütün Suriyeli Kürtleri temsil 

etmediği, tam aksine Kürt kökenli Suriye vatandaşlarına birçok kötülük yaptığı olduğunu vurgulayan 

Erdoğan, örgütün baskısından kaçan on binlerce Suriyeli Kürdün, senelerdir Türkiye'de yaşamalarının, bu 

durumun en somut göstergesi olduğunu kaydetti. Erdoğan, dolayısıyla son haftalarda dolaşıma sokulan 

iddiaların, gerçeklerle hiçbir ilgisi bulunmadığını bildirdi.      

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Öte yandan otuz yılı aşkın süredir vatandaşlarımızı hedef alan bir terör 

örgütüyle ilgili ne yapılacağını kimseden öğrenecek, terörle mücadele etmek için kimsenin müsaadesini 

isteyecek değiliz. Koşullar olgunlaştığında Suriye topraklarından ülkemizi tehdit eden teröristleri hedef 

alma hakkımızı saklı tutuyoruz." değerlendirmesinde bulundu.      

Son olarak Rusya Federasyonu ile Astana Süreci kapsamında elde edilen kazanımların ve siyasi çözüm 

yönünde kaydedilen ilerlemenin bu süreçte akamete uğramasını istemediklerini ifade eden Erdoğan, 

Suriye'nin yeniden güven ve istikrara kavuşturulması ve yeniden inşası noktasında el birliğiyle çalışmak 

durumunda olduklarını belirtti.      

Erdoğan, terörün sona erdirilmesi, DEAŞ başta olmak üzere terör örgütlerinin yeniden ayağa kalkmasının 

engellenmesi ve dolayısıyla Suriye'nin dış müdahalelere kapatılmasının tek yolunun bu olduğunu bildirdi.      

Suriye konusunda Türkiye'nin pozisyonunun çok açık olduğunu belirten Erdoğan, şunları kaydetti:      

"Güney sınırımızda yaşanan istikrarsızlığın ortadan kaldırılması, ancak dost ve müttefiklerimizle iş birliği 

ve eş güdüm içerisinde olmamızla mümkündür. Bu çerçevede hem DEAŞ hem de PKK terör örgütünün 

Suriye uzantısıyla kararlı bir mücadele etmek zorundayız. Bölgemizde yaşanan sorunlar, ancak kaderi bu 

coğrafyanın kaderine bağlı olan milletler tarafından kalıcı olarak çözülebilir. Artık gazete manşetlerine, 

sosyal medya kampanyalarına göre politika belirlemenin zamanı geçmiştir.      

Suriye iç savaşının başlamasından itibaren Türkiye, bölgedeki insani kriz ve istikrarsızlıkla başa çıkmak 

için ne yapmayı düşündüğünü açıklayan tek ülke oldu. Aynı şekilde sözlerini tutan tek ülke olduk. Krizin 

başından itibaren bir yandan insani yardımlarımızı sürdürürken, diğer yandan meselenin ancak siyasi bir 

çözümü olabileceğini vurguladık. Bu çerçevede dost ve müttefiklerimizle birlikte terörle mücadeleyi 

destekleyecek, istikrarı tesis edecek ve barışı sağlayacak iş birliklerine hazırız." 

http://www.hurriyet.com.tr/gundem/cumhurbaskani-erdogan-rus-gazetesine-yazdi-kimsenin-

musaadesini-isteyecek-degiliz-41084060  

 

 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Kalın: Güvenli bölgenin kontrolü Türkiye'de olacak 

15 Ocak 2019 

 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, Cumhurbaşkanlığı Külliyesinde, Kabine Toplantısı 

gündemine ilişkin basın toplantısı düzenledi. İbrahim Kalın, "Türkiye yumuşak ve sert gücün, siyasetin 

http://www.hurriyet.com.tr/gundem/cumhurbaskani-erdogan-rus-gazetesine-yazdi-kimsenin-musaadesini-isteyecek-degiliz-41084060
http://www.hurriyet.com.tr/gundem/cumhurbaskani-erdogan-rus-gazetesine-yazdi-kimsenin-musaadesini-isteyecek-degiliz-41084060
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ve diplomasinin bütün imkanlarını kullanarak hem sahada hem de masada olmaya devam edecek." dedi. 

Kalın, "Terörle mücadele ve Türkiye'yi hedef alan terör örgütleriyle mücadele her satıhta devam edecek. 

İdlib'deki amacımız başta neyse bugün de o. Amacımız o bölgedeki insanların can ve mal güvenliğini 

sağlamaktır." ifadelerini kullandı. 

ERDOĞAN'IN RUSYA ZİYARETİ 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Kalın, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 23 Ocak Çarşamba 

Moskova'ya günübirlik ziyaret gerçekleştireceğini bildirdi. 

Kalın, "Özellikle ABD'nin çekilme kararı sonrasında ortaya çıkan durumu Rusya ile koordine etmek 

amacıyla olacak. Hem Suriye hem de ikili konuları etraflı şekilde ele alma imkanımız olacak." ifadelerini 

kullandı. 

Kalın şunları söyledi: 

"ABD heyeti geçen hafta bize 5 maddelik, resmi bağlayıcılığı olmayan, ana başlıklarıyla ABD'nin çekilme 

kararını teyit eden bir kağıt verdi. (ABD ile) "Ekonomik tehdit konuları artık geride kaldı. Bugün yeni bir 

hedef kondu ve bu pozitif gündemle çalışmalarımızı sürdüreceğiz. Bizim için S-400 alımı ile Patriot 

füzelerinin alınması arasında hiçbir illiyet ilişkisi, korelasyon, şartlı ilişki söz konusu değildir." 

 

GÜVENLİ BÖLGE 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, Suriye sınırında oluşturulacak güvenli bölgenin kontrolünün 

Türkiye'de olacağını bildirdi. 

http://www.hurriyet.com.tr/gundem/son-dakika-cumhurbaskanligi-sozcusu-kalin-guvenli-bolgenin-

kontrolu-turkiyede-olacak-41084137 

 

 

'Türkiye-ABD ilişkilerinin bozulması, Washington'a Ankara'dan daha fazla zarar verir' 

15 Ocak 2019 

 

Russia Today (RT) televizyonuna demeç veren Rusya Güvenlik Konseyi'ne bağlı Bilim Konseyi üyesi 

Prof. Dr. Andrey Manoylo, Türkiye-ABD ilişkilerinin bozulmasından Washington'un Ankara'ya kıyasla 

daha fazla zarar göreceğini söyledi. 

ABD'nin Türkiye'yi ekonomik olarak mahvetmek için uygun kozlara sahip olmadığını savunan Rus 

uzman, "İki ülke arasında güçlü bir ekonomik bağ yok. Eğer Trump yaptırım uygularsa, bu ABD'li 

şirketlere zarar verir. Dolayısıyla Trump, hiçbir önlem almayacak. Yani Washington, ABD-Türkiye 

ilişkilerinin bozulmasından Ankara'ya kıyasla daha fazla zarar görür" dedi. Manoylo'ya göre siyasi ihtilaf, 

iki ülkenin askeri işbirliğine de yansıyabilir ve Washington, silah anlaşmaları konusunda taviz vermek 

zorunda kalabilir. 

Manoylo, "ABD'nin saldırgan söylemi, yalnızca Türklere avantaj sağlıyor. Şu anda gündemde Patriot 

sistemleri anlaşması var. Bence Ankara bu sistemleri alacak ancak indirim ve en iyi koşulları elde etmek 

için ümitsizce çaba sarf edecek" dedi. 

ABD'nin aslında Kürtlerin geleceğinden endişe etmediğini de belirten Rus uzman, sözlerini şöyle 

sürdürdü: "Türkiye'nin YPG'ye karşı yeni bir harekat başlatması halinde ABD'nin çıkarlarının zarar 

göreceğini sanmıyorum. Washington, sadece kendi askerlerinin güvenliğini garanti altına alır. Ancak 

ABD, Kürtlere desteğini çekmeyecek. Zira Kürtler, ABD için Ankara'nın bölgedeki nüfuzuna karşı bir 

dengeleyici unsur görevi görüyor." 

https://tr.sputniknews.com/analiz/201901151037105538-turkiye-abd-iliskilerinin-bozulmadi-

washingtona-daha-fazla-zarar-verir/  

 

 

FETÖ Dışişleri Bakanlığı'na nasıl sızdı 

15 Ocak 2019 

 

DIŞİŞLERİ Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu’nun geçenlerde CHP milletvekili Sezgin Tanrıkulu’nun bir soru 

önergesine verdiği yanıt Gülen cemaatinin bir dönem Dışişleri Bakanlığı’na ne kadar derin bir şekilde 

http://www.hurriyet.com.tr/gundem/son-dakika-cumhurbaskanligi-sozcusu-kalin-guvenli-bolgenin-kontrolu-turkiyede-olacak-41084137
http://www.hurriyet.com.tr/gundem/son-dakika-cumhurbaskanligi-sozcusu-kalin-guvenli-bolgenin-kontrolu-turkiyede-olacak-41084137
https://tr.sputniknews.com/analiz/201901151037105538-turkiye-abd-iliskilerinin-bozulmadi-washingtona-daha-fazla-zarar-verir/
https://tr.sputniknews.com/analiz/201901151037105538-turkiye-abd-iliskilerinin-bozulmadi-washingtona-daha-fazla-zarar-verir/
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nüfuz etmiş olduğu konusunda son derece çarpıcı bir fotoğraf ortaya çıkardı. 

Çavuşoğlu, 15 Temmuz darbe girişiminden sonra 16 Temmuz-7 Kasım 2016 tarihleri arasında yayımlanan 

3 ayrı kararname ile Dışişleri Bakanlığı’ndan FETÖ’le ilişkili oldukları gerekçesiyle toplam 408 kişinin 

ihraç edildiğini duyurdu. Çavuşoğlu, bu personelin 350’sinin diplomatik kariyer memuru, 58’inin ise diğer 

kategorideki idari memurlar olduğunu açıkladı.  

10 DİPLOMATTAN 3’Ü, YANİ % 30’U FETÖ’DEN İHRAÇ 

Bu, son derece düşündürücü bir rakam. Çünkü Dışişleri, butik bir bakanlık. 2016 yılı başlangıcında 

Dışişleri Bakanlığı’nda -idari kadrolar hariç- toplam 1202 meslek memuru, yani diplomat bulunduğu 

hesaba katılırsa, toplam diplomat kadrosunun yaklaşık yüzde 30’unun FETÖ bağlantısı nedeniyle ihraç 

edildiği anlaşılıyor.  

Bu tespitin bir diğer anlatımı şu: Suçlamalar doğruysa, Dışişleri Bakanlığı’nda her 10 diplomattan 3’ü 

FETÖ’cüymüş. Oran üzerinden hareket edilirse, neredeyse Türk Silahlı Kuvvetleri’ndekine yakın bir 

oranda sızabilmiş FETÖ Dışişleri Bakanlığı’na. 

Rakam böyle olunca ister istemez ‘Bu kadar FETÖ bağlantılı insan nasıl oldu da bu kadar kolaylıkla 

Dışişleri’ne girdi’, ‘Hangi zamanda girdi’, ‘Kimin, kimlerin sorumluluğu altında girdi’ gibi sorular insanın 

aklına takılıyor. 

PERSONEL POLİTİKASINI DAVUTOĞLU DEĞİŞTİRMİŞTİ 

Bu soruya soyut gerekçelerle değil, somut rakamlarla yanıt aramak gerekiyor. AK Parti 2002 sonunda 

iktidara geldiğinde, 163 dış temsilcilikte ve merkezde toplam 542 meslek memuru görev yapıyormuş. 

2016 yılına girildiğinde dış temsilcilik sayısı 234’e çıkmış, meslek memuru sayısı da 1202’ye yükselmiş. 

Yani 13 yıl içinde iki katından fazla artmış diplomat sayısı. Bu artışın en kabarık bölümünün de Ahmet 

Davutoğlu’nun Dışişleri Bakanlığı’nı üstlendiği 2009 yılı ile 2013 arasındaki döneme denk geliyor.  

SORULARI BAKANLIKTAN GELEN ‘ÇOKTAN SEÇMELİ’ SINAVLAR 

Davutoğlu da bakanlığa geldikten sonra yeni bir dış politika vizyonuna yönelirken, bakanlığın personel 

politikasını köklü bir şekilde değiştirmişti. Davutoğlu, ilk iş olarak TBMM’den yeni bir teşkilat yasası 

geçirmiş, uluslararası ilişkiler, hukuk, siyaset bilimi, kamu yönetimi gibi alanlardan mezun olanlara ek 

olarak, tarih, sosyoloji, halkla ilişkiler ve tanıtım, psikoloji, felsefe, matematik, mühendislik gibi alanlarda 

lisans ve lisans üstü eğitim alanlara da meslek memuru olma kapısını açmıştı. 

Bu dönem Türkiye’nin, özellikle Afrika’da, yurtdışındaki yeni dış temsilciliklerinin sayısını hırslı bir 

şekilde arttırdığı bir dönemdi. 2009 yılında 178 olan dış temsilcilik sayısı 2012 sonuna gelindiğinde 210’a 

çıkmıştı.  

Personel politikasında çarpıcı olan bir değişiklik daha vardı. 2010 yılına kadar sınavlar önce yazılı, daha 

sonra sözlü olmak üzere iki aşamada yapılıyordu. 2010 yılında bu iki aşamanın önüne bir de “çoktan 

seçmeli” sınav eklendi. Çoktan seçmeli sınav sorularını bakanlığın personel dairesi hazırlıyordu. Bu arada 

mülakat komisyonu da daraltıldı. Eskiden sözlü sınavlar bütün müsteşar yardımcıları ve genel müdürlerin 

de katıldığı geniş bir heyetin önünde yapılırken, bütün yetkiler beş kişilik bir komisyona geçti. Müsteşar 

Feridun Sinirlioğlu komisyonun üyesi olmakla birlikte, toplantılar müsteşar olmadan yapıldı.  

LİSTELER PERSONEL DAİRESİ’NDE SONLANDIRILDI 

Listeler çoğunluk bakanlığın Personel Dairesi’nde sonlandırıldı. AK Parti döneminde 2003-2015 

arasındaki 13 yıl içinde göreve başlayan 595 aday meslek memurundan 267’si 2010-2013 döneminde 

alındı. Davutoğlu’nun bakanlığa geldiği 2009 yılında da eski yöntemle 50 kişi alınmıştı.  

O dört yılın ilk ikisinde Personel Dairesi Başkanı Tuncay Babalı, son ikisinde ise Ali Fındık’tı. Bakan 

özel danışmanı olarak daraltılmış komisyona giren bir başka isim ise Davutoğlu’nun sağ kolu olan özel 

danışmanı Gürcan Balık’tı. Her üçü de şu an FETÖ soruşturmasında tutuklu bulunuyor.  

FATİH ÜNİVERSİTESİ’NDEN BAKANLIĞA GİRİŞ DÖNEMİ 

Alınan bilgiler 2010-2013 döneminde Gülencilerin kontrolündeki Fatih Üniversitesi’nin mezunlarının da 

bakanlığa giriş yapmaya başladıklarını gösteriyor. Ayrıca, bu dönemde bakanlığa katılan kadın 

diplomatların sayıca azlığı da Dışişleri içinde tartışma yaratan bir konu olmuştu.  

Bu arada, bu dönemde katılan diplomatların sayıca azımsanmayacak bir bölümünün yabancı dil bilgisinin 

zayıf olduğu ortaya çıkınca, bakanlıkta İngilizce kursları açılmış, bu durum bakanlığın profesyonel 

yetkinlikleri bakımından sıkıntılı bir durum yaratmıştı. Bakanlığın memur alımında eskisi kadar seçici 

davranmadığı o dönemde yaygın bir kanaatti.  
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İHRAÇ EDİLENLERİN ÇOĞU SEÇMELİ SINAVLA GİRENLER 

Peki 15 Temmuz sonrasındaki kararnameler ile görevinden uzaklaştırılan 350 meslek memuru ne zaman 

bakanlığa girdi? Diplomatik kaynaklar, ihraç edilen diplomatların çoğunun çoktan seçmeli sınavların 

yapıldığı 2010-2013 döneminde bakanlığa girdiğine dikkat çekiyor. Bakanlıktan atılan bu 350 kişi içinde 

2010’dan önce girenler de var, ancak sayıca kabarık bir oran oluşturmuyor bu kesim. 

http://www.hurriyet.com.tr/gundem/feto-disisleri-bakanligina-nasil-sizdi-40336217 

 

 

Menbiç'te IŞİD'in düzenlediği intihar saldırısında, '5'i ABD askeri 20 kişi hayatını kaybetti' 

16 Ocak 2019 

 

Saldırıyı IŞİD üstlendi. IŞİD'e bağlı bir haber sitesinde yayınlanan bildiride, Menbiç'te devriye görevi 

yapan ABD önderliğindeki koalisyon birliğinin hedef alındığını ifade edildi. Sputnik'e konuşan görgü 

tanıklarına göre patlamanın yaşandığı bölgede Menbiç Askeri Konseyi yöneticileri ile bir konuk heyet 

bulunuyordu. 

https://tr.sputniknews.com/ortadogu/201901161037127152-surye-menbic-patlama/  

 

 

Putin: Türk Akımı'nın 2019 sonunda çalışmasını planlıyoruz 

16 Ocak 2019 

 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Sırbistan'a yapacağı ziyaret öncesinde, bu ülkedeki "Politika" ve 

"Vecernje Novosti" gazetelerine ortak röportaj verdi. Türk Akımı Projesi'ne değinen Rus lider, "Türk 

Akımı'nın inşası ile ilgili süreç planlandığı gibi gidiyor. Bu doğalgaz boru hattının 2019 sonuna kadar 

çalışmasını planlıyoruz." ifadelerini kullandı. 

Putin, Gasprom'un, bu boru hattının karadan Avrupa'ya uzatılması noktasında farklı varyasyonları 

değerlendirdiğini belirterek, "Bunlardan biri de Bulgaristan-Sırbistan-Macaristan üzerinden 

Avusturya'daki dağıtım merkezine bağlamak. Böyle bir durumda Sırbistan sadece Rus gazını 

kullanmayacak, aynı zamanda onun ulaştırılmasını da sağlayacak. Bu da Sırp ekonomisine önemli bir 

fayda sağlayacak." değerlendirmesinde bulundu. Putin, Kosova'nın kendi ordusunu kurmasına Avrupa 

Birliği'nin (AB) pasif bir tepki vermesine şaşırdıklarını aktararak, konuyu, "Zira bu bölgede yaşayan 

Sırplar, bunu güvenliklerine tehdit olarak algıladı. Böylesine tek taraflı ve uluslararası hukuka aykırı 

hamlelere göz yummasının, AB'nin çıkarına olacağı söylenemez." şeklinde yorumladı. 

NATO'nun, Balkanlar'daki etkinliğini artırmaya çalıştığını kaydeden Putin, şunları kaydetti: 

"Ancak bununla sadece Avrupa kıtasındaki bölünmüşlüğün çizgilerini yeniliyor. Tüm bunlar, nihayetinde 

istikrarın güçlenmesine değil, Avrupa'da güvenin azalmasına ve gerilimin artmasına yol açıyor." 

Putin, Ukrayna kilisesine bağımsızlık verilmesine de değinerek, ABD'nin ve Fener Rum Patrikhanesi'nin 

desteğine sahip Ukrayna yönetiminin bu hamlesinin, tamamen kilise yasalarına aykırı olduğunu belirtti. 

Yeni kilise projesinin tamamen siyasi ve seküler bir proje olduğunu savunan Rus lider, "Onun başlıca 

amacı Rusya ve Ukrayna halklarını ayırmak, sadece ulusal değil, dini bir ayrılığın da tohumlarını 

atmaktır." yorumunda bulundu. 

Putin, kilise meselesinde tehlikeli bir siyasileştirmenin söz konusu olduğunu ifade ederek, yeni Ukrayna 

Ortodoks Kilisesi'nin bağımsız olmadığını, zira tamamen İstanbul'daki Patrikhanenin kontrolü altında 

olduğunu vurguladı.  

Putin, Sırbistan'ın AB'ye girmesi durumunda ikili ilişkilerin nasıl seyredeceğine ilişkin ise şunları 

kaydetti: "Batılılardan farklı olarak biz Sırbistan'a 'Rusya ya da AB' gibi yapay bir seçim dayatmıyoruz. 

Sırbistan'ın AB'ye Rusya'nın da Avrasya Ekonomik Birliğine üyeliği, ikili iş birliğinin geliştirilmesine 

engel olmayacaktır." 

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/putin-turk-akiminin-2019-sonuna-kadar-calismasini-planliyoruz-

41084947 

 

 

http://www.hurriyet.com.tr/gundem/feto-disisleri-bakanligina-nasil-sizdi-40336217
https://tr.sputniknews.com/ortadogu/201901161037127152-surye-menbic-patlama/
http://www.hurriyet.com.tr/dunya/putin-turk-akiminin-2019-sonuna-kadar-calismasini-planliyoruz-41084947
http://www.hurriyet.com.tr/dunya/putin-turk-akiminin-2019-sonuna-kadar-calismasini-planliyoruz-41084947
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ABD'li senatörün skandal paylaşımına Büyükelçi Kılıç'tan sert tepki 

16 Ocak 2019 

 

ABD'nin Florida Senatörü Marco Rubio, FETÖ terör örgütü savunuculuğuyla dikkat çeken Türkiye’nin 

'Kırmızı Bülten' çıkarılması için hazırlıklara başladığı NBA oyuncusu Enes Kanter’e kucak açtı. Rubio, 

Enes Kanter ile Washington’da bir araya geldi. Senatör Rubio, Twitter hesabından yayınladığı mesajda, 

“Bu genç adamın Türk vatandaşı arkadaşlarının haklarını savunmak için gösterdiği cesaretten etkilendim. 

Bugün Enes Kanter ile toplantı yapmaktan onur duydum. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 

yönetimi altındaki Türkiye’deki insan hakları ihlallerini tartıştık” dedi. 

Türkiye Cumhuriyeti Washington Büyükelçisi Serdar Kılıç, Senatör Rubio’nun paylaşımına sert tepki 

gösterdi. Rubio’nun Twitter'daki paylaşımının altına yorum yazan Kılıç, "Demokratik olarak seçilen bir 

senatör, 2016 yılında Türk demokrasisini hedef alan bir terörist grubun karalama kampanyasını 

destekliyor. Çok utanç verici” ifadelerine yer verdi. 

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/abdli-senatorun-skandal-paylasimina-buyukelci-kilictan-sert-tepki-

41084605 

 

 

 

 

Ortadoğu'nun Esad'la barışması' Rusya için ne anlama geliyor? 

16 Ocak 2019 

 

Suriye Devlet Başkanı Esad’ın uluslararası diplomasideki eski yerini geri kazanması birkaç yıl önce söz konusu 

bile olamaz gibi görünüyordu, ancak durum tamamen değişti. Esad'ın uzlaşmaz karşıtları sayılan Körfez ülkeleri, 

diplomatik temsilciliklerini açmaya karar vermekle kalmadılar, Suriye’yi Arap Birliği’ne geri almaya da kararlı 

görünüyorlar. 

Ortaya çıkan tabloda Ortadoğu devletlerinin başlıca hedefi, İran'ın etkisini zayıflatmak ve Türkiye'nin, Suriye'nin 

kuzeydoğusunda askeri olarak yayılmasını engellemek. Middle East Eye'a göre, 'Ankara'nın artan ihtirasları 

bölgede giderek daha büyük huzursuzluğa neden oluyor.' Sitede belirtildiğine göre, görüşmelerden birinde İsrail'i 

temsil eden MOSSAD başkanı Yossi Koen, 'günümüzde İran'ın etkisinin epeyce kırılgan olduğunu, gerçek tehdidin 

Türkiye'den geldiğini' ifade etmiş. 

Görüşmede üzerinde çalışılan dört maddelik önlem paketi esas itibariyle Ankara'ya karşı koymaya yönelikmiş. 

İstihbarat temsilcileri, Türkiye'nin Irak'taki etkisini de en aza indirmek konusunda anlaşmışlar. 

Bunların yanı sıra, Suriye'nin kuzeydoğusundaki Kürt güçlerinin desteklenmesi de karar altına alınmış. Bu güçlerin 

kaderi şu anda, ABD Başkanı Donald Trump'ın, Suriye'deki birliklerini çekme kararından ötürü epeyce belirsiz 

durumda. Suudi Arabistan, İsrail, Mısır ve BAE, böyle bir durumda Kürt bölgelerindeki kontrolün Türkiye'ye 

geçebileceğinden endişe duyuyorlar. 

Görüşmenin katılımcıları, bölgedeki diğer rakipleri olan İran'ı engellemek için, Tahran'ın Esad'a etkide bulunma 

imkânlarını elinden almaya niyetliler. Bunun yollarından biri de, Suriye'nin Arap Birliği'ne geri dönüşü. 

'SEN BENİM KARDEŞİM DEĞİLSİN' 

Suriye'nin Arap Birliği ile ilişkileri, 2012'de, yani çatışmaların başlamasının üzerinden altı ay geçtikten sonra 

tamamen bozulmuştu. Arap Birliği üyeleri, neredeyse oybirliğiyle, çatışmanın şiddet yoluyla çözülmesi 

girişimlerine karşı çıkmışlardı. 

Suriye'nin Arap Birliği'ne tekrar alınması süreci şu anda başlamış durumda: 9 Ocak'ta Kahire'de düzenlenen özel 

bir oturumda, bu mesele ele alındı. Bundan sonraki adımlar ise muhtemelen ocak sonundaki zirvede görüşülecek. 

Suriye'nin Ortadoğu ülkeleriyle ilişkilerinin düzelmesinin işaretleri geçtiğimiz yıl ortaya çıkmıştı: Ürdün sınırı 

açılmış, Sudan Devlet Başkanı Ömer el-Beşir de aralık ayında sekiz yıl aradan sonra ilk Arap Birliği üyesi yabancı 

bir ülke lideri olarak Şam'ı ziyaret etmişti. 

BAE hükümeti de kasım ayında diplomatlarını Suriye başkentine göndermiş, Birleşik Arap Emirlikleri Dışişleri 

Bakanlığı tarafından şu açıklama yapılmıştı: "Bu adım, BAE'nin iki kardeş ülke arasındaki ilişkileri yeniden tesis 

etme hedefinin altını çizmektedir." 

Bundan kısa bir süre sonra Bahreyn hükümeti de Suriye'deki diplomatik misyonunu yeniden açmıştı. Bu sürecin 

ilk adımı ise, geçtiğimiz yıl eylül ayında New York'taki BM toplantısında iki ülke dışişleri bakanlarının 

görüşmesiyle atılmıştı. 

Bahreyn Dışişleri Bakanı, aralık ayın sonunda, Suriye'deki 'elçiliklerinin faaliyete devam ettiğini' bildirmişti. 

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/abdli-senatorun-skandal-paylasimina-buyukelci-kilictan-sert-tepki-41084605
http://www.hurriyet.com.tr/dunya/abdli-senatorun-skandal-paylasimina-buyukelci-kilictan-sert-tepki-41084605
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Bahreyn, 2011'den beri Şam'da büyükelçi bulundurmuyordu. Bahreyn emirliği açıklamasında, Suriye'deki 

diplomatik misyonlarının tekrar faaliyete geçmesinin 'Suriye'nin bağımsızlık, egemenlik ve toprak bütünlüğü 

hedeflerine yönelik Arap ülkelerinin rolünün güçlendirilmesi ve aktive edilmesi, ayrıca Suriye'nin gelişmesine ve 

iç meselelerine dönük bölgesel müdahalelerin yaratacağı tehlikeyi bertaraf etmek' için zorunlu olduğunu belirtmişti. 

Bunları büyük Batı ülkelerinin takip edip etmeyeceği henüz belirsiz. Şam'da sadece Çekya'nın elçiliği bulunuyor. 

Bu da esas olarak, 2012'de Suriye'deki misyonunu kapatan ABD'nin menfaatlerini temsil ediyor. 

Öte yandan, Fransa ve ABD dışişleri tarafından son zamanlarda yapılan açıklamalara bakılırsa, Batı'nın Beşar Esad 

ve onun hükümetine yönelik tavırları değişiyor. Fransa Dışişleri Bakanı Jean-Yves Le Drian, Suriye liderinin bu 

ülkedeki 'seçim sürecine katılma imkânını dışlamadığını' bildirdi. Le Drian, "Eğer Beşar Esad adaysa, adaydır. 

Geleceklerinin nasıl olacağına Suriyeliler karar vermelidir" dedi. ABD Dışişleri Bakanı Pompeo ise, aşağı yukarı 

aynı şeyi söyledi ve 'bugünkü Suriye liderinin ülkenin siyasi geleceğinde yeri olacağını' belirtti. 

MOSKOVA NE DİYOR? 

Rusya Bilimler Akademisi'ne bağlı Dünya Ekonomisi ve Uluslararası İlişkiler Ulusal Araştırma Enstitüsü 

uzmanlarından, Rusya Dışişleri Bakanlığı Diplomasi Akademisi'nde Doçent olan Vladimir Avatkov, Batı 

ülkelerinin Suriye'deki mevcut durumda söz sahibi olabilmek için uzlaşma aradığından emin. Avatkov şöyle diyor: 

"Esad, Suriye'nin meşru yöneticisi; teslim olmadı, terörist gruplarla mücadeleyi sürdürdü, siyasi ortamı 

biçimlendirdi; dolayısıyla şüphesiz ki siyasi süreçte yeri olmalıdır." 

Ancak Avatkov'a göre, Ortadoğu ülkelerinin Suriye ile ilişkileri söz konusu olduğunda durum biraz farklı 

görünüyor. "İran ve Türkiye'nin eşit söz hakları var. Bu iki oyuncunun çabaları büyük ölçüde Moskova'nın 

pozisyonuna bağlı. Ankara'nın şu anda, ABD'nin Suriye'de yaptıklarından çoğunu üstlenmek için aktif girişimde 

bulunduğunu da hesaba katmak gerek. Bu, oldukça tehlikeli ve yapıcı olabileceği gibi yıkıcı da olabilir." 

Suriye'nin Arap Birliği'ne katılımı ise, doğrudan doğruya, bu örgütün lideri durumunda olan Suudi Arabistan'ın 

tutumuna bağlı. Avatkov'un görüşüne göre burada en önemli rolü iki unsur oynuyor: Suudi yönetiminin pozisyonu 

ve devam etmekte olan süreçten menfaat temin etmeye çalışan Amerikan tarafının baskısı. 

Avatkov şöyle devam ediyor: "Amerikalıların, güçlerini Suriye'den çıkmaları ve kenara çekilme girişimlerinden, 

ya bütünüyle farklı yönde bir eylem planına hazırlandıklarını, ya da burada asli bir katılımcı rolü 

üstlenemeyeceklerini kavradıklarını ve bu yüzden pek sevdikleri gibi başkasının elinden, yani mevcut durumda 

müttefikleri üzerinden oynamaya çalıştıklarını düşünmek gerek." 

Avatkov, ortaya çıkan durumun 'Rusya ordusu ve Rusya diplomasisinin başarısı' olarak değerlendirilebileceğini de 

ekliyor. Zira Moskova için, Suriye hükümetinin zora dayanan yoldan değiştirilmesinin kabul edilemeyeceğini, 

sadece meşru bir iktidar değişimi olabileceğini bütün dünyaya göstermek, önemli. Ayrıca Rusya, Orta ve Yakın 

Doğu örneği üzerinden kendisini 'barışı tesis eden bir güç' olarak gösterme imkânına da sahip olacak. 

https://tr.sputniknews.com/analiz/201901161037132394-ortadogu-esad-barismasi-rusya-icin-anlama-geliyor/  

 

 

Makedonya Dışişleri Bakanı Nikola Dimitrov’un Ülkemizi Ziyareti Hk. 

16 Ocak 2019 

 

Makedonya Dışişleri Bakanı Sayın Nikola Dimitrov 17 Ocak 2019 tarihinde ülkemize bir çalışma ziyareti 

gerçekleştirecektir. 

Ziyaret sırasında Sayın Bakanımızın ev sahipliğinde yapılacak görüşmelerde, ülkemiz ile Makedonya arasındaki 

yakın işbirliğinin daha da geliştirilmesi imkânları üzerinde durulacak, ayrıca isim sorununun çözümü sürecine dair 

müteakip aşamalar ile bölgesel ve çok taraflı güncel konular ele alınacaktır. 

http://www.mfa.gov.tr/no_-6_-makedonya-disisleri-bakani-nikola-dimitrov-un-ulkemizi-ziyareti-hk.tr.mfa  

 

 

ABD Başkan Yardımcısı Pence: IŞİD’in halifeliği canlandırmasına izin vermeyeceğiz 

17 Ocak 2019 

 

ABD ordusunun cesareti sayesinde IŞİD'in halifeliğini yıktıklarını ve potansiyelini tükettiklerini dile getiren Pence, 

"Amerikan halkı, IŞİD kalıntılarına kötülük ve cinayet dolu halifeliği şimdi veya gelecekte olsun canlandırmalarına 

izin vermeyeceğimize emin olabilir" ifadelerini kullandı. 

https://tr.sputniknews.com/abd/201901171037136765-pence-isid-halifeligi-canlandirmasina-izin-vermeyecegiz/  

 

https://tr.sputniknews.com/analiz/201901161037132394-ortadogu-esad-barismasi-rusya-icin-anlama-geliyor/
http://www.mfa.gov.tr/no_-6_-makedonya-disisleri-bakani-nikola-dimitrov-un-ulkemizi-ziyareti-hk.tr.mfa
https://tr.sputniknews.com/abd/201901171037136765-pence-isid-halifeligi-canlandirmasina-izin-vermeyecegiz/
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‘Menbiç saldırısında ABD'nin Suriye'den çekilmesini istemeyen CIA, İsrail, BAE veya Kürt 

grupların parmağı olabilir' 

17 Ocak 2019 

 

ABD Başkanı Donald Trump'ın Suriye'den çekileceklerini duyurduktan sonra ülkenin kuzeyinde bir 

'güvenlik bölgesi' oluşturulma isteğini açıkladığı bir dönemde Menbiç, IŞİD tarafından üstlenilen ve 

aralarında ABD askerlerinin de bulunduğu can kayıplarına yol açan bombalı saldırıya sahne oldu. 

Saldırının ardından Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Menbiç'teki saldırının, ABD Başkanı 

Trump'ın çekilme kararını etkileme anlamında olabileceğini açıkladı. Trump'ın çekilme kararına sert 

şekilde karşı çıkan Cumhuriyetçi Senatör Lindsey Graham'dan, Erdoğan'ın işaret ettiği yönde bir açıklama 

gecikmedi. Graham, saldırının hemen akabinde Trump'ın çekilme kararının "IŞİD'i 

cesaretlendirebileceğine" işaret ederek "Hepimiz, ABD askerinin eve geldiğini görmek ister. Ama 

hepimiz askerler eve döndüğünde güvende olduğumuzdan emin olmak isteriz. Umarım Başkan Suriye 

konusunu iyice düşünür" ifadelerini kullandı. Aynı gün açıklama yapan ABD Başkan Yardımcısı Mike 

Pence ise "IŞİD yenilgiye uğratıldı" dese de "Kazanımlarımızı korumak için bölgede kalacağız" mesajı 

verdi. 

ABD İLE IŞİD ARASINDAKİ ‘DOLAYLI BAĞLANTI' 

Söz konusu gelişmeler ve açıklamalara eşlik eden önemli bir bilgi ise Rusya'dan geldi. Daha önce birçok 

kez ABD'yle IŞİD arasındaki bağlantılara ilişkin bulguları dünya kamuoyu ile paylaşan Rus Dışişleri, 

Suriye'de ABD'yle IŞİD arasındaki dolaylı bağlarını ortaya koyan kanıtların bulunduğunu duyurdu. 

Peki, IŞİD tarafından üstlenilen bu saldırı ABD'nin Suriye'den çekilme kararında değişiklik oluşturur mu? 

ABD'nin kararındaki olası değişiklik, Suriye denklemini ne yönde değiştirir? ABD'nin Suriye'de kalması 

kimin, hangi grupların çıkarına hizmet eder? Sputnik'in bu sorularını Eski Genelkurmay İstihbarat Daire 

Başkanı İsmail Hakkı Pekin, Vatan Partisi ve Vatan Partisi Uluslararası İlişkiler Bürosu Başkan 

Yardımcısı Yunus Soner ve Emekli Tuğgeneral Haldun Solmaztürk yanıtladı. 

Solmaztürk "Türk hükümeti, ABD ve Batı koalisyonu bölünmüş federe bir Suriye öngörüyor. Ancak 

Türkiye ve Türk hükümeti farklı bir siyaset izler; meşru hükümet, Rusya ve İran'la birlikte Suriye'nin 

bütünlüğünü ve üniter yapısının korumak üzerine bir siyaset geliştirirse ABD orada kalamaz. Kilit rol 

Türkiye'nin Batı'nın Suriye politikalarını desteklememesinde" dedi. 

Washington'ın "güvenli bölge" planının Türkiye'nin Fırat'ın doğusuna yönelik operasyonu engellemeyi 

amaçladığına işaret eden Solmaztürk "ABD'nin kafasında bu güvenli bölgenin Türkiye'nin kontrolüne 

bırakılması, Türk askerinin İdlib'te olduğu gibi girmesi, Türk istihbarat teşkilatının veya Türk polisinin 

buraya girmesi ya da Türkiye'nin Afrin, Cerablus'ta yaptığı gibi hastaneler kurması, üniversiteler, 

fakülteler açması gibi bir şey yok. ABD, Türkiye'nin Fırat'ın doğusuna müdahalesini engellemek için bir 

tampon bölge oluşturmak istiyor. Aslında ne Türk tarafından ne Amerika'da ne de Batı kampında bu 

konuyla ilgili bir kafa karışıklığı yok. Sanıyorum Ankara, seçimlere gidilen süreçte, olan biteni Türk 
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halkına böyle anlatmayı tercih ediyor" diye ekledi. 

https://tr.sputniknews.com/columnists/201901171037154834-menbic-saldiri-suriye-abd-cekilme-trump-

cia-israil-bae-arabistan-parmagi-olabilir/  

 

 
 

Menbiç Askeri Meclisi: MİT'in emrinde yeni terör saldırıları planlayan militanlar yakaladık 

17 Ocak 2019 

 

Suriye'nin Menbiç kentinde 4'ü ABD vatandaşı 20'den fazla kişinin canını alan intihar saldırısının 

ardından, DSG'ye bağlı Menbiç Askeri Meclisi yeni terör saldırıları planlayan militanlar yakaladığını 

açıkladı. Ancak bunların Türk istihbarat servisinden emir aldığı iddiasını ortaya attı. 

Açıklamada şöyle denildi: 

"Terörle mücadele birimlerimiz 7 militandan oluşan bir hücreyi gözaltına aldı. Bunlar Türkiye'nin Fırat 

Kalkanı harekatına katılmış muhalif grupların üyeleri. Türkiye tarafından destekleniyorlar ve Türk 

istihbaratının emirlerini yerine getiriyorlar." 

"Doğrudan Fırat Kalkanı grupları ve Türk istihbaratından aldıkları emirler uyarınca bir dizi patlama ve 

terör eylemlerine benzeyen eylemler planlıyorlardı." 

Yakalanan grupla ilgili aramalarda el bombası, Kalaşnikof, M6 tüfekleri gibi çok sayıda silah, mühimmat 

ele geçirildiği kaydedildi. 

https://tr.sputniknews.com/ortadogu/201901171037142101-menbic-askeri-konseyi-teror-saldiri-militan/ 

 

 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Venezuela Devlet Başkan Yardımcısı El Aissami’yi kabul etti 

18 Ocak 2019 

 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Venezuela Devlet Başkan Yardımcısı Tareck El Aissami’yi 

Cumhurbaşkanlığı Külliyesinde kabul etti. 

https://www.tccb.gov.tr/haberler/410/101624/cumhurbaskani-erdogan-venezuela-devlet-baskan-

yardimcisi-el-aissami-yi-kabul-etti  

 

 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Senatör Graham’ı kabul etti. 

 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, ABD (Amerika Birleşik Devletleri) Senatosu Senatörü Lindsey 

Graham’ı Cumhurbaşkanlığı Külliyesinde kabul etti. 

https://www.tccb.gov.tr/haberler/410/101621/cumhurbaskani-erdogan-abd-li-senator-graham-i-kabul-

etti  

 

 

https://tr.sputniknews.com/columnists/201901171037154834-menbic-saldiri-suriye-abd-cekilme-trump-cia-israil-bae-arabistan-parmagi-olabilir/
https://tr.sputniknews.com/columnists/201901171037154834-menbic-saldiri-suriye-abd-cekilme-trump-cia-israil-bae-arabistan-parmagi-olabilir/
https://tr.sputniknews.com/ortadogu/201901171037142101-menbic-askeri-konseyi-teror-saldiri-militan/
https://www.tccb.gov.tr/haberler/410/101624/cumhurbaskani-erdogan-venezuela-devlet-baskan-yardimcisi-el-aissami-yi-kabul-etti
https://www.tccb.gov.tr/haberler/410/101624/cumhurbaskani-erdogan-venezuela-devlet-baskan-yardimcisi-el-aissami-yi-kabul-etti
https://www.tccb.gov.tr/haberler/410/101621/cumhurbaskani-erdogan-abd-li-senator-graham-i-kabul-etti
https://www.tccb.gov.tr/haberler/410/101621/cumhurbaskani-erdogan-abd-li-senator-graham-i-kabul-etti
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Bakan açıkladı: Mart içerisinde ilk sondajımızın neticelerini alacağız 

19 Ocak 2019 

 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez, Antalya açıklarında süren sondaj çalışmalarına ilişkin, 

çalışmalarda yaklaşık 4 bin metrelere ulaştıklarını belirterek, "Hedef derinliğimiz deniz seviyesinden 

itibaren 5 bin 500-6 bin metreler. İş programına da uygun olarak ilerliyoruz. İnşallah mart içerisinde ilk 

sondajımızın neticelerini alacağız." dedi. 

"Bulmasak bile yılmadan, çekinmeden bir sonrakini kazmaya devam edeceğiz. Doğu Akdeniz 

hidrokarbon rezervleri açısından yüksek potansiyel içeren bir bölgemiz. Yaklaşık 6-7 yıldır zaten sismik 

araştırma gemilerimiz o bölgede ciddi çalışmalar yapıyor, yığınlarca data elde ediyoruz. O dataları tek tek 

işleyip, analiz edip sonra da potansiyeli en yüksek lokasyonu tespit edip delmemiz gerekiyor. Hep 

söylediğim bir şey var, bu sismik çalışmalarla bir anlamda yer altının MR'ını çekiyoruz. Sondaj da biyopsi 

almak gibi bir şey. Gideceğiz, bakacağız varsa alacağız inşallah." 

Dönmez, İngiltere'nin Kuzey Denizi'nde 150 kuyu açtığını hatırlatarak, buradan çıkma kararı aldıktan 

sonra açtıkları 151. kuyuda ürüne ulaştıklarını söyledi. 

Bu örneği Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a verdiğini, O'nun da "Bizim o kadar sabrımız 

yok, daha çabuk bul sen." dediğini anlatan Bakan Dönmez, şunları kaydetti: 

"Şimdi teknoloji gelişiyor, inşallah ilk kuyularda doğal gaz veya petrole rastlarız, temennimiz o. Kıbrıs 

ile alakalı olarak da başından beri söylediğimiz bir husus var. Kıbrıs Türk halkının adada haklarının 

gasbedilmesi, oldu bittiye getirilmesine rıza göstermeyeceğimizi ifade ettim. Nitekim, Türkiye Petrolleri, 

Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin kendisine vermiş olduğu ruhsat alanlarında sismik araştırmalarını yapıyor. 

Belki kısa bir gelecekte ilk sondajımızı da o bölgede yapabiliriz. Özellikle Kıbrıs Rum Kesimi'ni bu 

vesileyle bir kez daha ikaz etmiş olalım. Biz kendi sahamızda, ekonomik bölgemizde istediğimiz sondaj 

ve çalışma hakkına sahibiz. Kimsenin malında ve kaynağında da gözümüz yok. Kimsenin de gerek 

Türkiye Cumhuriyeti gerekse Kuzey Kıbrıs'ta yaşayan Türk toplumunun hak ve menfaatlerini ihlal 

etmesine de rıza göstermeyeceğimizi ifade ettik. Adilane bir paylaşımdan yanayız." 

http://www.hurriyet.com.tr/gundem/bakan-acikladi-mart-icerisinde-ilk-sondajimizin-neticelerini-

alacagiz-41088502 
 

 
 

Türk lider Erdoğan Dayton Anlaşmasının Gözden Geçirilmesi Gerektiğini Söyledi 

19 Ocak 2018 

 

Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan Çarşamba günü, resmi ziyareti yapan Hırvat 

Cumhurbaşkanı Kolinda Grabar-Kitaroviç ile birlikte Bosna'nın 1995 tarihli Dayton Anlaşmasının gözden 

geçirilmesi çağrısında bulundu. 

http://www.balkaninsight.com/en/article/turkey-s-erdogan-says-dayton-agreement-should-be-revised-

01-17-2019 

http://www.hurriyet.com.tr/gundem/bakan-acikladi-mart-icerisinde-ilk-sondajimizin-neticelerini-alacagiz-41088502
http://www.hurriyet.com.tr/gundem/bakan-acikladi-mart-icerisinde-ilk-sondajimizin-neticelerini-alacagiz-41088502
http://www.balkaninsight.com/en/article/turkey-s-erdogan-says-dayton-agreement-should-be-revised-01-17-2019
http://www.balkaninsight.com/en/article/turkey-s-erdogan-says-dayton-agreement-should-be-revised-01-17-2019
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Türkiye'nin Washington Büyükelçisi Kılıç: McGurk, ABD yönetimlerini Suriye konusunda yanlış 

yönlendirdi 

19 Ocak 2019 

 

Büyükelçi Kılıç, McGurk'ün Washington Post'ta yarın yayımlanmak üzere kaleme aldığı makaledeki 

Türkiye değerlendirmelerine Twitter'dan tepki gösterdi. Kılıç, paylaşımında, "ABD yönetimlerini (Suriye 

konusunda) yanlış yönlendirip bu sorunları yarattıktan sonra Suriye'deki zorluklardan dolayı başkalarını 

suçlamak ne cürettir. Onun (McGurk) memnuniyet verici ayrılığı, Suriye'de başka felaketlerin olmasını 

engellemede bize yardımcı olacaktır" ifadelerini kullandı. 

https://tr.sputniknews.com/turkiye/201901191037186807-turkiye-washington-buyukelcisi-kilic-mcgurk-

abd-yonetimlerini-suriye-konusunda-yanlis-yonlendirdi/  

 

 

Kimmitt: Trump'ın Suriye'den çekilmesi için meşru nedenler var 

19 Ocak 2019 

 

Kimmitt, Ortadoğu Enstitüsü uzmanı Hassan Hassan ve Washington Enstitüsü uzmanı Andrew Tabler ile 

Siyaset Toplum ve Ekonomi Araştırmaları Vakfı'nın Washington şubesinin düzenlediği 'ABD'nin 

Suriye'den çekilmesi' konulu panele katıldı. 

IŞİD'in 'halifeliğinin' ortadan kaldırıldığını hatırlatan Kimmitt, 25'ten fazla ülkeden militanı içinde 

barındıran örgütün, ABD'ye artık ciddi bir tehdit oluşturmadığını kaydetti. 

Mark Kimmitt, sözlerine şöyle devam etti: "Suriye'de IŞİD'ı yenme ve imha etme planımızın ötesine 

geçmişiz. Suriye'de misyon genişlemesine dair kaçınılmaz belirtiler görmeye başladık. 40 bin kişilik güç 

eğitmekten bahsediyoruz. Bu, çok uzun yıllar alacak bir beklenti. Açık olmak gerekirse, Suriye'de bir gün 

siyasi bir çözüm olacaksa ve biz halen orada isek kuzeydoğuda barışı uygulama operasyonlarına katılmak 

zorunda olacağız. ABD'nin Suriye'de askeri varlığının artırılacağının ve devam edeceğinin Amerikan 

halkına anlatıldığını düşünmüyorum." 

'İRAN KONUSU 10 YILI AŞACAK BİR MİSYON' 

ABD yönetiminden bazı yetkililerin, Suriye'de İran ile mücadele edilmesi bağlamında, ülkedeki askeri 

varlığın devam edeceğine yönelik açıklamalarını da eleştiren Kimmitt, "Birincisi bu 10 yılı aşacak 

misyondur, ikincisi bu ülkede bulunmamızın gerekçelerini ihlal ediyor. Oradakiler, Askeri Güç Kullanma 

Yetki Yasası kapsamında yetkililer ve bu sadece DEAŞ ile mücadele için geçerlidir." değerlendirmesinde 

bulundu. 

'PKK'NIN GEÇMİŞİNE VE NELER YAPMAK İSTEDİĞİNE BAKMALIYIZ' 

"YPG'nin cesur, demokratik ABD ortağı anlayışının sorgulanması gerekir" ifadesini kullanan Kimmitt, 

ABD ile PKK arasındaki ilişkinin 'geçici, işlevsel ve taktiksel' olduğunu hatırlattı. ABD'nin, misyonu 

tamamlandıktan sonra YPG/PKK'nın savunulmasına ilişkin sorumluluğu olduğu konusunda bir beklenti 

oluşmaması gerektiğini belirten Kimmitt, "Bizim yeni müttefikimizin geçmişine, neler yaptığına, neler 

yapmak istediğine ve uzun dönemli amaçlarının bizim orada yaptıklarımızla veya orada bulunma 

niyetimizle uyuşup uyuşmadığına da bakmalıyız." diye konuştu. 

Suriye'de, Türkiye ile YPG/PKK'nın karşı karşıya gelmesinin kaçınılmaz olduğuna işaret eden Kimmitt, 

ABD'nin NATO müttefiki ile YPG/PKK arasında seçim yapmak zorunda kalmasının, Suriye'den 

çekilmenin meşru nedenlerinden birini oluşturduğunu vurguladı. 

https://tr.sputniknews.com/abd/201901191037179455-abd-emekli-korgeneral-kimmitt-trump-suriye-

cekilme-mesru-nedenler-var/  

 

 

Trump ile görüşen Erdoğan: Türkiye, Menbiç'te güvenliği vakit kaybetmeden devralmaya hazır 

20 Ocak 2019 

 

Erdoğan ve Trump arasında gerçekleşen telefon görüşmesinde, ikili ilişkilerin yanı sıra Suriye'de yaşanan 

son gelişmeler ele alındı. Görüşmede, geçen hafta Menbiç'te yaşanan menfur terör saldırısında hayatını 

https://tr.sputniknews.com/turkiye/201901191037186807-turkiye-washington-buyukelcisi-kilic-mcgurk-abd-yonetimlerini-suriye-konusunda-yanlis-yonlendirdi/
https://tr.sputniknews.com/turkiye/201901191037186807-turkiye-washington-buyukelcisi-kilic-mcgurk-abd-yonetimlerini-suriye-konusunda-yanlis-yonlendirdi/
https://tr.sputniknews.com/abd/201901191037179455-abd-emekli-korgeneral-kimmitt-trump-suriye-cekilme-mesru-nedenler-var/
https://tr.sputniknews.com/abd/201901191037179455-abd-emekli-korgeneral-kimmitt-trump-suriye-cekilme-mesru-nedenler-var/
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kaybeden Amerikalı personel için taziyelerini ileten Erdoğan, bu elim olayın, ABD'nin Suriye'den çekilme 

kararını etkilemeye yönelik bir provokasyon olduğunu ifade etti. 

Erdoğan, Türkiye'nin Menbiç bölgesinde güvenliği vakit kaybetmeden devralmaya hazır olduğunu, PKK 

ve PKK'nın Suriye'deki uzantılarının Suriye'nin kuzeydoğusunu istikrarsızlaştırmaya dönük eylemlerine 

izin verilmeyeceğini vurguladı. 

İki lider, IŞİD'in Suriye'deki kalıntılarını temizlemek ve tekrar ortaya çıkmasını önleyecek tedbirleri 

ortaklaşa almak konusunda mutabık kaldı. 

https://tr.sputniknews.com/turkiye/201901201037195479-trump-gorusen-erdogan-turkiye-menbic-

guvenligi-devralmaya-hazir/  

 

 

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay'dan net mesaj: Rahat edemeyecekler! 

20 Ocak 2019 

 

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay, CNN Türk'te Hakan Çelik ile Hafta Sonu programına katıldı. 

Biz geldik, geldikten üç gün sonra da Venezuela Cumhurbaşkanı buradaydı. Venezuela çok geniş maden 

yatakları olan bir ülke. Venezuela şu anda OPEC dönem başkanı. Venezuela çok yakın bir geçmişte 

dünyanın en zengin ülkelerinden birisiydi. Tarım ve hayvancılık ve turizm alanında baktığınızda 

muhteşem bir fırsat olan bir ülke. Türkiye'ye karşı da muhabbet besleyen bir ülke. Bir taraftan da 

Amerika'nın yaptırımları var. Biz ne diyoruz? Herhangi bir ülkenin sadece kendi çıkarlarını düşünerek 

diğer ülkeler arasındaki ticareti engelleyici yaptırımlara karşıyız. 

Küba Devlet Başkanı ile de görüştük. Aynı sıcak bir ilişki... bizim ziyaretlerimiz, Cumhurbaşkanımızın 

ziyaretleri sürdürülebilirliği sağlanması çerçevesindeydi. Biyoteknoloji konusunda ortak çalışmalar 

yapmamız gerektiği Küba Başbakanının teklifiydi. Aşı ve şeker hastalıklarıyla alakalı uzuvların 

kesilmesini önleyebilecek ciddi çalışmaları var. Savunma Sanayii alanında elde ettiğimiz başarıdaki 

ivmeyi diğer sektörlere taşımada çok yoğun çalışma içerisindeyiz. Sağlık bu sektörlerden birisi. Küba bu 

alanda çok net bir işbirliği talep ediyor. Ama şimdi ilgili bakanlıklarımız detay çalışmaya başlayacaklar. 

Yine Bolivya... Hiç Bolivya'nın ismini duydunuz mu? Bir Devlet Başkanı'nın bu kadar yakın 

hissedebilmesi mümkün değil... Bir çok alanda görüşüyoruz. Mesela Savunma Sanayii'ndeki gelişmeleri 

yakından takip ediyorlar. Bu alanda da işbirliğimiz söz konusu. Bolivya da buna ilgi göstermiş. Hurda 

mesela... Hurda dediğimiz olay Türkiye için çok ciddi bir ihtiyaç, demir çelik üretimiyle alakalı. Orada 

şimdi çok ciddi potansiyel var, onu dahi kullanmaya başladık. Türkiye'den Latin Amerika'ya çok ciddi bir 

ticaret başlamış durumda. Orası da bizi keşfetmeye başladı. 

AFRİKA'DA YATIRIMA DESTEK 

Bugün bizim iş adamlarımız bize desinler ki "biz hazırız" Sudan'da Nijer'de biz yatırım yapmaya hazırız... 

Çıksınlar, biz onun altını devlet olarak doldurabilecek konumdayız. 

Sadece yardım yapmakla kalmayalım, yeni bir modeli deneyelim. Öyle bir modeli deneyelim ki her iki 

tarafın kazanacağı... Mesela Sudan'da Nijer'de bunu yapalım istiyoruz. Tarım bu alanlardan birisi. Çok 

büyük alanlarda arazinin tahsisini konuşuyoruz. Türkiye'de arazi çok parçalanmış şekilde. Marka 

şirketlerin, ürünlerin oluşturulabilmesi arazinin ölçeğiyle de alakalı. Biz Türkiye'deki açığı kapatabiliriz. 

Türkiye kazanır buradan ama Türkiye'den daha çok bu çalışmanın yapıldığı ülke kazanır. Oradaki 

modelimiz de yerelde üretimin sağlanması... Oradaki ürünleri ister alır Türkiye'ye getirebilirsiniz, 

isterseniz alırsınız oradan üçüncü ülkelere ihraç edersiniz. 

Türkiye'de en çok konuşulan konulardan birisi... "Siz Suriyelileri getirdiniz, siz hepsine birden oy 

kullandıracaksınız" Böyle bir şey söz konusu değil. Türkiye sınırlarını açtığında, karşıda hemen yanı 

başında gerçekten zulüm altında olan; bizdeki 15 Temmuz olayını düşünün. Kendi askerinin, devletinin 

ezip geçtiği savunmasız bir halktan bahsediyorsunuz.  

Şimdi bu halk kendisine güvenli bir liman aradığında yanı başında Türkiye vardı. Türkiye çıkar 

gözetmeden kapılarını açtı. Bunu hepimiz biliyoruz. Biz nasıl 500 yıl önce yapılanlardan gurur 

duyuyorsak; dün Irak'tan kaçan Kürtlere bütün her şeyiyle kapımızı açtığımızdan gurur duyarak 

bahsediyoruz. Bugün de Suriye için böyle. 500 yıl sonra bizim torunlarımız gurur duyacaklar inşallah. Şu 

anda 3.6 milyon kayılı olanlar... Toplamda 4.7 milyonluk mülteci nüfusu var. 

https://tr.sputniknews.com/turkiye/201901201037195479-trump-gorusen-erdogan-turkiye-menbic-guvenligi-devralmaya-hazir/
https://tr.sputniknews.com/turkiye/201901201037195479-trump-gorusen-erdogan-turkiye-menbic-guvenligi-devralmaya-hazir/
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Amerika, Kanada ne yaptılar? Geldiler, biz her şeyiyle gönlümüzü ve soframızı açtığımız ortamda onlar 

nitelikli insan avına çıktılar. Yani doktorasını yapan, mühendis, öğretmen... Kendi ülkesinde faydalı 

olacağını düşündükleri Suriyelilerin içerisinden götürmek istediler ve götürdüler de. Bunu Türkiye'de de 

yaptılar. Biz belli noktada dur dedik, yapamazsınız. Dün de İçişleri Bakanımızın açıklaması vardı 53 bin 

civarında Türk vatandaşlığına geçen... Yoksa her gelenin Türk vatandaşı olacağı şeklinde bir politikamız 

yok. Geri dönüşlere baktığımızda Fırat Kalkanı, Zeytin Dalı bölgesinde 300 bine yakın geri dönüş oldu. 

SURİYE'DE PKK İLE MÜCADELE 

Biz herhangi bir ülkenin, hele hele bu ülke stratejik ortak olarak tanımladığınız ülkeyse, gelip de 

yönlendirmesi ve 20 binin üzerinde TIR, silah her türlü şeyi sağlıyor olmasını kabullenemeyeceğimizi 

ifade ettik. Sayın Cumhurbaşkanımızın ifadesiyle 'kendi göbeğimizi kendimiz keseriz' Hiç kimsenin de 

iznine başvurmayız. Terörden ayıkladığınızda burayı, 32 kilometrelik bir derinlikten bahsediyorsunuz. 

Biz burada müsaade etmeyeceğiz dedik. Güvenli bölge dediğimiz, Türkiye'nin kontrolünde bir güvenli 

bölgeden bahsediyoruz. 32 km'nin güneyine gittiğimizde yeni bir koridorun oluşturulmasını da kabul 

etmeyiz. Bir PKK varlığını, terör örgütünün devlete dönüşmesi asla kabul edeceğimiz bir şey değildir, 

müsaade de etmeyeceğiz zaten.  

YÖNETİMDE DİJİTALLEŞME 

e-Devlet çalışmamız yüzde 90 üzerinde. Kamunun verdiği hizmetlerin tamamını internet üzerinden 

veriyor olacağız. Şimdi buradan yıl sonu itibariyle 2019 sonu itibariyle birinci aşamayı e-Devlet 

çalışmasını tamamlamak istiyoruz. Vatandaş gece üçte, kahvesini yudumlarken her işini yapabilecek. 

Devlette var olan hiçbir belgeyi vatandaştan istemeyeceğiz. Şu anda bütün gücümüzle buna 

odaklanıyoruz. Bürokrasinin tamamına bırakmayacağız, 'isteyemezsin' diyeceğiz. Bizim bütün arzumuz 

2019 sonunda tamamlamak. 

http://www.hurriyet.com.tr/gundem/cumhurbaskani-yardimcisi-fuat-oktay-cnn-turkte-41088701 

 

 

Rus uzman: Afrin’deki terör eylemi Türkiye’ye operasyon için açık kart veriyor 

21 Ocak 2019 

 

Suriye'nin Afrin kentinde meydana gelen, 10 kişinin ölümüne 18 kişininse yaralanmasına neden olan terör eylemini 

yorumlayan Rus uzman Kirill Semyonov, olaydan sorumlu olan örgütlerin yaptıklarıyla Türkiye yönetimini 

operasyon konusunda haklı çıkardığını belirtti. Semyonov, "Bu kişilerin kentlerde terör eylemlerinde bulunması, 

onları geçen hafta Menbiç'te Amerikan askerlerini hedef alan terör eylemini gerçekleştiren IŞİD'e yaklaştırıyor, 

dolayısıyla operasyonu hızlandırmak için Türk yönetimine daha çok puan veriyor. Operasyonun önüne geçmeye 

çalışan taraf bu konuda çok zorlanacak, zira Afrin'deki yeraltı hücreler aktif bir şekilde eylem yapıyor ve bunların 

sonucu Türk askerler ölüyor, Suriyeli siviller de kayıp veriyor. Afrin'de ve Suriye ordusunun kontrolünde olan 

topraklarda bu tür eylemleri yapan yeraltı hücreler, operasyonu gerçekleştirme konusunda Türkiye'ye açık kart 

sunuyor" diye konuştu. 

https://tr.sputniknews.com/analiz/201901211037214826-rus-uzman-afrindeki-teror-eylemi-turkiyeye-operasyon-

icin-kart-veriyor/  

 

 

‘Türkiye’deki ekonomik kriz sığınmacıları Suriye’ye dönmeye zorluyor’ 

21 Ocak 2019 

 

İspanya’nın en büyük sosyopolitik gazetelerinden El Pais, Türkiye’de fiyatların yıllık bazda yüzde 20’den 

fazla artış göstermesi ve ekonomik büyüme hızının önemli ölçüde düşmesi ile kendini gösteren ekonomik 

krizin ülkedeki sığınmacıların yaşamını zorlaştırdığını ve onları Suriye’ye dönmek zorunda bıraktığını 

yazdı. 

Gazetenin sayfalarına taşıdığı makalede, birçok Suriyelinin Türkiye'de çalışmaları karşılığında kayıt dışı 

maaş aldığı, üstelik bu maaşların Türklerin ücretlerine göre daha düşük olduğu kaydedildi. Yazıda ayrıca 

mevcut ekonomik krizin Türk toplumunun, Ankara'nın daha Suriye krizinin başlangıcına denk gelen 

2011'de kapılarını açtığı ‘Suriyeli konuklara' karşı olumsuz tutumunu daha da kötüleştirdiğine dikkat 

çekildi. 

http://www.hurriyet.com.tr/gundem/cumhurbaskani-yardimcisi-fuat-oktay-cnn-turkte-41088701
https://tr.sputniknews.com/analiz/201901211037214826-rus-uzman-afrindeki-teror-eylemi-turkiyeye-operasyon-icin-kart-veriyor/
https://tr.sputniknews.com/analiz/201901211037214826-rus-uzman-afrindeki-teror-eylemi-turkiyeye-operasyon-icin-kart-veriyor/
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Habere göre Türkiye'de kayıtlı yaklaşık 3.5 milyon Suriyeli sığınmacı bulunuyor. Geçtiğimiz 8 yıl içinde 

Türkiye, bu kişilerin kabul ve entegrasyonu için 30 milyar euro harcadı. 

Önümüzdeki martta yapılacak olan yerel seçimler öncesinde Türk yetkililerin Suriyelilerin evlerine 

dönmesini kapsayan programların uygulamasını hızlandırdığı belirtilen yazıda, Birleşmiş Milletler 

Mülteciler Yüksek Komiserliği bu sayıyı 50 bin olarak ifade etse de Türkiye İçişleri Bakanlığı'nın 

verilerine göre bu programlar kapsamında şimdiye kadar yaklaşık 295 bin kişinin Suriye'ye döndüğü 

vurgulandı. 

https://tr.sputniknews.com/analiz/201901211037215587-turkiyedeki-ekonomik-kriz-siginmacilari-

suriyeye-donmeye-zorluyor/  

 

 

Putin’in Sırbistan Ziyareti ve Boru Hattı Jeopolitiği Dersi/Analiz-Tuğçe Varol 

22 Ocak 2019  

 

Rusya’nın zaman zaman projelerini iptal etmek zorunda kalması ancak daha sonra alternatif projelerle 

aynı projeyi yıllar sonra başka yollarla gerçekleştirmeyi başarması, aynı bir satranç oyuncusunun 

gerektiğinde Şah Mat yapabilmek için piyonlarından vazgeçmesine benzemektedir. Putin’in son Sırbistan 

ziyareti sırasında Türk Akımı boru hattından gelecek bir kısım doğal gazın Bulgaristan üzerinden 

Sırbıstan’a, Sırbistan’dan da Macaristan’a ulaştırılması için karar alınmıştır. Oxford Enerji Enstitüsü 

kıdemli uzmanlarından Katja Yafimova’nın twitter hesabından (@katjafimava 18 Ocak) haklı olarak 

belirttiği üzere böylece Avrupa Komisyonu ve ABD’nin yıllarca çabalayıp engellediği Güney Akım boru 

hattı projesi gerçekleştiği gibi Ukrayna ve Rusya arasındaki gerginliğinde katkısıyla Kuzey Akım 2 projesi 

de öne alınmıştır. Dolayısıyla, Rusya adım adım gerçekleştirdiği jeopolitik hamlelerle adı farklı da olsa 

Güney Akım boru hattını gerçekleştirmeye çok yakın gözükmektedir.  

https://21yyte.org/tr/merkezler/bolgesel-arastirma-merkezleri/rusya-slav-arastirmalari-merkezi/putin-in-

sirbistan-ziyareti-ve-boru-hatti-jeopolitigi-dersi  

 

 

Malta Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Marie-Louise Coleiro Preca'nın Ülkemizi Ziyareti 

22 Ocak 2019 

 

Malta Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Sayın Marie-Louise Coleiro Preca, Sayın Cumhurbaşkanımızın 

davetine icabetle, 23-24 Ocak 2019 tarihlerinde ülkemize resmi bir ziyaret gerçekleştirecektir. 

Ziyaret sırasında gerçekleştirilecek görüşmelerde, Türkiye ile Malta arasındaki ikili ilişkiler tüm 

yönleriyle ele alınacak, işbirliğinin daha da güçlendirilmesi için atılabilecek adımlar üzerinde 

durulacaktır. 

Görüşmelerde ülkemizin Avrupa Birliği’yle ilişkileri ve üyelik süreci ile bölgesel ve uluslararası 

gelişmeler hakkında görüş alışverişinde bulunulması da öngörülmektedir. 

Konuk Cumhurbaşkanı ayrıca, 23 Ocak tarihinde İstanbul’da Türkiye-Malta İş Konseyi toplantısına 

iştirak edecek; Türkiye ve Malta’dan önde gelen iş çevreleri ve yatırımcılarla bir araya gelecektir. 

Sözkonusu ziyaret, Malta’dan ülkemize Cumhurbaşkanı düzeyinde düzenlenen ilk resmi ziyareti teşkil 

etmektedir. 

https://www.tccb.gov.tr/basin-aciklamalari/365/101668/malta-cumhuriyeti-cumhurbaskani-marie-

louise-coleiro-preca-nin-ulkemizi-ziyareti  

 

 

Moskova-Ankara Arasında Güvensizlik Bölgesi/Köşe Yazısı- Cahit A. Dilek 

23 Ocak 2019 

 

Trump Suriye'den çekileceğim dedi. Ama sonrası Arapsaçına döndü. Çekilip çekilmeyeceği belli değil. 

Çünkü Trump hariç bu kararı destekleyen yok. Evet Rusya, Suriye, İran ABD'nin çekilmesini istiyor ama 

ABD'nin bu kararın yerine getireceğine inanmıyorlar. 

https://tr.sputniknews.com/analiz/201901211037215587-turkiyedeki-ekonomik-kriz-siginmacilari-suriyeye-donmeye-zorluyor/
https://tr.sputniknews.com/analiz/201901211037215587-turkiyedeki-ekonomik-kriz-siginmacilari-suriyeye-donmeye-zorluyor/
https://21yyte.org/tr/merkezler/bolgesel-arastirma-merkezleri/rusya-slav-arastirmalari-merkezi/putin-in-sirbistan-ziyareti-ve-boru-hatti-jeopolitigi-dersi
https://21yyte.org/tr/merkezler/bolgesel-arastirma-merkezleri/rusya-slav-arastirmalari-merkezi/putin-in-sirbistan-ziyareti-ve-boru-hatti-jeopolitigi-dersi
https://www.tccb.gov.tr/basin-aciklamalari/365/101668/malta-cumhuriyeti-cumhurbaskani-marie-louise-coleiro-preca-nin-ulkemizi-ziyareti
https://www.tccb.gov.tr/basin-aciklamalari/365/101668/malta-cumhuriyeti-cumhurbaskani-marie-louise-coleiro-preca-nin-ulkemizi-ziyareti
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Erdoğan yönetimi Trump'ın kararını destekliyor, çünkü ABD çekilirse kontrol ettiği bölgeleri güvenli 

bölge adı altında Türkiye'ye bırakacağına inanıyor, daha doğrusu hayal ediyor. 

Gelin görün ki ABD cephesinde böyle bir hayale ilişkin bir emare yok. Yok çünkü güvenli bölgeden kimin 

ne anladığı, hedeflediği taban tabana zıt. Türk tarafı Fırat Kalkanı ve Afrin bölgelerinde yaptığı gibi 

terörden arındırma operasyonu sonrasında oluşturduğu gibi Türkiye kontrolünde bir bölgeyi tasavvur 

ediyor. 

… 

Erdoğan'ın Trump'la aslında üzerinde mutabık olmadıkları güvenlik bölgesi Erdoğan ile Putin arasında da 

güvensizlik bölgesine dönüşmüştür. Putin İdlib'te kendisinin ve Rusya'nın yarı yolda terk edildiğini 

düşünmektedir.  

Görünen o ki Putin Erdoğan'a "ya idlib'i halledersin ya Suriye'yi terk edersin, Menbic ve Fırat'ın doğusu 

Suriye ve Rusya'nın işi" mesajı vermeye hazırlanıyor. Çünkü onlar açısından İdlib'teki durum 

sürdürülebilir değil ve Fırat doğusunda Şam ile PYD arasında mutabakat yakın, orada Türkiye'ye rol yok. 

https://www.yenicaggazetesi.com.tr/mobi/moskova-ankara-arasindaguvensizlik-bolgesi-50507yy.htm  

 

 

 

Altun: ABD, Türkiye ile birlikte çalışarak Menbiç yol haritasını gecikmeden hayata geçirmeli 

23 Ocak 2019 

 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Prof. Dr. Fahrettin Altun, Al Jazeera için bir makale kaleme aldı. 

"ABD, Türkiye ile birlikte çalışarak Münbiç yol haritasının daha fazla gecikmeden hayata geçirilmesini 

sağlamalıdır" diyen Altun, ABD'nin Suriye'den çekilmesine ilişkin olarak, "ABD, Suriye'deki güçlerinin 

çekilmesini Türk Silahlı Kuvvetleri ile eş güdüm içerisinde yapmalıdır" ifadelerini kullandı. 

Fahrettin Altun'un yazdığı makale şöyle: 

"Suriye iç savaşı, Obama yönetiminin 2015 yılında IŞİD terör örgütüyle mücadelede YPG'yi taşeron 

olarak kullanma kararından itibaren Türkiye-ABD ilişkilerinde temel anlaşmazlık alanı oldu. 

Obama'nın Suriye'deki IŞİD tehdidini ortadan kaldırmak için seçtiği yol, Türkiye'yi üç sebeple 

endişelendirdi. 

Öncelikle YPG, 1980'li yıllardan itibaren Türkiye'de en az 40 bin insanı katleden PKK terör örgütünün 

Suriye koludur. Washington, Türkiye'ye doğrudan tehdit oluşturan bu örgütü eğitip donatarak NATO 

müttefikinin güvenlik endişelerini ciddiye almadığı mesajını verdi. 

İlaveten ABD, YPG gibi bir terör örgütüne destek vererek farkında olmadan bölgede faaliyet gösteren 

ılımlı Özgür Suriye Ordusu gibi meşru aktörler ile yasadışı unsurlar arasındaki çizgiyi flulaştırdı. 

Son olarak, ABD'nin uyguladığı plan stratejik anlamda hatalıydı. Zira Washington, sürecin hiçbir 

aşamasında aşırı sol, sosyalist bir ideolojiye bağlı olan YPG'nin sadakatinden emin olamadı. 

Bu sebeplerle, ABD Başkanı Donald Trump'ın geçtiğimiz günlerde Amerikan askerlerini Suriye'den 

çekme ve ülkesinin YPG terör örgütüyle işbirliğini sonlandırma kararı, Türkiye tarafından memnuniyetle 

karşılanmıştır. 

Öte yandan Trump yönetiminin kimi kesimler tarafından büyük bir hata yapmakla ve ABD'nin Suriye 

sahasındaki kazanımlarını geri çevirmekle itham edildiğini görüyoruz. 

Trump yönetiminin Suriye'den çekilme kararına yönelik eleştiriler, üç temel yanılgının üzerine inşa 

ediliyor. 

Bunlardan ilki, YPG'nin, Suriye'nin kuzeydoğusunda her zaman hakim güç olduğu yanılgısıdır. Esasen 

örgüt, Suriye iç savaşının ilk aşamalarında bu bölgelerin kontrolünü zorla ele geçirmiş ve Washington'un 

askeri yardımları sayesinde büyük bir toprak parçası üzerinde kontrol sağlamıştır. 

İkincisi, Türkiye'nin, ABD askerlerinin çekilmesinin ardından bölgede 'Kürtleri katledeceği' yanılgısıdır. 

Bu iddia kesinlikle gerçeği yansıtmamaktadır. Tam aksine, bugün birçok Suriyeli Kürt, Türkiye'yi bir 

güvenli liman olarak görmekte; kendi ülkelerinde faaliyet gösteren örgütlerden buraya sığınmaktadır. 

Nitekim Türkiye, IŞİD terör örgütünün Suriye ve Irak'ta gerçekleştirdiği saldırılardan kaçan on binlerce 

Kürt, Hristiyan ve Yezidi mülteciye kapılarını açmıştır. Bugün bu mültecilerin çoğunun, YPG 

unsurlarından korktukları için köylerine (eğer hâlâ yerle bir edilmediyse) dönmekten çekindiklerine şahit 

https://www.yenicaggazetesi.com.tr/mobi/moskova-ankara-arasindaguvensizlik-bolgesi-50507yy.htm
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oluyoruz. 

Son olarak, Trump'ın Suriye'den çekilme ve IŞİD ile mücadele sorumluluğunu Türkiye'ye devretme 

planını eleştirenlerin çoğu, Ankara'yı haksız bir şekilde saldırgan bir tutum içindeymiş gibi tasvir 

etmektedir. Tam aksine, Türkiye'nin planlarında teröristler, savaş koşullarında PKK terör örgütünün 

Suriye koluna katılmak zorunda kalan ılımlı unsurlar ve yerel halk arasında kesin bir ayrım yapılmaktadır. 

Bizim Suriye'deki tek hedefimiz, radikalleşmenin temelinde yatan sebepleri ortadan kaldırarak IŞİD terör 

örgütünün yeniden ayağa kalkmasını engellemek, savaşın yaralarını saracak fiziki ve toplumsal altyapıyı 

kurmak ve bu sayede vatandaşlarımıza yönelik terör saldırılarını engellemektir. 

Bu üç temel yanılgıya ek olarak, aralarında IŞİD ile mücadele özel temsilcisi Brett McGurk'ün de olduğu 

ABD'li bazı eski yetkililerin, Trump yönetiminin Suriye politikasını Amerikan çıkarlarını değil kendi 

karar ve uygulamalarını savunmak için eleştirdiğini görüyoruz. 

Trump'ın Suriye'den çekilme kararını protesto etmek amacıyla görevinden ayrılan McGurk, son günlerde 

ancak YPG güdümündeki Suriye Demokratik Güçleri'nin, Suriye'nin kuzeyinde önceden IŞİD 

kontrolünde olan topraklarda istikrarı sağlayabileceğini iddia etti. Ancak bölgede yaşanan güncel 

gelişmeler, ABD vatandaşlarının vergilerinden milyarlarca dolar destek alan YPG'nin IŞİD tehdidini 

ortadan kaldır(a)madığını gösteriyor. 

Geçtiğimiz hafta dört Amerikan vatandaşı, IŞİD'in üstlendiği bir intihar saldırısı sonucunda Münbiç'te 

hayatını kaybetti. YPG unsurları, McGurk'ün de aralarında bulunduğu ABD'li yetkililer tarafından verilen 

taahhütlere rağmen bu bölgeden çekilmeyi reddediyor. 

Pazartesi günü ise YPG'nin kalelerinden biri olan Haseke bölgesinde bulunan ABD askerleri bir bombalı 

araç saldırısından kılpayı kurtuldu. Amerikan askerlerine yönelik saldırılarda yaşanan ani artış, YPG'nin, 

IŞİD tarafından Suriye'nin kuzeyinde gerçekleştirilen faaliyetleri durdurmadığı veya durduramadığı 

anlamına geliyor. 

ABD, Suriye'deki durumu kontrol altına almak için birkaç adım atmalıdır: Türkiye ile birlikte çalışarak 

Menbiç yol haritasının daha fazla gecikmeden hayata geçirilmesini sağlamalı, Amerikan güçlerinin 

çekilmesini Türk Silahlı Kuvvetleri ile eşgüdüm içerisinde yapmalı ve Türkiye'nin terörden etkilenen 

yerlerde istikrarı sağlama ve yeniden inşa faaliyetlerini desteklemelidir." 

https://tr.sputniknews.com/turkiye/201901231037254714-cumhurbaskanligi-altun-abd-suriye-turkiye-

menbic/  

 

 

 

Rusya Federasyonu’nu ziyaret 

23 Ocak 2019 

 

Sayın Bakanımız 23 Ocak 2019 tarihinde Moskova’ya gerçekleştirdiği ziyaretinde Sayın 

Cumhurbaşkanımıza refakat etti. 

http://www.mfa.gov.tr/sayin-bakanimizin-sayin-cumhurbaskanimiza-refakatle-rusya-yi-ziyareti.tr.mfa  

 

 

Rus Dışişleri: ABD, Suriye’de Rusya ile Türkiye’yi çarpıştırmaya çalışabilir 

24 Ocak 2019 
 

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Ryabkov, ABD’nin Suriye’den askerlerini çekmesinin, bölgede 

Rusya ile Türkiye’yi karşı karşıya getirmeye yönelik bir girişim olabilme olasılığını dışlamadığını 

belirtti… Ryabkov, Basitçe söylemek gerekirse, özellikle ABD ile ilgili yorumu sözlerine değil, 

eylemlerine bakarak yapmak gerekir" dedi. 

https://tr.sputniknews.com/rusya/201901241037279657-rus-disisleri-abd-suriye-rusya-turkiye-

carpistirmaya-calisabilir/ 

 

 

 

https://tr.sputniknews.com/turkiye/201901231037254714-cumhurbaskanligi-altun-abd-suriye-turkiye-menbic/
https://tr.sputniknews.com/turkiye/201901231037254714-cumhurbaskanligi-altun-abd-suriye-turkiye-menbic/
http://www.mfa.gov.tr/sayin-bakanimizin-sayin-cumhurbaskanimiza-refakatle-rusya-yi-ziyareti.tr.mfa
https://tr.sputniknews.com/rusya/201901241037279657-rus-disisleri-abd-suriye-rusya-turkiye-carpistirmaya-calisabilir/
https://tr.sputniknews.com/rusya/201901241037279657-rus-disisleri-abd-suriye-rusya-turkiye-carpistirmaya-calisabilir/
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Erdoğan-Putin görüşmesi: Çekinceli konulara karşın geniş alanlardaki işbirliği, tarafları masada 

tutuyor 

24 Ocak 2019 

 

Uzmanlara göre Putin’in “Adana Mutabakatı” hatırlatması, “Suriye sınırında, rejim bu bölgelere yerleşse 

bile terörle mücadele konusunda Türkiye’ye güvence” mesajı içeriyor. Bunun Türkiye için olumlu bir 

durum olduğunu belirten uzmanlar, “Suriye konusunda çekinceli konulara karşın geniş alanlardaki 

işbirlikleri tarafları masada tutuyor” dedi. 

"YPG-ŞAM ANLAŞMASI TÜRKİYE-RUSYA İŞBİRLİĞİNİ SIKINTIYA SOKABİLİR" 

Çıkan görüş ayrılıklarına da dikkat çeken Orhan, Türkiye'nin terörle mücadelede IŞİD, El-Kaide ve YPG 

olmak üzere üç örgüte vurgu yaptığını, Putin'in ise açıklamalarında daha çok "kürtler" ifadelerine yer 

verdiğini ve bunun Türkiye'nin yaklaşımına yakın olmadığını kaydetti. 

Rusya'nın rejim ile YPG'yi anlaşmaya yönlendirme çabasında olduğunun anlaşıldığını belirten Orhan, "Bu 

anlaşmanın zemini ne olabilir, o bir tartışma konusu. YPG'nin talebi Kuzey Irak benzeri bir federalizm 

ama Şam buna kesinlikle karşı çıkıyor. Bu konuda Türkiye de beklemede kalacaktır" dedi. 

Orhan, Türkiye'nin hayati çıkarlarına ve güvenlik kaygılarına yanıt vermeyecek bir YPG-Şam 

anlaşmasının Türkiye-Rusya iş birliğini sıkıntıya sokabileceğinin de altını çizdi. 

"GENİŞ ALANLARDAKİ İŞ BİRLİKLERİ SURİYE KONUSUNDA MASAYI DEVİRİP 

KALKMAMAYA İTİYOR" 

Suriye konusu dışında S-400'lerin alımı, enerji ve ticaret, turizm ve vizeler olmak üzere iki ülkenin daha 

geniş alanlarda da iş birliklerinin olduğuna dikkat çeken Oytun Orhan, "Bütün bunlar da tarafların Suriye 

konusunda her ne kadar görüş ayrılıkları olsa da masayı devirip kalkmamasına itiyor" değerlendirmesinde 

bulundu. 

RUSYA KAYNAKLI TURİZM GELİRLERİNİN ARTMASI ÇOK ÖNEMLİ" 

Ekonomist Arda Tunca ise "Türkiye'nin dövize ihtiyacı olduğu bir dönemde turizmin Rusya'yla birlikte 

çıkışının kısa vadede en önemli ekonomik konu olduğunu düşünüyorum. Diğer projeler uzun vadeli işler 

ama kısa vadede Rusya kaynaklı turizm gelirlerinin artması çok önemli. Türkiye'nin kısa vadede döviz 

gelirine ihtiyacı var, bu döviz gelirinin de en kısa vadede Rusya kaynaklı gelmesinin yolu, bu artan 

ilişkilerin turizme yansımasıdır" diye konuştu. 

https://tr.sputniknews.com/columnists/201901241037276821-erdogan-putin-gorusmesi-genis-

alanlardaki-isbirligi-taraflari-masada-tutuyor/ 

 

 
 

https://tr.sputniknews.com/columnists/201901241037276821-erdogan-putin-gorusmesi-genis-alanlardaki-isbirligi-taraflari-masada-tutuyor/
https://tr.sputniknews.com/columnists/201901241037276821-erdogan-putin-gorusmesi-genis-alanlardaki-isbirligi-taraflari-masada-tutuyor/
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Bakan Çavuşoğlu'ndan Kıbrıs'ta sondaj müjdesi 

25 Ocak 2019 

 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Kıbrıs Adası etrafında yalnızca sismik çalışma değil, sondaj 

faaliyetlerine de başlandığını belirterek, "Alanya 1 bölgesindeki Fatih Platformumuz önümüzdeki aylar 

içinde güneye doğru yönlendirilecektir. Şubat ayı içinde ikinci platformumuz gelecek." dedi 

Rum tarafının tek taraflı olarak bu adımları atmaya devam ettiğine dikkati çeken Çavuşoğlu, buna karşı 

gerekli adımların atıldığını söyledi. 

Çavuşoğlu, bu kapsamda Barbaros Hayreddin Paşa gemisinin KKTC'nin Türkiye Petrolleri Anonim 

Ortaklığına (TPAO) verdiği ruhsat alanlarında ve Türkiye'nin Münhasır Ekonomik Bölgelerinde (MEB) 

sismik çalışmalarını sürdürdüğünü ve bunun yanı sıra sondaj çalışmalarına başlandığını anlattı. 

"Şu anda Alanya 1 bölgesindeki Fatih Platformumuz önümüzdeki aylar içinde güneye doğru 

yönlendirilecektir. Şubat ayı içinde ikinci platformumuz gelecek ve KKTC'nin ruhsat verdiği alanlarda ve 

MEB'de artık biz de sondaj çalışmalarına başlıyoruz. Bunun için gerekli tedbiri aldık. Kıbrıs Türk halkının 

haklarını kimseye yedirmeyeceğiz. Bu bizim asli görevimizdir." 

"MÜZAKERELERİN SONUÇ ODAKLI OLMASI GEREK" 

KKTC ziyareti kapsamında Cumhurbaşkanı ve tüm siyasi partilerin genel başkanlarıyla yeni bir müzakere 

sürecinin başlaması konusunu da değerlendireceklerini söyleyen Çavuşoğlu, "Gerçekleri görmezsek bir 

yere varamayız. Laf olsun diye bir daha müzakereye başlamak boşuna enerji kaybıdır, zaman kaybıdır, 

umutların yok edilmesidir" dedi. Çavuşoğlu, müzakere kapsamında tüm seçeneklerin değerlendirilmesi 

gerektiğini vurgulayarak, "Tek bir seçeneğe bağlı, dayatmacı bir anlayışla bir yere varılamayacağını 

gördük" ifadesini kullandı.Rum tarafının ikircikli bir tutum sergilediğini kaydeden Çavuşoğlu, neyin 

müzakere edileceğinin önceden belirlenmesi gerektiğinin altını çizdi. Çavuşoğlu, "Müzakerenin sonuç 

odaklı olması gerekiyor. Artık uzun yıllara sari müzakerelerle kaybedecek vaktimiz ve enerjimiz yok. 

Kıbrıs Türk halkını umutlandırıp tekrar hayal kırıklığına uğratmaya kimsenin hakkı yoktur" şeklinde 

konuştu. 

"Kıbrıs davası KKTC ve Türkiye Cumhuriyeti'nin ortak davasıdır" diyen Çavuşoğlu, Kıbrıs sorununa 

kalıcı, adil bir çözüm bulmak için KKTC, Kıbrıs Türk halkı ve Türkiye'nin samimi bir şekilde çaba sarf 

ettiğini söyledi. Çavuşoğlu öte yandan Rum tarafının Crans-Montana sürecinde Ada'da hiçbir şeyi 

Türklerle paylaşmaya hazır olmadığının görüldüğünü belirtti. Çavuşoğlu, "Bu gerçekleri göremeden 

Kıbrıs'ta yeni bir müzakereye başlamak hayalden öte bir şey değildir." ifadesini kullandı. Kıbrıs 

Konferansı'nda yönetim, güç paylaşımı, siyasi eşitlik ve mülkiyet konularında hiçbir gelişme olmadığını 

hatırlatan Çavuşoğlu, varılan mutabakatlar konusunda Rum tarafının geri adımlar attığını ve mevcut 

durumda da bu geri adımların devam ettiğini vurguladı. 

Çavuşoğlu, Rum tarafının, dönüşümlü başkanlık, 'karar mekanizmasında Türk tarafının oyu şart' ilkesi ve 

yetki paylaşımı gibi alanlarda ağır şartlar koymaya başladığına dikkati çekerek, parametreleri belli olan 

federal bir çözüm için masaya oturduklarını kaydetti. 

"Rum tarafı böyle bir çözüme yanaşmadı ve bundan sonraki süreçte de yanaşmayacak" diyen Çavuşoğlu, 

bu gerçeğin net bir şekilde Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri, garantör İngiltere ve gözlemci AB 

tarafından da görüldüğüne işaret etti. 

"KIBRIS DAVASI KURBAN EDİLEMEZ" 

Çavuşoğlu, kendisinin belli ilkeler çerçevesinde esneklik gösterdiğini ancak kırmızı çizgileri de net bir 

şekilde ortaya koyduğunu belirtti. Kıbrıs davasının büyük bir dava olduğuna vurgu yapan Çavuşoğlu, 

"Kıbrıs davası birilerinin siyasi ideolojilerine ve siyasi hırslarına kurban edilmeyecek büyük bir davadır. 

Bunu hiç kimse aklından çıkarmasın" ifadelerini kullandı. 

Çavuşoğlu, Türkiye ve KKTC'nin tek bir devlet gibi hareket ettiğini belirterek, "Kıbrıs davasında 

önümüzdeki süreçte daha güçlü olacağız ve haklı davamızı sonuna kadar savunacağız, sahip çıkacağız" 

diye konuştu. 

http://www.internethaber.com/bakan-cavusoglundan-kibrista-sondaj-mujdesi-1936995h.htm  
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'Tüm güvenlik tedbirlerimizi aldık Doğu Akdeniz'de sondajlarımıza başlayacağız' 

25 Ocak 2019  

 

Kuzey Kıbrıs'ta temaslarda bulunan Çavuşoğlu, Bayrak Radyo Televizyonu'nda (BRT) gazetecilerin 

sorularını yanıtladı. 

"Takvim ilerledikçe Rum tarafı sıkışmaya başladı" diyen Çavuşoğlu, "Anastasiadis sadece Crans-

Montana'da değil Ada'da geri adım atmaya devam ediyor. Anastasiadis daha önce mutabakat sağlanan 

konularda da geri adım atmaya başladı. O olmaz bu olmaz demeye başladı" ifadelerini kullandı. 

Çavuşoğlu, Cumhurbaşkan Mustafa Akıncı ve siyasi parti genel başkanları ile yaptıkları görüşmede 

müzakerelere ilişkin sadece Rum tarafının ortaya atacağı fikirlerin değil kendi fikirlerinin de 

değerlendirildiğine işaret ederek, Cumhurbaşkanı Akıncı'nın, hükümet ve muhalefetteki partilerle görüş 

alışverişinde bulunduğunu kaydetti. 

'BÖLGEDE SONDAJLARIMIZA BAŞLAYACAĞIZ' 

Kuzey Kıbrıs'ın görünürlüğünün arttırılması gerektiğinin altını çizen Çavuşoğlu, Rum tarafının tek taraflı 

doğal gaz arama faaliyetlerine karşı attıkları ve atacakları adımlar olduğunu söyledi. 

Çavuşoğlu, şu değerlendirmede bulundu: 

"Rum tarafının, Doğu Akdeniz'deki tek yanlı doğal gaz arama faaliyetlerinde 'Kıbrıs Türk tarafının 

haklarının gözetilmesi' tavsiyelerini dinlemediği takdirde o zaman sondajlarımıza başlarız. İkinci 

platformumuz şubatta geliyor. Fatih sondaj gemisinin Alanya1 bölgesinde, mart ayında orda işi bitiyor. 

Onu da güneye doğru kaydırıyoruz. Gerekli tüm güvenlik tedbirlerimizi aldık ve bu bölgede 

sondajlarımıza başlayacağız. Bu bizim istediğimiz şey değildi. Rum tarafının ve AB'nin telkinlerimizi 

dinlememesi üzerine biz bu adımları atacağız". 

Türkiye'nin Kuzey Kıbrıs'ın ruhsat verdiği kıta sahanlığında gerekli gaz ve petrol çıkarmada her türlü 

faaliyeti sürdüreceğini söyleyen Çavuşoğlu, "Rusya ile Suriye'de birlikte çalışmamızın faydasını gördük. 

Artan güven sayesinde de ikili ilişkilerimiz de daha iyi noktaya geldi. Geçmişte Crans-Montana'da ve 

Cenevre'de Kıbrıs meselesini Ruslarla defalarca değerlendirdik. Rusya, Rum kesimi ile de iyi ilişki 

içerisinde. Suriye'de bir Anayasa Komisyonu'nu da kurabilirsek, siyasi bir sürece gidebilirsek. O zaman 

bu bölgede diğer iş birliği alanları da çıkabilir. Bir çözüm olsa Kıbrıs barış ve refah adası olur" ifadelerini 

kullandı. 

Çavuşoğlu, Makedonya'daki isim sorununu da değinerek, konunun çözüme ulaşmasından duyduğu 

memnuniyeti dile getirdi. 

https://tr.sputniknews.com/dogu_akdeniz/201901251037302860-tum-guvenlik-tedbirlemizi-aldik-dogu-

akdenizde-sondajlara-baslayacagiz/  

 

 

KKTC Cumhurbaşkanı Akıncı ile Bakan Çavuşoğlu Ortak Basın Toplantısı Düzenledi 

25 Ocak 2019 

 

KUZEY Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Cumhurbaşkanı Mustafa Akıncı, Rum yönetimi lideri Nikos 

Anastasiadis'in, Kıbrıs'ta iki devletli çözümü kabul ettiğine yönelik kendisine bir takım sözler söylediğini 

belirtti. 

Gelinen kavşakta bazı şeyleri açıklıkla ifade etmenin zamanının geldiğini belirten Akıncı, "Crans 

Montana'da ciddi müzakereler yürütüldü ve orada o süreç bitmek üzereyken çözümsüz olarak dağılmak 

üzereyken Rum lider Anastasiadis'in Çavuşoğlu'na bir yaklaşımı oldu. Bu çeşitli şekillerde yansıdı ama 

bugüne kadar benim ağzımdan pek ifade edilmedi bugüne kadar. Ancak bunun ifade edilmesinin 

zamanının geldiği kanaatindeyim. Çavuşoğlu'na yetkiyi paylaşmakta Rum toplumunun hazır olmadığı ve 

artık iki devletli bir çözümün gündeme gelmesi gerektiğine dair birtakım sözler söyledi Anastasiadis" 

dedi. 

Akıncı sözlerini şöyle sürdürdü: 

"İş ola müzakere döneminin de artık sona erdiğinin bilinmesini istiyoruz. Bundan sonra gerçekleştirilecek 

müzakereler sonuç odaklı olmalı. Anastasiadis neyi görüşmek istediğine açıklık getirmedi. Biz 

desentralizasyonu görüşmeyiz demedik. Bunu görüşmeye kapıyı kapatmadık. Rum liderliği, Rum 

https://tr.sputniknews.com/dogu_akdeniz/201901251037302860-tum-guvenlik-tedbirlemizi-aldik-dogu-akdenizde-sondajlara-baslayacagiz/
https://tr.sputniknews.com/dogu_akdeniz/201901251037302860-tum-guvenlik-tedbirlemizi-aldik-dogu-akdenizde-sondajlara-baslayacagiz/
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toplumu adına neyi talep etmektedir? Neyi görüşmek istemektedir? Bunu açıklıkla ifade etmesi gerekir ki 

ortaya koyduğu seçenekleri açık kalplilikle oturup konuşalım." 

Kıbrıs'ta ciddi hareketlenme olacaksa bunun haziran ayından önce görünmediğini belirten Akıncı, Doğu 

Akdeniz'deki doğalgaz gerilimi konusunda da açıklamalar yaptı. Akıncı, "Ya bunu bir gerginlik vesilesi 

olarak devam ettirirsiniz ki Rum tarafı bugün bunu yapıyor, ne yazık ki, ya da bu konuda akıl yolunda 

buluşulur iş birliği geliştirilir ve bundan herkes kazançlı çıkar. Akıl yolu doğalgazda iki tarafın da işin 

başından iş birliği yapması ve eğer ciddi bir kaynak varsa bunun Türkiye üzerinden Avrupa'ya naklinin 

en akılcı, ucuz ve herkese en fazla kazanç getirecek yol olduğunu söylüyor" diye konuştu. 

TÜM SEÇENEKLER MASADA 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ise Kıbrıs meselesinde hiçbir çözüm seçeneğini dışlamadıklarını, tüm 

seçeneklerin değerlendirilmesi ve ışık görülmesi halinde müzakerelere başlanması gerektiğini söyledi. 

Çavuşoğlu, "Her gün farklı bir şeyler söyleyerek zaman kazanmak akılcı değil. Neyi müzakere edeceğiz, 

ne için müzakere edeceğiz, parametreler nedir, ne kadar zaman müzakere edeceğiz. Türk tarafının siyasi 

eşitliğe dayalı, adil ve kalıcı bir çözüm istediğini, bu tutumu herkesle paylaşmaya devam edeceğiz. Hiçbir 

seçeneği dışlamıyoruz, hiçbir tanesini de empoze etmiyoruz. Kimse de diğer seçenekleri dışlamasın, tüm 

seçenekleri ortaya koyalım ve değerlendirelim. Bir ışık varsa müzakerelere başlayalım" dedi. 

TAYVAN MODELİ AÇIKLAMASI 

Ada'nın etrafındaki doğal gazdan Kıbrıslı Türklerin de hakkının olduğunu kaydeden Çavuşoğlu, Bu 

hakkın eşitçe paylaşımının garanti altına alınması gerektiğini, tek taraflı sondajlar yerine, ortak bir çözüm 

bulunulması gerektiğini söyledi. Çavuşoğlu, Kıbrıs Rum tarafının bunun Kıbrıs Türk tarafını tanıma 

anlamına geleceğini ileri sürdüğünü, bunun yanlış bir iddia olduğunu, bugün Tayvan ve başka 

modellerdeki ülkelerde ticari işbirliği yapıldığını, anlaşmalar yapıldığını, bunların bahse konu ülkelerin 

tanınması anlamına gelmediğini belirtti. 

Bakan Çavuşoğlu, akşam katıldığı bir televizyon programında ise Cumhurbaşkanı Akıncı ilgili bir soruya 

şöyle cevap verdi:   

"Türkiye Sayın Akıncı'yı dışlamıyor. Böyle bir hava estirilmesi son derece yanlış. Akıncı ile görüşülmedi 

algısı da doğru değil. Akıncı ile problemimiz yok. Görüş ayrılığı olabilir, ama ortak noktada buluşarak, 

görüş ayrılıklarını yakınlaştırıyoruz. Kıbrıs davası kimsenin ideolojisine göre yürütülmez. Kıbrıs davası, 

Kıbrıs Türk halkının davasıdır." 

https://www.haberler.com/kktc-cumhurbaskani-akinci-ile-bakan-cavusoglu-11679710-haberi/  

 

 

Ağızlardaki bakla çıktı: İki devletli çözüm! 

26 Ocak 2019 

 

Türkiye Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ile ortak basın toplantısı düzenleyen Cumhurbaşkanı Mustafa 

Akıncı “Rum lider, Sayın Çavuşoğlu’na yetki paylaşımı konusunda Rum toplumunun hazır olmadığını, 

iki devletli çözüm modelinin gündeme gelmesi gerektiğini söyledi. Daha sonra da gevşek federasyon 

modeline ilişkin bir şeyler söyledi” ifadelerini kullanarak Rum liderin Crans Montana’da ağzından 

çıkardığı baklayı açıkladı. 

Cumhurbaşkanı Akıncı’nın bazı şeyleri ifade etmenin zamanının geldiğini özellikle belirterek 

Anastasiadis’in ifadelerini açıklamasındaki zamanlama dikkat çekerken, Rum liderin bu argümanı 

federasyonda direten kesimlere “gevşek federasyonu” kabul ettirmek için dillendirdiği 

değerlendiriliyor… 

Çavuşoğlu, ortak canlı yayında basınla da bir araya geldi.  Kıbrıs Postası’nın konuyla ilgili sorusu üzerine 

Çavuşoğlu bu söylemin sadece kendisine değil, Cumhurbaşkanı Akıncı’ya da ifade edildiğini dile getirdi. 

Çavuşoğlu “Tüm seçenekler konuşulur; iki devletli çözüm de federasyon da konfederasyonda ya da başka 

bir model de… Evet, Anastasiadis bu fikri sadece benle değil, Cumhurbaşkanı Akıncı ile de paylaştı. En 

son New York’taki görüşmeden sonra çelişkili konuşmalar geldi. Gevşek federasyondur ve sair. Biz 

samimiyet istiyoruz” şeklinde konuştu. 

http://www.kibrispostasi.com/c35-KIBRIS_HABERLERI/n274764-Agizlardaki-bakla-cikti-iki-devletli-

cozum 

https://www.haberler.com/kktc-cumhurbaskani-akinci-ile-bakan-cavusoglu-11679710-haberi/
http://www.kibrispostasi.com/c35-KIBRIS_HABERLERI/n274764-Agizlardaki-bakla-cikti-iki-devletli-cozum
http://www.kibrispostasi.com/c35-KIBRIS_HABERLERI/n274764-Agizlardaki-bakla-cikti-iki-devletli-cozum
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ABD’nin Yunanistan’a Yatırımlarının Validasyonu: Kuzey Makedonya Cumhuriyeti/Analiz-Gözde 

Kılıç Yaşın 

25 Ocak 2019 

 

ABD Hükümeti’nin ismi açıklanmayan üst düzey bir yetkilisine dayandırılan bir açıklamada, Prespa 

Anlaşmasının asıl öneminin ABD’nin Batı Balkanlar’a yönelik iddialı vizyonunu ortaya çıkarmak 

olduğunu vurguluyor. Yetkili, Washington’un Prespa Anlaşmasını Yunanistan ile ilişkilerinde yaptığı 

“yatırımın” bir validasyonu olarak gördüğünü söylüyor.[2]  Bu ne demek? Bu, Balkanlar hala daha bir 

laboratuvar olarak kullanılıyor demek.  Bu, Orta Doğu’nun ve kendi doğularında gördükleri her yerin 

elbisesi Balkanlar’da kesiliyor demek. Yani bu bir denemeydi ve kullanılan yöntemin doğru ve kesin 

olarak bekleneni gerçekleştirdiğini kanıtlaması için yapılmıştı. Denemeye tabi tutulan olay neydi? 

Uluslararası hukukun ve BM arabuluculuğunun çözüme katkı sağlayamayacağı denli kritik ve tarafların 

asla yakınlaşamayacağı denli zorlu bir anlaşmazlıkta “olmazlar”ın devlet liderlerinin ikna edilerek olur 

hale getirilmesi. 

http://soyledik.com/tr/makale/7775/abdnin-yunanistana-yatirimlarinin-validasyonu-kuzey-makedonya-

cumhuriyeti--gozde-kilic-yasin.html  

 

 

Avrupalı uzmanlar: ABD, Avrupa’yı 'parçalamak' için her türlü bahaneyi kullanıyor 

25 Ocak 2019 

 

ABD'nin Berlin Büyükelçisi Richard Grenell'in Kuzey Akımı-2 doğalgaz projesine destek veren Alman 

firmalarına Amerikan yaptırımlarıyla karşılaşabilecekleri konusunda uyarılar içeren mektubu 

yollamasıyla proje bir kez daha dikkatleri üzerine topladı. Alman medyası, Almanya Dışişleri 

Bakanlığı'nın bu adımı provokasyon olarak değerlendirdiğini yazdı. 

Sputnik'e konuşan Avrupalı uzmanlar ve siyasiler, ABD'nin Kuzey Akımı-2 projesi konusunda Rusya ile 

işbirliğine ilgi gösteren birçok ülkeye yönelik uyguladığı baskı yöntemleri ve yaptırım tehditleri ile ilgili 

değerlendirmelerde bulundu. 

Alman siyaset uzmanı Erhard Crome, Sputnik'e verdiği röportajda ABD'nin bu adımlarının açık bir tehdit 

olduğunu belirtti: 

"ABD'nin Almanya Büyükelçisi Richard Grenell'in Kuzey Akımı-2 gaz boru hattı projesinde yer alan 

çeşitli Alman ve Avrupalı firmalara yönelik uyarıları açık bir tehdit teşkil ediyor. Almanya Dışişleri 

http://soyledik.com/tr/makale/7775/abdnin-yunanistana-yatirimlarinin-validasyonu-kuzey-makedonya-cumhuriyeti--gozde-kilic-yasin.html
http://soyledik.com/tr/makale/7775/abdnin-yunanistana-yatirimlarinin-validasyonu-kuzey-makedonya-cumhuriyeti--gozde-kilic-yasin.html
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Bakanı Heiko Maas bile ‘Avrupa'nın enerji politikası ile ilgili konuların Avrupa'da ele alınması 

gerektiğini' belirterek cesaretli davranmaya çalıştı". 

ABD'nin ikiyüzlülükle AB'nin enerji bağımsızlığından ve Ukrayna'nın transit gelirlerinden ‘endişe 

duyduklarını' söyleyen Crome, sözlerine şöyle devam etti: 

"Aslında ABD, öfkeli ve çevreye düşmanca üretim yöntemleri sayesinde dünya pazarına büyük miktarda 

çıkarmak istedikleri sıvılaştırılmış gazın satışıyla ilgileniyor. ABD, 2025'e kadar Avrupa gaz pazarının en 

az yüzde 50'sine hâkim olmak istiyor. Ancak bunu, Rusya'yı bu pazarın önemli bir kısmından dışlamadan 

yapamıyorlar". 

Alman enerji politikaları uzmanı Christian Wipperfürth ise ABD'nin Kuzey Akımı-2'ye baskı yapmasının 

sadece sıvılaştırılmış gaz satma isteğinden kaynaklandığına inanmadığını ifade etti. 

Wipperfürth, "Baskıların, Almanya'yı diğer alanlarda taviz verdirtmek için arttırıldığını düşünüyorum. Bu 

ticari ciro fazlası konusu ile ilgili olabilir, ya da örneğin Almanya, İran havayolu şirketinin iniş-kalkış 

yapma haklarını geri aldı. Almanya bunu yapmaya uzun yıllardır karşı çıkıyordu, fakat şimdi ABD'nin 

baskısına karşı geri adım attı" diye konuştu. 

İtalyan Jeopolitik ve Yardımcı Bilimler İleri Araştırmalar Enstitüsü Başkanı Graziani Tiberio, ABD'nin 

amacının Avrupa'yı parçalamak olduğunu belirtti. Tiberio, "Kuzey Akımı-2'nin hayata geçirilmesi, büyük 

oyunun sadece bir parçası. ABD'nin esas amacı, Avrupa ile Rusya arasındaki kaynak transferi 

altyapısındaki tüm bağlantıları koparmak. ABD, Avrupa'yı parçalamak, onu daha zayıf hale getirerek 

müttefiki ABD'ye başvurmak zorunda bırakmak için her türlü bahaneyi arıyor. ABD'nin orta vadeli olan 

diğer bir hedefiyse, Avrupa'ya kaya gazlarını satmak. Bu arada kaya gazının okyanus üzerinden 

nakledilmesinin zorluğu onları düşündürmüyor. Rusya ise ekonomik ortak olarak karşısında güçlü, 

parçalanmamış bir Avrupa görmek istiyor, Rusya'ya güvenilir bir alıcı lazım. Avrupa ise kendi ekonomik 

görevlerini yerine getirmek için yeterli kaynağa sahip değil ve bu nedenle Rus hammaddesine ihtiyaç 

duyuyor" diye konuştu. 

Polonyalı siyaset uzmanı, analist ve bağımsız gazeteci Konrad Renkas da buna benzer bir bakış açısı 

ortaya koydu. Renkas, "Kuzey Akımı'na karşı yapılan lobiciliğin başlıca nedenini Polonyalılardan 

saklıyorlar. Amerikalıların eylemleri sadece Rusya değil, Avrupa karşıtı olma özelliği taşıyor. 

Washington kararlılıkla AB'yi ABD'den bağımsız hale getirebilecek her şeye karşı koyuyor. Avrupa ve 

Rusya arasındaki her iki taraf için yararlı olan enerji işbirliğinin güçlenmesine o nedenle karşı geliyor, 

İran ile işbirliğine karşı sert baskı yapıyor, Çin'den Yeni İpekyolu'na karşı mücadele ediyor" ifadelerini 

kullandı. 

https://tr.sputniknews.com/analiz/201901251037281363-avrupali-uzmanlar-abd-avrupayi-parcalamak-

icin-bahane-ariyor/ 

 

 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy’un Makedonya ile Yunanistan Arasındaki İsim Sorununa 

Dair Prespa Anlaşmasının 25 Ocak 2019 Tarihinde Yunanistan Parlamentosunda Onaylanması 

Hakkındaki Soruya Cevabı 

25 Ocak 2019 

Türkiye, Makedonya Cumhuriyeti’ni bağımsızlığından bu yana bu anayasal ismiyle tanımaktadır. “İsim 

sorunu” olarak adlandırılan bu mesele 27 yıldır Makedonya’nın özellikle NATO ve AB üyelik süreçlerinin 

önünde bir engel teşkil etmekteydi. Bu konuya çözüm getiren Prespa Anlaşmasının Makedonya 

Parlamentosunun ardından Yunanistan Parlamentosunda da onaylanmış olmasından, Makedonya’nın 

NATO ve AB üyelikleri önündeki bu engelin ortadan kalktığı anlayışıyla memnuniyet duymaktayız. 

http://www.mfa.gov.tr/sc_-02_-prespa-anlasmasinin-yunanistan-parlamentosunda-onaylanmasi-hk-

sc.tr.mfa  

 

 

Adana mutabakatı: Anlaşma 2011'de nasıl geliştirildi, neler içeriyor? 

25 Ocak 2019 

 

Adana mutabakatı Türkiye ile Suriye arasında terörle mücadele konusunda imzalanan tek anlaşma değil. 

https://tr.sputniknews.com/analiz/201901251037281363-avrupali-uzmanlar-abd-avrupayi-parcalamak-icin-bahane-ariyor/
https://tr.sputniknews.com/analiz/201901251037281363-avrupali-uzmanlar-abd-avrupayi-parcalamak-icin-bahane-ariyor/
http://www.mfa.gov.tr/sc_-02_-prespa-anlasmasinin-yunanistan-parlamentosunda-onaylanmasi-hk-sc.tr.mfa
http://www.mfa.gov.tr/sc_-02_-prespa-anlasmasinin-yunanistan-parlamentosunda-onaylanmasi-hk-sc.tr.mfa
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AK Parti döneminde 2010 yılında imzalanıp 2011 yılında TBMM'de kabul edilerek yürürlüğe giren 

anlaşma ile Türkiye ve Suriye, Adana mutabakatını geliştirerek, terör örgütlerine karşı ortak mücadelede 

kapsamlı bir çerçeve oluşturdu. 

22 maddeden oluşan ve Adana Mutabakatına atıf yapılan anlaşmada amaç şöyle anlatıldı: 

"Bu Anlaşma, Taraflar arasında; 

— 20 Ekim 1998 tarihinde imzalanan Adana Mutabakatını geliştirmeyi ve daha etkin kılmayı, 

— Tarafların güvenliği ile istikrarını tehdit eden terör ve terör örgütlerine karşı ortak mücadelede yasal 

ve kapsamlı bir çerçevesinin oluşturulmasını, 

— Bu bağlamda terör ve terör örgütlerine karşı ortak mücadelede başarıya ulaşmasını ve somut sonuçların 

teminini sağlamak üzere uygun ortak bir terörle mücadelesi geliştirmeyi, 

— Bu konularda istihbarat paylaşımını ve bilgi değişimini, 

Erdoğan-Putin görüşmesi: Çekinceli konulara karşın geniş alanlardaki işbirliği, tarafları masada tutuyor 

-20 Ekim 1998 tarihli Adana Mutabakatını gereğince oluşturulan, Özel Temsilciler dahil mevcut 

mekanizmalar ile Üst Düzey Askeri Diyalog Toplantısı kapsamında oluşturulan Adana Mutabakatı 

Güvenlik İşbirliği Alt Çalışma Grubu mekanizması vasıtasıyla; tüm şekilleriyle terörle ve terör örgütlerine 

karşı mücadeleyi ve bu konuda somut sonuçlar elde etmek üzere, samimi ve kararlı bir güvenlik işbirliğini 

amaçlamaktadır." 

ANLAŞMADA PKK 'TERÖR ÖRGÜTÜ' OLARAK YER ALDI  

Anlaşmaya göre taraflar, hiçbir terör örgütünün, özellikle PKK/KONGRA-GEL terör örgütü ve 

uzantılarının, yan oluşumlarının, kendi topraklarını kullanmalarına, güvenlik ve istikrarını bozmalarına 

izin vermeyecek. Ayrıca iki ülke de bu örgütlerin kamp, eğitim merkezi ve diğer tesisleri kurmalarına; 

militan toplama ve silah, patlayıcı madde, lojistik destek ve terörizmin finansmanı teminine; terörizmin 

finansmanı kapsamında kaçakçılık ve ticaret yapmalarına; eğitim ve propaganda faaliyetlerinde 

bulunmalarına; yasa dışı sınır geçişi yapmalarına; diğer tarafa ve üçüncü ülkelere militan, silah ve 

patlayıcı madde aktarılmasına; görsel ve yazılı basın faaliyetlerinde bulunmalarına; bu faaliyetler için 

kaynak ve araç bulmalarına ve uygun ortam yaratmalarına müsaade etmeyecek. 

ORTAK OPERASYON, TUTUKLAMA VE TUTUKLULARIN İADESİ 

Anlaşma, gerektiğinde ortak operasyon gerçekleştirme olanaklarının araştırılmasını da hüküm altına 

alıyor. Anlaşma uyarınca terörist grupların üyeleri ve işbirlikçileri bir taraftan diğer tarafa kaçanlar da 

dahil tutuklanacak, tutuklanan kişiler talep eden tarafın vatandaşıysa o tarafa teslim edilecek. 

Anlaşmada yürürlük süresine ilişkin de hüküm yer aldı. Buna göre anlaşma üç yıl yürürlükte kalacak. 

Taraflardan birinin anlaşmanın sona erdirilmesi yönündeki niyetini, anlaşmanın sona ermesinden en az üç 

ay (90 gün) önce diğer tarafa diplomatik kanallardan yazılı olarak bildirmesi gerekiyor. Aksi taktirde 

anlaşmanın yürürlük süreci üçer yıllık süreler halinde otomatik olarak uzayacak. 

https://tr.sputniknews.com/analiz/201901251037284110-adana-mutabakati-gelistirildi/ 

 

 

Türkiye’nin Uluslararası medyada en zayıf noktası/Analiz-Nazgul Kenzhetay 

25 Ocak 2019 

 

..The Economist, The Wall Street Journal, Reuters, Euronews, BBC gibi uluslararası medya kuruluşları 

dünyada bilgiyi ve dolayısıyla algıyı yönlendirmektedirler. Bu kuruluşlar bilgiyi, bilgiye ulaşımı yakın 

olan “freelance” gazetecilerden anında alarak merkez havuza eklemektedirler. Bilginin dağılımı da 

buradan yapılmaktadır. 

Türkiye’de uluslararası medya kuruluşlarına TRT, Anadolu Ajansı, Haber Türk, CNN Türk vb. örnek 

verilebilir. Bu medya kuruluşlarının, uluslararası haber kaynağı Reuters, The Wall Street Journal gibi 

yabancı kuruluşlardır. 

Yayımlanan haberin işlenme göstericileri yabancı kültüre, politikaya, inanca, tarih şuuruna dayalı olduğu 

için Türkiye toplumuna özel bir haber yapılmamış olmaktadır. Bunun da sebepleri “copy-past” haber 

yapmak, haberi ilk kaynağından alabilecek gazetecilerle çalışmaktan; onları organize etmekten; aktarılan 

haberleri merkez havuzda toplamaktan; Türkiye toplumuna özel şekilde haberi işlemekten ve dağılımını 

yapmak zahmetine girmekten daha kolay olmasıdır. 

https://tr.sputniknews.com/analiz/201901251037284110-adana-mutabakati-gelistirildi/
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Her yıl Türkiye üniversiteleri binlerce yabancı uyruklu gazeteci mezun etmektedir. Bu insanlar, 

hayatlarının dört önemli yılını Türkiye’de yaşayarak geçirmekteler. Bunula birlikte, Türk halkının 

kültürünü, dilini, inanç ve tüm konularda hassasiyetlerini, tarihini bilmekteler. Türkiye’nin medya 

kuruluşları bu uluslararası mezun gazetecilere iş tecrübesi kazandırırlarsa, tecrübe süresi dolduktan sonra 

deneyimli gazeteci olarak vatandaşı oldukları ülkelere dönen uluslararası Türkiye mezunları haber 

kaynağına anında ulaşabilecek ve “freelance” gazetecilik faaliyeti ile Türkiye’deki medya kuruluşlarıyla 

işbirliği içeresinde olacaklardır. Bu da Türkiye’deki medya kuruluşlarına Türkiye toplumuna özel haber 

yapmak imkânını mümkün kılacaktır. 

Örneklemek gerekirse: Bangladeşli bir gazeteci olay yerinden haberi kaydederek  Reuters haber ajansına 

gönderiyor ve sonra TRT World bu haberi Reuters haber ajansından işlenmiş halde alarak kendi ağına 

dağıtıyor.  Hâlbuki, TRT World Türkiye mezunu olan Bangladeşli bir gazeteciye iş deneyimi kazandırarak 

gelecekte onunla Bangladeş’te işbirliği yapabilir. 

https://orhaajans.com/turkiyenin-uluslararasi-medyada-en-zayif-noktasi/  

 

 

Suriye Dışişleri: Türkiye teröristleri destekleyerek, Adana Mutabakatı'nı ihlal etti 

26 Ocak 2019 

 

Suriye devlet televizyonuna konuşan ancak ismi verilmeyen bir Suriye Dışişleri kaynağı şu ifadeleri 

kullandı: "Suriye, her ne şekilde olursa olsun terörün her haliyle mücadele hakkında olan Adana 

Mutabakatı'nı ve onunla ilgili olan tüm anlaşmaları destekliyor ve onlara uyuyor. Ancak Türkiye rejimi 

2011'den günümüze kadar terörizme sponsorluk yapıp onu destekleyerek, militanları eğiterek, onların 

Suriye'ye gelmelerini kolaylaştırarak ya da kendisine itaat eden terörist gruplar veya doğrudan Türk 

ordusunun yardımıyla Suriye topraklarını işgal ederek, bu anlaşmayı ihlal ediyor." 

https://tr.sputniknews.com/ortadogu/201901261037308073-suriye-turkiye-adana-mutabaka-ihlal-

suclama/  

 

 

‘Putin ile Erdoğan arasındaki görüşmede galibiyet Moskova'nın oldu’ 

28 Ocak 2019 

 

Arab Weekly’de yer alan bir makalede Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile Cumhurbaşkanı recep 

Tayyip Erdoğan arasında Moskova’da yapılan ve Suriye konusunun ele alındığı görüşmede kazanan 

tarafın Moskova olduğu belirtildi. Makaleye göre, Putin kartlarını iyi oynayarak Erdoğan’ı Rusya’nın 

pozisyonuna yaklaştırdı… 

Gazeteci Yusuf Baydar'a göre, görüşmenin zemini de iyi hazırlanmıştı. Liderler arasında daha iyi 

koordinasyon ve ek tedbirler alınarak bölgeyi istikrarlı hale getirme konusunda anlaşması, Erdoğan için 

açıkça bir mağlubiyetti. Erdoğan Rusya'nın gözünde sözünü yerine getirmeyi başaramamıştı. Görüşmenin 

bir başka noktasında da Putin beklenmedik bir şekilde 1998 yılında imzalanan Adana Mutabakatı'nı 

hatırlatarak, Türkiye ile Suriye'nin terörle mücadele konusunda ortak çıkarları olduğu için Erdoğan'dan 

Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad ile diyalog kurmasını talep etti. Bu hamle ile de Putin, Erdoğan'a 

güvenli bölge oluşturmak için Esad'ın onayını alması gerektiğini tavsiye etmiş oldu. Bu da Esad'ın 

gayrimeşru olduğunu söyleyen Erdoğan için küçük düşürücü oldu. 

Moskova'nın görüşmedeki bir başka galibiyet noktası da Rusya, İran ve Türkiye himayesinde Suriye 

anayasası komisyonu kurulmasıydı. Zira İngiltere, Almanya ve Fransa, Ankara'nın bu süreçte ye almasını 

onaylamıyor. 

https://tr.sputniknews.com/analiz/201901281037327464-putin-erdogan-arasi-gorusme-galibiyet-

moskova-oldu/ 

 

 

https://orhaajans.com/turkiyenin-uluslararasi-medyada-en-zayif-noktasi/
https://tr.sputniknews.com/ortadogu/201901261037308073-suriye-turkiye-adana-mutabaka-ihlal-suclama/
https://tr.sputniknews.com/ortadogu/201901261037308073-suriye-turkiye-adana-mutabaka-ihlal-suclama/
https://tr.sputniknews.com/analiz/201901281037327464-putin-erdogan-arasi-gorusme-galibiyet-moskova-oldu/
https://tr.sputniknews.com/analiz/201901281037327464-putin-erdogan-arasi-gorusme-galibiyet-moskova-oldu/
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‘Şam ve Ankara PKK ile mücadelede işbirliği yapacak 

28 Ocak 2019 

 

Türkiye ve Suriye arasındaki Adana Mutabakatı’nı ve ülkenin kuzeyinde güvenli bölgenin oluşturulmasını 

yorumlayan Suriyeli siyaset uzmanı Gassan Yusuf, Şam ve Ankara’nın PKK ile mücadelede işbirliği 

yapacaklarını söyledi… Yusuf, Şam ve Ankara'nın PKK ile mücadele davasında işbirliği yapacaklarını 

düşünüyorum. Zira PKK, YPG ve PYD'yi etkiliyor ve Şam ile diyaloğun kurulmasına engel oluyor. 

Sonuçta Suriye ve Türkiye arasında yakınlaşma görebiliriz." dedi. 

https://tr.sputniknews.com/ortadogu/201901281037337057-sam-ankara-pkk-ile-mucadele-isbirligi-

yapacak/ 

 

 

'Suriye’de olası bir operasyona 80 bin Türk askerinin katılacağı söylemi gerçekle bağdaşmıyor' 

28 Ocak 2019 

 

Rus askeri uzman Vladimir Yevseyev, Türkiye’nin Suriye’de olası bir operasyon yapmak için gerekli 

askeri potansiyele sahip olduğunu, ancak operasyonun tüm zorluklarının ve olası kayıpların dikkate 

alınması gerektiğinin altını çizdi. 

Moskova merkezli Bağımsız Devletler Topluluğu Ülkeleri Enstitüsü Müdür Yardımcısı, emekli yarbay 

Vladimir Yevseyev, Sputnik'e verdiği demeçte Türkiye'nin Suriye'de yeni operasyon düzenleme 

girişimiyle ilgili değerlendirmelerde bulundu. 

Türkiye'nin Suriye'de olası bir operasyon yapmak için gerekli askeri potansiyele sahip olduğunu, ancak 

operasyonun tüm zorluklarının ve olası kayıpların dikkate alınması gerektiğinin altını çizdi: "Operasyon 

sadece kırsal alanda değil, kentlerde de gelişecek, örneğin (Türk ordusu) Kobani'de çok kuvvetli bir 

dirençle karşılaşılacak. Türkiye Afrin'de 8 ila 12 bin asker kullandı, Halep'te tampon bölgeyi oluşturmak 

için 5-6 bin asker görev yaptı. Türkiye hiçbir yerde 15 binden fazla asker kullanmadı, bu nedenle sınır 

bölgesindeki 80 bin asker açıklamaları etkileyici, fakat bana göre gerçeklerle pek de bağdaşmıyor." 

'ABD'NİN KÜRTLERİN ÜZERİNDEKİ ETKİSİ AZALMADAN YPG İLE İLGİLİ DURUM ÇÖZÜME 

KAVUŞAMAZ' 

Rus uzman ABD'nin Kürtlerin üzerindeki etkisi önemli ölçüde azalmadan, YPG ile ilgili durumun, 

çözüme kavuşamayacağının da altını çizdi. Rusya'nın Türkiye'nin kendi güvenliğini sağlaması gerektiğine 

yönelik tutumunu ve sınır bölgesi ile ilgili endişelerini paylaştığını belirten Yevseyev, şu açıklamalarda 

bulundu: 

"Amerikan askerleri çekildikten sonra olası güvenli bölgeye Türk Silahlı Kuvvetleri'nin gireceği, güvenli 

bölgenin Türk birliklerce kontrol edileceği ve Türkiye'nin ‘terör örgütünün saldırması durumunda hızlı 

müdahale hakkını' saklı tutacağı tahmin ediliyor. Fakat Kürt birlikler tarafından gelebilecek tehditlerin 

https://tr.sputniknews.com/ortadogu/201901281037337057-sam-ankara-pkk-ile-mucadele-isbirligi-yapacak/
https://tr.sputniknews.com/ortadogu/201901281037337057-sam-ankara-pkk-ile-mucadele-isbirligi-yapacak/
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ortadan kaldırılması için böyle bir bölgenin kurulması ya da bu çerçevede operasyon yapılması şart değil. 

Sınırların güvenliği belli noktalarda sağlanabilir. Örneğin yeni sınır geçiş noktaları kurulabilir, var olan 

geçiş noktaları ise düzenlenebilir. Sınır geçiş noktalarında Suriye tarafında, Ankara ile Şam arasında 

arabuluculuk yapan Rus askeri polis tarafından güvenlik sağlanabilir. Teknik kontrol yöntemleri de 

kullanılabilir, tüm bunlar Türkiye'nin sınır güvenliği sorununun ortadan kaldırılması için kullanılabilecek 

reel yöntemlerdir". 

https://tr.sputniknews.com/analiz/201901281037344092-suriye-olasi-operasyon-tsk-asker-sayisi/ 

 

 

Çavuşoğlu, Kaşıkçı cinayeti için Türkiye'ye gelen BM Özel Raportörü Callamard ile görüştü 

28 Ocak 2019 

 

Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Yüksek Komiserliği'nden daha önce yapılan açıklamada, Callamard'ın 

Suudi gazeteci Kaşıkçı cinayetine yönelik uluslararası soruşturma için 28 Ocak-2 Şubat'ta Türkiye'yi 

ziyaret edeceği belirtilmişti. Açıklamada, Kaşıkçı cinayetine ilişkin uluslararası soruşturmanın 

Callamard'ın yetkisi altında yürütüleceği ve Callamard'ın talebi üzerine "Kaşıkçı'nın öldürülmesiyle ilgili 

koşulların" insan hakları açısından gözden geçirileceği ve değerlendirileceği vurgulanmıştı. 

Callamard'ın Türkiye'ye ziyaretine, İngiliz avukat Helena Kennedy ile eski Dünya Adli Tıp Akademisi 

Başkanı ve Coimbra Üniversitesi Tıp Fakültesi Müdürü Prof. Dr. Duarte Nuno Vieira'nın da eşlik edeceği 

bildirilmişti. BM raportörünün Kaşıkçı'nın öldürülmesine ilişkin hükümetlerin attığı adımlar ve tepkilerin 

yanı sıra devletlerin ve bireylerin gazetecinin öldürülmesi konusundaki sorumluluklarının niteliği ve 

kapsamını da değerlendireceği vurgulanmıştı. 

Callamard, soruşturma sürecinde elde ettiği bilgileri ve soruşturmaya ilişkin tavsiyelerini BM İnsan 

Hakları Konseyi'nin hazirandaki oturumunda rapor olarak sunacak. 

https://tr.sputniknews.com/turkiye/201901281037329151-disisleri-bakani-cavusoglu-bn-roportoru-

callamard-gorustu/  

 

 

Trump, 'Suriyeli Kürtler için güvenli bölge kuracağız' dedi' 

29 Ocak 2019 

 

ABD Başkanı Donald Trump ile Suriye Demokratik Konseyi (SDK) Eş Başkanı İlham Ahmed arasında 

kısa bir görüşme gerçekleştiği bildirildi. Rudaw'ın aktardığına göre, Trump’ın görüşmede Kürtler için 

güvenli bölge kuracağını yinelediği belirtildi. 

Öte yandan, CNN'in ulusal güvenlik muhabiri Jylie Atwood'un bildirdiğine göre, Ahmed ABD tarafından 

kendilerine sağlanan silahlar konusunda "Silahlara ihtiyacımız var. IŞİD'e karşı savaş hala varlığını 

sürdürüyor" ifadelerini kullanarak, Trump yönetimiyle silahların geri alınmasına dair herhangi bir diyalog 

kurulmadığını belirtti. 

Washington'da Middle East Institute tarafından gerçekleştirilen bir etkinliğe katılan Ahmed'in burada 

yaptığı konuşmada, ABD'nin Suriye'den çekilmesinin ertelenmesini talep ettiğini, Türk gözlemcileri değil 

Birleşmiş Milletler (BM) gözlemcilerini kabul ettiklerini, 32 kilometrelik güvenli bölgenin ABD'nin değil 

Türkiye'nin fikri olduğunu ve buna Demokratik Suriye Güçleri'nin (DSG) karşı olduğunu, DSG'nin 

hakimiyeti altındaki bölgelerde özyönetim konusunda Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad'ın onay vermesi 

ihtimalinin düşük olduğunu ifade ettiği kaydedildi. 

https://tr.sputniknews.com/ortadogu/201901291037367217-trump-suriyeli-kurtler-guvenli-bolge-

kuracagiz/  

https://tr.sputniknews.com/analiz/201901281037344092-suriye-olasi-operasyon-tsk-asker-sayisi/
https://tr.sputniknews.com/turkiye/201901281037329151-disisleri-bakani-cavusoglu-bn-roportoru-callamard-gorustu/
https://tr.sputniknews.com/turkiye/201901281037329151-disisleri-bakani-cavusoglu-bn-roportoru-callamard-gorustu/
https://tr.sputniknews.com/ortadogu/201901291037367217-trump-suriyeli-kurtler-guvenli-bolge-kuracagiz/
https://tr.sputniknews.com/ortadogu/201901291037367217-trump-suriyeli-kurtler-guvenli-bolge-kuracagiz/
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İtalyan basını: Putin ve Erdoğan, birbirlerine ihtiyaçları olduğunu çok iyi biliyor 

29 Ocak 2019 

 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın geçen hafta 

Moskova'da yaptığı zirveyi analiz eden İtalyan Gli Occhi Della Guerra haber sitesi, iki liderin birbirlerine 

ihtiyaçları olduğunu çok iyi bildiğini vurguladı. 

Analizde Rusya ve Türkiye'nin özellikle Suriye'deki işbirliğine mercek tutan site, "Erdoğan'ın tek bir 

amacı var: Suriye'nin kuzeyinin Türkiye'nin kontrolü altına girmesi. Putin'in ise farklı amaçları var: 

Suriye'deki savaşın sona ermesi, Devlet Başkanı Beşar Esad'ın görevine devam etmesi ve ülkenin 

bölünmesinin engellenmesi" ifadelerini kullandı. 

'İKİ ÜLKE DE SURİYE'DE ÇIKARLARINI GÖZETECEK BİR UZLAŞMA ARZULUYOR' 

Rusya ve Türkiye'nin Suriye'deki stratejilerinin farklı olmasına rağmen Putin ve Erdoğan'ın birbirlerine 

ihtiyaçları olduğunu çok iyi bildiğine dikkat çeken site, "Bu karşılıklı önem atfetme durumu, iki ülke 

hükümetleri arasında ilişkiler kurulmasının zeminini hazırlıyor. Hem Rus hem de Türk tarafı Suriye'de 

çıkarlarının azami ölçüde gözetilmesini garanti edecek ve nüfuz alanlarının Batılı ve Arap güçler 

tarafından tehdit edilebilecek bir durumun ortaya çıkmasını önleyecek bir uzlaşma sağlanmasını 

arzuluyor" diye vurguladı. 

https://tr.sputniknews.com/analiz/201901291037362881-italyan-basini-putin-erdogan-yorumu/ 

 

 

2018 yılında Akdeniz'de 2 bin 275 göçmen hayatını kaybetti 

30 Ocak 2019 

 

(BM) Mülteciler Yüksek Komiseri Filippo Grandi, Brüksel'deki Basın Kulübü'nde BMMYK'nin 

"Umutsuz Yolculuklar" adıyla yayımlanan raporuna ilişkin değerlendirmelerde bulundu. 

Kuzey Afrika'dan Avrupa'ya geçmek isteyen mültecilerde geçiş esnasında ölüm oranının artmaya devam 

ettiğini belirten Grandi, "2018'de her gün ortalama 6 mülteci yaşamını yitirdi." dedi. 

Raporda, 2018'de Akdeniz'den Avrupa'ya ulaşan düzensiz göçmen sayısının 139 bin 300'le son 5 yılın en 

düşük rakamı olduğu kaydedildi. Geçişlerdeki düşüşe rağmen geçen yıl Akdeniz'de 2 bin 275 düzensiz 

göçmenin yaşamını yitirdiği veya kaybolduğu bilgisinin paylaşıldığı raporda, günde ortalama 6 kişinin 

öldüğü bildirildi. 

İspanya, düzensiz göçmenler için ilk defa Avrupa'ya ana giriş kapısı oldu. 2018'de bu ülkeye 6 bin 800 

kişi kara yoluyla, 58 bin 600 düzensiz göçmen ise deniz yoluyla ulaştı. 

https://tr.sputniknews.com/analiz/201901291037362881-italyan-basini-putin-erdogan-yorumu/
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İtalya'ya gelenlerin sayısı da bir önceki yıla göre 5 kat azalarak 23 bin 400'e indi. Bunda İtalya'daki yeni 

hükümetin aldığı sert tedbirlerin etkili olduğu belirtiliyor. 

Yunanistan'a ise bir öncekine benzer şekilde 32 bin 500 düzensiz göçmen ayak bastı. 2017'de Yunanistan'a 

30 bin kişi ulaşmıştı. 

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/2018-yilinda-akdenizde-2-bin-275-gocmen-hayatini-kaybetti-

41099931  

 

 

Türkiye ABD'nin Düşman Listesinde/ Köşe Yazısı- Cahit A. Dilek 

30 Ocak 2019 

 

ABD Hazine Bakanı ile Trump'ın ulusal güvenlik danışmanı birlikte yaptırım kararını açıkladılar. Basın 

toplantısında ise arkalarında dünya haritası vardı. Maduro'ya destek veren ülkeler kırmızı, geçici başkan 

ilan edilen Guaido'ya destek verenler mavi ile işaretlenmiş. 

 

 
 

Tabii haritadaki renk kodlaması önemli. Kritik bir mesaj veriyor. Diplomasi ve askerî harp oyunlarında 

mavi dost, kırmızı düşmanı simgeler. ABD kıtasındaki kırmızıları bölgesel ilişkiler bağlamında almak 

lazım. Maduro'ya 8 gün süre veren Avrupa, AB ülkelerini de mavi kabul edin. 

Ama haritanın Avrupa-Asya bölümündeki kırmızılar dikkat çekici. Çin, Rusya, İran, ABD'nin ulusal 

güvenlik stratejisinde tehdit olarak listelenen ülkeler. Peki ya Türkiye? 

ABD, Venezuela krizi bahanesiyle harita üzerinden Türkiye'ye sen benim düşmanımsın, düşman 

listemdesin diyor. 

Ve bizi düşman olarak gören ABD, Suriye'yi terk edecek ve terk ettiği yerlerin kontrolünü Türkiye'ye 

bırakacak. İnandınız mı? Peki Suriye'deki politikalarının örtüştüğünü söyleyen ABD ve Türkiye, Maduro 

yüzünden neden düşman saflarda? 

Belki de Suriye'de olup bitenlerin üstünü örtmek, gözleri başka yere çevirtmek için! Örneğin, ABD'nin 

Suriye temsilcisi Jeffrey Türkiye'ye geldi. Neler konuşuldu, gitti mi bilmiyoruz. 

Bütün bunları kavrayıp doğru çözümü bulmak için devlet yönetimini, devletler-uluslararası ilişkileri 

kişiler üzerinden değil, kurumsal yapılar, hukuk ve meşruiyet üzerinden ele almak, şeffaf olmak lazım. 

Kişiler geçici, ülkeler kalıcı. ABD'nin o haritasında destekçi ve karşıtların Venezuela değil Maduro 

üzerinden işaretlenmesi bu anlamda dikkat çekici. 

Bir devletin ülkenin egemenliğini, halkının geleceğini, dış politika hedeflerini tek bir kişinin iktidarına 

bağlayamazsınız. Belki Maduro gidecek kısa sürede ama Venezuela orada kalacak. 

Bu nedenle yerel seçime giden Türkiye'de bazı partilerin ve liderlerinin kendilerinin seçilmesini 

Türkiye'nin bekasıyla özdeşleştirme söylemleri hem doğru değil hem de içi boştur. Türkiye 1946'dan 

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/2018-yilinda-akdenizde-2-bin-275-gocmen-hayatini-kaybetti-41099931
http://www.hurriyet.com.tr/dunya/2018-yilinda-akdenizde-2-bin-275-gocmen-hayatini-kaybetti-41099931
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buyana onlarca kez seçim yapmış, keskin iktidar değişikliği olmuş hiçbir zaman beka sorunu 

yaşamamıştır. Türkiye'nin beka sorunu değil, yönetilememe sorunu vardır. Seçimi kazanmak kaybetmek 

değil, ülkeyi iyi yönetememek beka sorununa yol açar. 

https://www.yenicaggazetesi.com.tr/mobi/turkiye-abdnin-dusman-listesinde-50593yy.htm  

 

 

'Rus-Türk-Azeri işbirliği formatı Moskova'da masaya yatırılacak' 

30 Ocak 2019 

 

Son yıllarda üçlü işbirliğini aktif şekilde artıran Rusya, Türkiye ve Azerbaycan arasında yeni bir işbirliği 

formatı kurulmasına yönelik adımlar yarın Moskova'da düzenlecek olan "Moskova-Bakü-Ankara ekseni: 

Ticari ve ekonomik işbirliği perspektifleri" adlı yuvarlak masa toplantısında ele alınacak. 

Liderler arasındaki yoğun görüşme trafiği sayesinde ticaret hacimlerini ve ekonomik işbirliğini pekiştiren 

Rusya, Türkiye ve Azerbaycan, Güney Gaz Koridoru, Şahdeniz gaz yataklarının keşfi, TANAP'ın inşası, 

TAP'ın inşası, Kuzey-Güney gaz koridoru ve Akkuyu NGS'nin inşası gibi önemli projeler üzerinde 

çalışıyor. 

Rusya, Türkiye ve Azerbaycan arasında ikili formattaki işbirliklerinin arttığına ancak üçlü ilişki 

mekanizmasının henüz kurulmadığını kaydeden (Rus-Türk Toplumsal Forumu Genel Sekreteri Sergey 

Markov) Markov, yuvarlak masa toplantısını hazırlarken Rusya-Türkiye-İran arasında Suriye'de 

yürütülen üçlü işbirliği formatı ile Rusya-Azerbaycan-İran arasındaki Kuzey-Güney gaz koridoruna 

ilişkin formattaki deneyimleri esas aldıklarını kaydetti. 

https://tr.sputniknews.com/analiz/201901301037388675-rusya-turkiye-azerbaycan-isbirligi-formati/ 

 

 

Sayın Bakanımızın AB Dışişleri Bakanları Gayriresmi Toplantısına Katılımı Hk. 

30 Ocak 2019 

 

Sayın Bakanımız, AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi/Komisyon Başkan 

Yardımcısı Federica Mogherini ve AB Dönem Başkanı Romanya Dışişleri Bakanı Teodor Meleşcanu’nun 

davetlerine icabetle, Bükreş’te 31 Ocak-1 Şubat 2019 tarihlerinde AB üyesi ve adayı ülkelerin Dışişleri 

Bakanlarının katılımlarıyla düzenlenecek gayriresmi nitelikteki toplantıya iştirak edecektir. “Gymnich 

toplantısı” adıyla bilinen sözkonusu toplantı formatı, dış politika gelişmeleri hakkında fikir teatisine 

imkan tanımaktadır. 

Sözkonusu toplantıda, AB üyesi ve aday ülkelerin ortak çıkarlarının ve sınamalarının bulunduğu alanlar 

özelinde Çin ile Balkanların geleceğine ilişkin görüş alışverişinde bulunulması, ayrıca AB sürecimiz ve 

ikili ilişkilerle ilgili olarak bazı üye ülke Bakanlarıyla görüşmeler yapılması öngörülmektedir. 

http://www.mfa.gov.tr/no_18_-sayin-bakanimizin-ab-disisleri-bakanlari-gayriresmi-toplantisina-

katilimi-hk.tr.mfa  

 

 

Kıbrıs’ta Konuşlu Birleşmiş Milletler Barış Gücü Misyonu’nun Görev Süresinin Uzatılmasına 

İlişkin 2453 (2019) Sayılı BM Güvenlik Konseyi Kararı Hk 

30 Ocak 2019 

 

Kıbrıs’ta konuşlu Birleşmiş Milletler Barış Gücü Misyonu’nun (BMBG) görev yönergesinin altı aylık bir 

süre için yenilenmesine ilişkin son BM Güvenlik Konseyi kararı 30 Ocak 2019 tarihinde kabul edilmiştir. 

BM Genel Sekreteri’nin Güvenlik Konseyi’ne sunduğu gerek Kıbrıs’taki İyi Niyet Misyonuna ilişkin 15 

Ekim 2018 tarihli raporunda, gerek BMBG’ye ilişkin 11 Ocak 2019 tarihli son raporunda, herhangi bir 

çözüm modeline atıfta bulunulmayarak, yeni fikirlerin geliştirilmesine vurgu yapılmıştı. Buna rağmen, 

Güvenlik Konseyi, bu son karar metninde BM Genel Sekreteri’nin görüşlerinin ötesine geçen bir tutum 

benimsemiş, ayrıca Genel Sekreter’in geçici olarak görevlendirdiği BM yetkilisi tarafından 

gerçekleştirilmekte olan temasların sonucuna ve çözüm sürecinin gelecekte alabileceği şekle dair peşin 

https://www.yenicaggazetesi.com.tr/mobi/turkiye-abdnin-dusman-listesinde-50593yy.htm
https://tr.sputniknews.com/analiz/201901301037388675-rusya-turkiye-azerbaycan-isbirligi-formati/
http://www.mfa.gov.tr/no_18_-sayin-bakanimizin-ab-disisleri-bakanlari-gayriresmi-toplantisina-katilimi-hk.tr.mfa
http://www.mfa.gov.tr/no_18_-sayin-bakanimizin-ab-disisleri-bakanlari-gayriresmi-toplantisina-katilimi-hk.tr.mfa
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hükümler kaydetmiştir. 

Karar bu açıdan Kıbrıs meselesinin çözümüne yönelik çabalara gerçekçi bir katkıda bulunmamakta ve 

Genel Sekreter’in sözkonusu raporlarıyla da bağdaşmamaktadır. 

Diğer taraftan, BM’nin yerleşik uygulamalarına aykırı bir şekilde, BMBG’nin görev süresinin uzatılması 

hususunda KKTC makamlarının rızasının alınmamış olması da önemli bir eksikliktir. 

Kıbrıs Konferansı 2017 Temmuz ayında Crans Montana’da Kıbrıs Rum tarafının uzlaşmaz, kendisini 

Ada’nın tek sahibi, Kıbrıs Türk halkını ise azınlık olarak gören tutumu nedeniyle sonuç alınamadan 

kapanmıştı. Yeni bir müzakere süreci başlatılacaksa, bunun sonuç odaklı bir süreç olması ve bu sürecin 

tüm parametrelerinin önceden belirlenmesi gerektiği, bu çerçevede, iki bölgeli, iki kesimli ve siyasi 

eşitliğe dayalı federal çözümü dışlamadan tüm alternatiflerin masada olması lazım geldiği yönündeki 

görüşümüzü koruyoruz. 

Önümüzdeki dönemdeki herhangi bir sürecin, ancak Ada’daki mevcut gerçekleri ve iki tarafın siyasi 

eşitliğini temel alması halinde başarılı olabileceğini düşünüyoruz. 

http://www.mfa.gov.tr/no_19_-kibris-ta-konuslu-bm-baris-gucu-nun-gorev-suresinin-uzatilmasi-

hk.tr.mfa  

 

 

'ABD, Türkiye'nin Venezüella'yla altın ticaretini incelemeye aldı' 

31 Ocak 2019 

 

Bloomberg'in Constantine Courcoulas imzalı haberinde, ABD Hazine Bakanlığı'nın terör finansmanıyla 

mücadele sorumlusu Marshall Billingslea'nın cuma günü Ankara'da Türk yetkililerle yapacağı görüşmede 

Venezüella ile ticari ilişkilerin ele alınacağı belirtildi. 

ABD'li bir üstdüzey yetkilinin ifadelerine dayandırılan iddiaya göre, ABD uyguladığı yaptırımların ihlal 

edilip edilmediğini tespit etmek amacıyla Venezüella ile Türkiye arasındaki altın ticaretini incelemeye 

aldı. İncelemeler kapsamında, ABD yaptırımlarının ihlal edildiğinin tespiti durumunda 'ABD'nin harekete 

geçeceği' kaydedildi. 

ABD'li üst yetkili, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın Nicolas Maduro'ya verdiği desteğin 

Washington yönetimini hayal kırıklığına uğrattığını ifade etti. Yetkili "Venezüella meselesinde Türk ve 

diğer hükümetlerle yaptığımız konuşmada Maduro rejiminin meşruiyetini kabul etmediğimizi belirttik. 

Ayrıca bu konuda bize katılmalarını istedik, ama bu güne kadar Türkiye'den olumlu bir cevap gelmedi" 

diye konuştu. 

Resmi verilere göre Türkiye Venezüella'dan 2018'de arıtma ve işleme amacıyla 900 milyon dolar 

değerinde altın ithal etti. ABD'li yetkililer, Venezüella kaynaklı söz konusu altın ithalatının bir kısmının 

İran'a yönelik yaptırımları ihlal ederek İran'a yönlendirilmiş olabileceği iddialarını ortaya atmıştı. 

https://tr.sputniknews.com/ekonomi/201901311037417395-abd-turkiye-venezuella-altin-ticareti-

inceleme-aldi/ 

 

 

'Venezüella hükümeti, tedarik sisteminde Rusya ve Türkiye'nin lehine değişiklik yapmayı 

planlıyor' 

31 Ocak 2019 

 

Venezüella'nın Miranda Eyalet Valisi Hector Rodriguez, Caracas’ın dış alımlarda Batılı ülkeler ve 

ABD’den vazgeçip onlar yerine Rusya, Türkiye, Çin ve Hindistan’dan ürün almayı planladıklarını 

söyledi. 

Sputnik'e demeç veren Rodriguez, "Orta vadede Batı ve ABD ile bağlantılı olmayan tedarik kanallarına 

sahip olmak istiyoruz. Rusya, Türkiye, Hindistan, İran, Çin, Latin Amerika ülkeleri gibi yeni ekonomiler, 

teknoloji ve ürünlere erişimde çeşitliliğe sahip olmamızı sağlayacak. Bu, kolay değil ancak mali ve 

ekonomik mimarimizi değiştirmemize de imkân sunacak" dedi. 

Venezüella'nın bu değişimi tek başına gerçekleştiremeyeceğinin altını çizen Rodriguez, "Bu, dünyanın 

çeşitli ülkelerinin ortaya koyacağı iradeye bağlı olacak. İşlemlerimizin bloke edilmesi, Venezüella'yı yeni 

http://www.mfa.gov.tr/no_19_-kibris-ta-konuslu-bm-baris-gucu-nun-gorev-suresinin-uzatilmasi-hk.tr.mfa
http://www.mfa.gov.tr/no_19_-kibris-ta-konuslu-bm-baris-gucu-nun-gorev-suresinin-uzatilmasi-hk.tr.mfa
https://tr.sputniknews.com/ekonomi/201901311037417395-abd-turkiye-venezuella-altin-ticareti-inceleme-aldi/
https://tr.sputniknews.com/ekonomi/201901311037417395-abd-turkiye-venezuella-altin-ticareti-inceleme-aldi/
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ekonomik mimarı inşa etmek zorunda bırakıyor" ifadelerini kullandı. 

'ABD'NİN YAPTIRIMLARI CİDDİ ZORLUKLAR YARATIYOR' 

ABD'nin yaptırımları nedeniyle Miranda'da ciddi zorluklar yaşandığını da anlatan Rodriguez, sözlerini 

şöyle sürdürdü: "ABD ile yaşanan durum, ilaç ve tıbbi ürünler alma ve teknik ürünler temin etme de dâhil 

her şeyi zorlaştırıyor. Zira başta tıbbi ürünler olmak üzere ekipmanlarımızın büyük bölümü ABD malı." 

ABD Hazine Bakanı Steven Mnuchin, Maduro'nun yönetsel meşruiyetini tanımadıklarını belirterek, bu 

kapsamda devlet enerji şirketi PDVSA'yı yaptırım listesine aldıklarını açıklamıştı. 

Mncuhin, Venezüella'nın ABD'deki 7 milyar dolarlık finansal varlığını dondurduklarını ve bu varlıkların 

muhalif lider Guaido'nun kontrolüne geçeceğini de belirtmişti. 

Hazine Bakanı ayrıca, ABD'nin Maduro yönetimine yönelik petrol ödemelerini artık 

gerçekleştirmeyeceğini ve bu konudaki muhataplarının Guaido olduğunu ifade etmişti. 

https://tr.sputniknews.com/guney_amerika/201901311037410023-venezuella-hukumeti-tedarik-sistemi-

rusya-turkiye-lehine-/ 

 

 

ABD'nin Suriye'de tampon bölge planı sızdı: Yeni bir güç oluşturulacak 

31 Ocak 2019 

 

Wall Street Journal'ın üst düzey yetkililere dayandırdığı haberine göre ABD, tampon bölgenin müttefikleri 

Fransa, İngiltere ve Avustralya tarafından kurulmasını planlıyor. Washington'ın kendi askerlerini çekip 

bu ülkelerin bölgeye yerleşmesi karşılığında askeri yardım önerdiği belirtiliyor. 

Gazete Duvar'ın aktardığı haberde, "ABD yönetimi hem Türkiye'nin Suriye'deki ayrılıkçı Kürtlere dair 

endişelerini gidermek, hem de Türk güçlerini, IŞİD'le mücadele eden ABD destekli Suriyeli Kürtlerden 

uzak tutmak amacıyla, aralarında İngiltere, Fransa ve Avustralya'nın da bulunduğu müttefiklerini 

Suriye'nin kuzeyinde sorumluluk almaya ikna etmeyi umuyor. Kendi güvenli bölgesini kurmaya yemin 

etmiş Türkiye ise bu fikre karşı çıktı" denildi. 

PLANIN AYRINTILARI NE? 

Wall Street Journal, Amerikan planının ayrıntılarını da yazdı. Buna göre ABD, Türkiye-Suriye sınırında 

32 kilometre (20 mil) derinliğinde, Fırat Nehri'nin doğu kıyısından Suriye-Irak sınırına uzanan bölgede 

Demokratik Suriye Güçleri ile birlikte sağladığı denetimi bir koalisyon gücüne bırakmayı planlıyor. 

Kendi askerlerini çekecek olan Washington'ın, buraya yerleşecek Batılı güçlere istihbarat, gözetim ve 

keşif desteği vermeyi önerdiği belirtiliyor. ABD'nin komşu Irak'ta, ihtiyaç duyulması halinde yeniden 

Suriye'ye geçecek bir ‘hızlı reaksiyon gücü' bulundurma sözü verdiği de iddia ediliyor. 

AVRUPALI YETKİLİ: DOĞRU AMA HENÜZ BİR KARAR ALINMADI 

Gazetenin konuştuğu Avrupalı bir yetkili bu girişimi doğrularken, henüz resmi bir yanıt verilmediğini ve 

bir anlaşma yapılmadığını, görüşmelerin devam ettiğini söyledi. Haberde, ABD Dışişleri Bakanı Mike 

Pompeo'nun önümüzdeki hafta IŞİD karşıtı koalisyona üye ülkelerden mevkidaşlarını ağırlayacağına 

dikkat çekildi. 

Wall Street Journal'a göre, ABD Genelkurmay Başkanı Joseph Dunford da geçen hafta Brüksel'de 

görüştüğü bir dizi Avrupalı lideri plana ikna etmeye çalıştı. Gazeteye konuşan yetkililer ABD'nin, ‘tampon 

bölge kurulmazsa 3.5 milyon sığınmacı Avrupa'ya kaçabilir' argümanını kullandığını söyledi. 

‘SURİYELİ KÜRTLER DESTEK VERİYOR' 

Haberde, şu an Washington'da bulunan Suriyeli Kürt lider İlham Ahmed'in de böyle bir plana destek 

verdiği belirtildi. Demokratik Suriye Güçleri'nin (DSG) siyasi kanadı olan Demokratik Suriye Meclisi'nin 

(DSM) Başkanı olan İlham Ahmed'in, Washington'da ABD Başkanı Donald Trump ile de biraraya geldiği 

ortaya çıkmıştı. 

‘TRUMP TÜRKİYE'Yİ SEVDİĞİNİ DE SÖYLEDİ' 

Trump'ın bir otelde yaşanan karşılaşmada Ahmed'e ‘Kürtleri koruyacak bir güvenli bölge sözü verdiği' ve 

"Kürtleri seviyorum" dediği belirtilmişti. Wall Street Journal, bu sohbete tanık olan bir kişiye 

dayandırarak, Trump'ın aynı zamanda ‘Türkiye'yi de sevdiğini' anlattı. 

https://tr.sputniknews.com/abd/201901311037399758-abd-suriye-tampon-bolge-plani-sizdi-yeni-

gucolusturlacak-/  

https://tr.sputniknews.com/guney_amerika/201901311037410023-venezuella-hukumeti-tedarik-sistemi-rusya-turkiye-lehine-/
https://tr.sputniknews.com/guney_amerika/201901311037410023-venezuella-hukumeti-tedarik-sistemi-rusya-turkiye-lehine-/
https://tr.sputniknews.com/abd/201901311037399758-abd-suriye-tampon-bolge-plani-sizdi-yeni-gucolusturlacak-/
https://tr.sputniknews.com/abd/201901311037399758-abd-suriye-tampon-bolge-plani-sizdi-yeni-gucolusturlacak-/
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Beşinci MED7 Zirvesinde Kabul Edilen Ortak Bildiri Hk. 

31 Ocak 2019 

 

Fransa, İtalya, İspanya, Malta, Portekiz, Yunanistan ve GKRY’nin katılımıyla 29 Ocak 2019 tarihinde 

GKRY’de düzenlenen AB üyesi Güney Avrupa Ülkeleri (Med7) Beşinci Zirvesinde kabul edilen ortak 

bildiride yer alan ifadeler, bazı AB ülkelerinin “Birlik dayanışması” adı altında sergiledikleri hakkaniyet 

ve yapıcılıktan uzak tutumun yeni bir örneğini teşkil etmektedir. 

Bildiride, Kıbrıs Rum tarafının Kıbrıs’ta çözüm sürecine yönelik sözde çabalarının takdir edilmesi ve 

Doğu Akdeniz’deki tek taraflı hidrokarbon faaliyetlerinin desteklenmesi GKRY’nin AB üyeliğini istismar 

etmeyi sürdürdüğünü gözler önüne sermektedir. 

Unutulmamalıdır ki, 2017 yılında Kıbrıs Konferansı’nın başarısızlıkla sonuçlanmasının temel sebebi 

Kıbrıs Rum tarafının uzlaşmaz, kendisini Ada’nın tek sahibi, Kıbrıs Türk halkını ise azınlık olarak gören 

zihniyetidir. Bildiride Kıbrıslı Türklerin Ada’nın doğal kaynakları üzerindeki meşru haklarından 

bahsedilmemesi bu çarpık zihniyetin devam ettiğini göstermektedir. 

Türkiye, Kıbrıslı Türklerin meşru hak ve çıkarlarını savunmak amacıyla gerekli adımları atma yönündeki 

kararlılığını korumaktadır. 

http://www.mfa.gov.tr/no_20_-besinci-med7-zirvesinde-kabul-edilen-ortak-bildiri-hk.tr.mfa  

 

 

Dış Temsilciliklerimizce Darbe Teşebbüsü Sonrası Yapılan Girişimler  

(31 Ocak 2019 itibarıyla) 

 

Dış temsilciliklerimizin resmi görüşmeleri;  

• Cumhurbaşkanı seviyesinde: 227  

• Başbakan seviyesinde: 241  

• Bakan seviyesinde: 1573  

• Milletvekili seviyesinde: 2891  

• Üst düzey resmi temasların toplamı: 15212 

Dış temsilciliklerimizin;  

• Yazılı/görsel basınla mülakatları: 3555  

• Basın toplantıları: 433  

• Yayınladıkları makale/mektuplar: 901 

http://www.mfa.gov.tr/dis-temsilciliklerimizce-darbe-tesebbusu-sonrasi-yapilan-girisimler-

31-ocak-2019.tr.mfa 

http://www.mfa.gov.tr/no_20_-besinci-med7-zirvesinde-kabul-edilen-ortak-bildiri-hk.tr.mfa
http://www.mfa.gov.tr/dis-temsilciliklerimizce-darbe-tesebbusu-sonrasi-yapilan-girisimler-31-ocak-2019.tr.mfa
http://www.mfa.gov.tr/dis-temsilciliklerimizce-darbe-tesebbusu-sonrasi-yapilan-girisimler-31-ocak-2019.tr.mfa

